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НАСЛОВ :  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА  
 ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ДВЕ СОСЕДНИ 

ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 6.4 И ГП 6.3 ВО ДУП ЗА УЗ 9, УБ 9.2 
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Врз основа на чл.61 и чл.67 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РСМ, бр. 32/ 2020 г.), за изработка на Урбанистички проект со план за 
парцелација за промена на границата на две соседни градежни парцели ГП 6.4 и 
ГП 6.3 во ДУП за УЗ 9, УБ 9.2 во КО Охрид 2, Општина Охрид, ТД  НЈУ ВИЖЕН доо 
Охрид  го издава следното : 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за назначување на планери 

 
 
За изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за промена на 
границата на две соседни градежни парцели ГП 6.4 и ГП 6.3 во ДУП за УЗ 9, УБ 9.2 
во КО Охрид 2, Општина Охрид, со техн. бр.09 / 2020 како планери се назначуваат : 
 
 
Георги Хаџиев, дипл. инж. арх. 
Овластување 0.0340  
 
 
Никола Верушески, м-р.инж.арх. 
планер соработник 
 
Џан Сулејман, м-р.инж.арх. 
планер соработник 
 
 
  
 
Планерите се должни УП да го разработаат согласно Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на РСМ, бр. 32/ 2020 г.), Правилникот за урбанистичко планирање ("Службен 
весник на РСМ" бр.225/2020 и бр.219/2021), како и други важечки прописи и нормативи од 
областа на урбанистичкото планирање.  

 
 
 
 

Управител, 
 

Георги Хаџиев 
 

 
 
 
 
 
 









 
СОДРЖИНА:  
 
ДОКУМЕНТИ : 
 

- Овластување  
- Имотен лист 

 
ТЕКСТУАЛЕН  ДЕЛ : 
 
 Вовед   
1. Проектна програма  
2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 
  супраструктура и комунална инфраструктура 
         2.1. Сообраќајна поврзаност 
         2.2. Комунална инфраструктура 
3. Опис и образложение на препарцелацијата во урбанистичкиот проект со план за 

препарцелација  
         3.1. Споредбени нумерички показатели 
         3.2. Комунална инфраструктура 
         3.3. Хидротехничка инфраструктура 
4. Детални услови за проектирање и градење 
 I. Општи одредби (според важечки ДУП) 

II. Посебните услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште и   
градбите кои се однесуваат на проектниот опфат. 
III. Дополнителни услови за градба, развој и користење на земјиштето во рамки на 
наменските зони кои произлегуваат од одредбите на Планот за управување со 
Светското природно и културно наслество на Охридскиот регион (2020 – 2029) и кои 
треба да се применуваат во изработката на УП. 

5. Мерки за заштита  
5.1. Мерки за заштита на животна средина 
5.2. Мерки за заштита на природата 
5.3. Мерки за заштита и спасување 
5.4. Заштита и спасување од поплави 
5.5. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
5.6. Заштита и спасување од урнатини 
5.7. Мерки за обезбедување на пристапност за лица од инвалидност 
5.8. Плански мерки за заштита на културно – историско наследство 

6. Податоци и информации и Мислења 
         
 Прилози на текстуален дел : 
 

- Извештај од извршена стручна ревизија 
- Геодетски елаборат (Ажурирана) 
- Геодетски елаборат (Нумерички) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
  

- Извод за дел од ГП 6.4 на КП 8924/1 во КО Охрид 2 / ДУП за  
 УЗ 9 Урбан Блок 9.2 
 
1. Проектен опфат на Извод од ДУП за УЗ 9  
 Урбан Блок 9.2 – Општина Охрид 1:500 
 
2. Проектен опфат на ажурирана геодетска подлога    1:500 
   
3. Инвентаризација и снимање на изграден градежен фонд  
  и изградената комунална инфраструктура                                           1:500 
 
4. План за парцелација   1:500   
 
5. Урбанистичко решение (синтезна карта) за ГП 6.4 и ГП 6.3   1:500     
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ДОКУМЕНТИ
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Катастарска општина: ОХРИД 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 3894  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-19092/2020 од 27.08.2020 09:31:30 1105-19092/2020

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** МУРАТ  ДАЛИПИ АБАС ЕМИН 130, ОХРИД 1112-1634/2020

Потврда (солемнизација на
приватна исправа - Договор за

купопродажба на недвижен имот
ОДУ.бр.207/20 од 24.07.2020

година на нотар Станка Горичан

1/1 27.07.2020 13:54:541

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1112-1634/20202198924 1 АБАС ЕМИН 27.07.2020 13:54:54СОПСТВЕНОСТгиз

гз 1112-1634/20201488924 1 АБАС ЕМИН 27.07.2020 13:54:54СОПСТВЕНОСТзпз 1

Бр
. н

а
зг

ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

СТ 1112-1634/2020811 ПР 18924 1 АБАС ЕМИН БР. 222 ОХРИД 1 27.07.2020 13:54:54СОПСТВЕНОСТA1-1

ПП 1112-1634/202071 ПР 18924 1 АБАС ЕМИН БР. 222 ОХРИД 1 27.07.2020 13:54:54СОПСТВЕНОСТA1-1

П 1112-1634/2020242 ПР -8924 1 АБАС ЕМИН 1 27.07.2020 13:54:54СОПСТВЕНОСТA1-1

П 1112-1634/2020133 ПР -8924 1 АБАС ЕМИН 1 27.07.2020 13:54:54СОПСТВЕНОСТA1-1

П 1113-501/201783 ПР -8924 2 А.ЕМИН 1 13.03.2017СОСОПСТВЕНОСТA1-1
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Катастарска општина: ОХРИД 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 3894  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-19092/2020 од 27.08.2020 09:31:30 1105-19092/2020

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заед

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

ПП 71 ПР 18924 1 1

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ УП.1 БР.

10-3025 ОД 02.12.2016  Г. ОД ОПШТИНА
ОХРИД.

1113-501/2017 13.03.2017 10:23:46УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН СТАТУС НА БЕСПРАВЕН
ОБЈЕКТ СОГЛАСНО ЧЛЕН 21 СТАВ 2 ОД ЗАКОНОТ ЗА

ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ
ОБЈЕКТИ.

СТ 811 ПР 18924 1 1

П 242 ПР -8924 1 1

П 133 ПР -8924 1 1

П 83 ПР -8924 2 1
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Катастарска општина: ОХРИД 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 3894  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-19092/2020 од 27.08.2020 09:31:30 1105-19092/2020

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заед

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

БАРАЊЕ ЗА ПРИВАТИЗАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

8924 1 0219гзАБАС
ЕМИН

ЧЛЕН 18 ОД ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И
ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА

ПРИВАТИЗАЦИЈА И ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ
(СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РМ БР.144/2014). 1113-1788/2019 05.09.2019 10:42:07

БАРАЊЕ ЗА ПРИВАТИЗАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ УП.БР.25-

99/2018 ОД 14.08.2018 ГОДИНА.гиз

8924 1 1148гзАБАС
ЕМИН зпз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

стамбени куќи со дворови – самостојниA1-1

станСТ

градежно изградено земјиштегиз

Земјиште под зградазпз

Вештачки неплодни земјиштагз

помошна просторијаП

помошни површини (тераса, лоѓија, балкон)ПП
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Катастарска општина: ОХРИД 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 3894  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-19092/2020 од 27.08.2020 09:31:30 1105-19092/2020

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Вангел КоваческиМ.П.

страна 4 од 4www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: ОХРИД 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 102109  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-19094/2020 од 27.08.2020 09:35:22 1105-19094/2020

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ 1126-738/2015
Постојна катастарска

евиденција - поседовен лист
број 15225, КО Охрид.

1/1 07.05.2015 14:20:481

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-501/2017728924 2 А.ЕМИН 13.03.2017СОПСТВЕНОСТгиз

гз 1113-501/201798924 2 А.ЕМИН 13.03.2017СОПСТВЕНОСТзпз 1

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

градежно изградено земјиштегиз

Земјиште под зградазпз

Вештачки неплодни земјиштагз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Вангел КоваческиМ.П.
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Катастарска општина: ОХРИД 2
ПОПИСЕН ЛИСТ СО НЕЗАПИШАНИ ПРАВА број: 3373
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Вовед 
 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација се работи согласно Законот за 
урбанистичко планирање чл. 63 став 2 (Сл. Весник на РСМ бр. 32/202) и Правилникот за 
урбанистичко планирање ("Службен весник на РСМ" бр.225/2020 и бр.219/2021). 
 
Задачата се изработува на иницијатива и барање на г-дин Мурат Далипи каде согласно 
Изводот од Деталниот урбанистички план бр. 20-2863/2 од 11.03.2020 год. предмет на 
разработка е промена на границата на две соседни градежни парцели ГП 6.4 и ГП 6.3 во 
ДУП за УЗ 9, УБ 9.2 во КО Охрид 2, Општина Охрид. 
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1.   Проектна програма 
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2.   Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 

супраструктура и комунална инфраструктура 
 
Согласно Изводот од Детален урбанистички план бр. 20-2863/2 од 11.03.2020 год., 
градежните парцели ГП 6.4 и ГП 6.3 се наоѓаат во зона за домување во станбени куќи – 
(намена А1) во ДУП за УЗ 9, УБ 9.2 во КО Охрид 2, Општина Охрид. 
 
За целосно согледување на постојната состојба извршено е детално истражување по пат 
на директен увид на лице место - теренска работа и направена е детална анализа на 
добиените податоци. 
 
При инвентаризација на објектите и евидентирањето на состојбата на терен констатирано 
е дека  во проектниот опфат : 
 

• Во ГП 6.4 (на КП 8924 и делови од КП 8924/2 и КП 8923) има изграден објект со 
катност П.  

• Во ГП 6.3 ( на дел од КП 8923) има изграден објект со катност П+1 ката. 
 

2.1 Сообраќајна поврзаност 
 
Предметниот проектен опфат е лоциран во северниот дел на Охрид во УЗ 9, УБ 9.2 во КО 
Охрид 2. 
Пристапот до градежната парцела е обезбеден преку крак од постојната улица 
“Абас Емин“ од јужната страна. 
 
 2.2.   Комунална инфраструктура 
 

   2.2.1   Електроенергетска и телекомуникациска инфраструктура  
 

• Електроенергетска инфраструктура 
 

На наше барање од ЕВН - Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, добиена е Потврда за 
подземни и надземни инсталации на дистрибутивната мрежа и објекти бр.10-1671/7-207 
од 26.08.2020 година со која не информираат дека во проектниот опфат нема 
електроенергетски инсталации кои се сопственост на Елекродистрибуција дооел Скопје. 
Од приложениот графички прилог во известувањето, може да се констатира дека во   
близина на проектниот опфат минуваат нн електроенергетски подземни кабелски водови.   
 

•   Телекомуникациски инсталации 
 
На наше барање од Македонски ТЕЛЕКОМ АД за електронски комуникации - Скопје, 
добиено е Известување за постојни и планирани тк инсталации бр.31379 од 10.09.2020 
година, со кои не известуваат дека во границите на проектниот опфат нема подземни ТК  
 
инсталации, и дека во планирањето треба да се предвиди коридор за поставување на 
кабловска комуникациска инфраструктура на МКТ и пристапни точки за поврзување на 
објектот во опфатот на парцелата.  
 
Со Известување бр. 1404-2449/2 од 03.09.2020 г. издадено од Агенцијата за електронски 
комуникации АЕК, дадена е информација  дека во границите на проектниот опфат нема 
изградени јавни електронски комуникациски мрежи и системи. 
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   2.2.2   Водоводна и канализациона инфраструктура  

 
• Водоводна инфраструктура    

 
На наше барање од ЈП Водовод, Охрид, добиени се податоци со број 09 - 1656/2 од  
27.08.2020, со графички прилог на кој е вцртана постоечката водоводна линија Ф 63 мм 
која минува по сервисниот пат јужно од проектниот опфат. 
 

• Канализациона инфраструктура    
На наше барање од ЈП Нискоградба, Охрид, добиени се Информации со број 09 – 952/2 
од 01.09.2020 во кои не известуваат дека јужно од проектниот опфат има улична фекална 
канализација(Ф 200мм). 
 
3. Опис и образложение на препарцелацијата во урбанистичкиот проект со 

план за препарцелација 
 
Проектниот опфат за кој се работи УП со план за парцелација за промена на границата на 
две соседни градежни парцели ГП 6.4 и ГП 6.3 во ДУП за УЗ 9, УБ 9.2 во КО Охрид 2, 
Општина Охрид е сочинет од две градежни парцели и двете со намена А1 -домување во 
станбени куќи. Во двете градежни парцели во ДУП се превидени површини за градба со 
катност П+2+Пк ката и висина од 10,20 м. 
 
Вкупната површина на проектниот опфат формиран од двете градежни парцели изнесува 
761 м2 (761.84 м²). 
 
Проектниот опфат на градежните парцели ГП 6.4 и ГП 6.3 (на КП 8924/1, дел од КП 8923 и 
дел од КП 8924/2) за кој се изработува овој Урбанистички проект се граничи со:  
 

- Од јужната страна со новопланиранa улица 9 од ДУП  
- Од западната страна со ГП 6.2 од ДУП  
- Од северната страна граничи со новопланирана улица 2 од ДУП  
- Од источната страна со ГП 6.5 од ДУП  

 
Проектниот опфат на градежните парцели за кој се изработува овој Урбанистички проект 
ги опфака следните катастарски парцели : 
 

-  КП 8924/1  
-  дел од КП 8924/2 
-  дел од КП 8923 

 
Катастарските парцели се во КО Охрид 2, Охрид. 
 
Поединечните површини на градежните парцели кои го сочинуваат проектниот опфат за 
кој се изработува Урбанистичкиот проект согласно Геодетскиот елаборат за геодетски 
работи со посебни намени за нумерички податоци за градежни парцели кои се 
формираат на дел од кп.бр.8924/1,  8924/2 и 8923 во КО Охрид 2 изработен од фирмата 
“ГЕОПРАКТИКА“ дооел, Охрид со бр. 0802-310/8 со датум 03.09.2020 г. изнесуваат: 
 
ГП 6.4  (на КП 8924/1 и делови од КП 8924/2 и КП 8923)  П = 423 м²   
ГП 6.3  (на дел од КП8923)         П = 338 м² 
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Во оформувањето на ГП 6.4 (на КП 8924/1 и делови од КП 8924/2 и КП 8923) во ДУП УЗ 9 
УБ 9.2  во КО Охрид 2 - Општина Охрид, учествува дел од катастарската парцела КП 8923 
која е земјиште од туѓа сопственост и заради што не може да се реализира предвидената 
градба во градежната парцела.  
 
Со изработката на овој УП се врши корекција на меѓусебната граница помеѓу градежните 
парцели ГП 6.4 (на КП 8924/1 и делови од КП 8924/2 и КП 8923) и ГП 6.3 (на дел од КП 
8923) доведувајќи ја истата до границите на катастарските парцели, односно 
отстранувајки го делот од КП 8923 кој учествува во формирањето на ГП 6.4 со површина 
од 38 м² (37,6 м²) и истата се враќа во новоформираната ГП 6.3, со што површината на 
проектниот опфат останува непроменета. 
 
Со корекцијата на меѓусебната граница на градежните парцели  ГП 6.4  и ГП 6.3  
нивните површини се променуваат така да површините на новоформираните 
градежни парцели изнесуваат: 
 
ГП 6.4  (на КП 8924/1 и дел од КП 8924/2) П = 385 м2 (385.35 м²) 
ГП 6.3  (на дел од КП 8923)   П = 375м2  (375.49 м²)  
 
При тоа површината на проектниот опфат останува непроменета и изнесува 761 м2 
(760.84 м²). 
 
 3.1 Споредбени нумерички показатели 
 
Нумерички и билансни показатели за градежните парцели ГП 6.4 и ГП 6.3 и 
проектниот опфат 
 
 ГП 6.4 
 
 Нумерички показатели според ДУП 
 
        -  Намена  : А1 – домување во станбени куќи 

-  Површината  на градежната парцела  изнесува                        423 м² 
-  Површината за градба           210 м²  

  -  Вкупна развиена површина за градба  840 м²  
-  Процент на изграденост изнесува      50 % 
-  Коефициент на искористеност     1.99 
-  Максимална спратност        П+2+Пк 

      - Максимална височина на градбата изнесува     10.20 м   
 
 Нумерички показатели според УП  
 
 Намена :      
 основна класа на намена : А1 - домување во станбени куки 
 компатибилни намени :   Б1 до 10 % од основната намена 

-  Површината на градежната парцела изнесува                   385 м2 (385.35 м²) 
-  Површината за градба во приземје изнесува   210  м² 
-  Максимална планирана  површина  на градбата изнесува    840  м² 
-  Процент на изграденост на земјиштето изнесува   54.49 % 
-  Коефициент на искористеност     2.18 
-  Максимална спратност        П+2+Пк 
-  Максимална височина на градбата изнесува     10.20 м   
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 ГП 6.3 
 
 Нумерички показатели според ДУП 
 
         -  Намена  : А1 – домување во станбени куќи 
 - Површината  на градежната парцела  изнесува                338 м²  

 - Површината за градба           152.37 м²  
   - Вкупна развиена површина за градба  609.48 м²  
  - Процент на изграденост изнесува        45.08 % 

 - Коефициент на искористеност     1.80 
 - Катност        П+2+Пк 

      - Максимална височина на градбата изнесува     10.20 м   
 
 Нумерички показатели според УП 
 
 Намена :      
 основна класа на намена : А1 - домување во станбени куки 
 компатибилни намени :   Б1 до 10 % од основната намена 
 

-  Површината  на градежната парцела  изнесува                   375 м2 (375.49 м²) 
-  Површината за градба во приземје изнесува   152.37  м² 
-  Максимална планирана  површина  на градбата изнесува    609.48  м² 
-  Процент на изграденост на земјиштето изнесува   40.58 % 
-  Коефициент на искористеност     1.62 
-  Максимална спратност        П+2+Пк 
-  Максимална височина на градбата изнесува     10.20 м   

 
 Нумерички показатели за проектниот опфат 
 

- Површина на проектен опфат според ДУП   761 м² 
- Површина на проектен опфат според Геодетски елаборат  
 за нумерички податоци      761 м² 
- Површина на проектен опфат според УП (измерена)  761 м2 (760.84 м²) 

 
Планираните површини за градба во градежните парцели остануваат непроменети во 
однос на тие од ДУП. 
Слободните површини во рамките на градежната парцела може да се дефинираат како : 
 

• Слободни – манипулативно плато (за динамичен и статичен сообракај) 
• Слободни – партерно хортикултурно уредени површини 

 
и истите ке бидат обработувани во понатамошната проектна разработка на градежната 
парцела. 
 

3.2 Комунална инфраструктура 
 
Основните решенија на комуналната инфраструктура се заснoваат на постојната и 
планираната состојба. Истите се изработени во согласност со важечките прописи за 
проектирање на ваков вид на објекти, приспособени или диктирани од  локалните услови, 
односно, (локациски, рељефни или услови кои произлегуваат од постојната изведена 
инфраструктурна мрежа).  
 
Реализацијата на овој Урбанистички проект обврзувачки е да се решава преку идејни и 
основни проекти за чија реализација ке бидат дадени основи податоци од претпријатијата 
кои стопанисуваат со комуналната инфраструктура на територијата на планскиот опфат. 
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3.2.1 Електроенергетска инфраструктура 

 
Приклучувањето на електроенергетската инфраструктура ке биде разработено во фазата 
на изработка на основен проект за изградба на планираната градба, на  постојната 
изградена инфраструктура и со предходно добиени податоци и согласност од 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА дооел, Скопје. 

 
3.2.2 Телекомуникациска инфраструктура 

 
Приклучувањето на телекомуникациската инфраструктура ке биде разработено во 
фазата на изработка на основен проект за изградба на планираната градба, на  
постојната изградена инфраструктура и со предходно добиени податоци и согласност од 
Македонски Телеком. 
 

3.3 Хидротехничка инфраструктура 
 

o Водоснабдување 
 
Приклучувањето на водоводната инфраструктура ке биде разработено во фазата на 
изработка на основен проект за изградба на планираната градба, на постојната изградена 
инфраструктура и со претходно добиени податоци и согласност од ЈП Водовод – Охрид. 
 

o Канализација 
 
Приклучувањето на канализационата инфраструктура ке биде разработено во фазата на 
изработка на основен проект за изградба на планираната градба, на постојната изградена 
инфраструктура и со предходно добиени податоци и согласност од ЈП Нискоградба 
Охрид. 

o Атмосферска  канализација  
 
Во проектниот опфат нема постојна ниту планирана атмосферска канализација. 
Одводнувањето на атмосферските води од планираната градба и припадната површина 
во рамки на градежната парцела од зелените површини и поплочените површини ке биде 
преку понирање. 
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4. Детални услови за проектирање и градење 
 
Услови за проектирање превземени од Изводот од Детален урбанистички план бр. 20-
2863/2 од 11.03.2020 год. за градежните парцели ГП 6.4 и ГП 6.3. 
 
Параметрите за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на УП и 
имаат правно дејство само врз градителската активност која ќе следи по стапување на 
сила на УП со план за парцелација за промена на границата на две соседни градежни  
парцели ГП 6.4 и ГП 6.3 во ДУП за УЗ 9, УБ 9.2 во КО Охрид 2, Општина Охрид. 
 
Со параметрите се уредуваат условите за градба на просторот во рамките на утврдената 
граница на проектниот опфат – градежната парцела.  
 
Општите и посебните одредби за градење се превземени од Одредбите од “ДУП за 
Урбана Заедница 9 Урбан Блок 9.2 – Општина Охрид (Одлука бр:07-6092/38 од 
30.06.2014 год.) 
 
I. Општи одредби 
 
Граница на градежна парцела како планска одредба во планот е линија на 
разграничување на носители на право на градење помеѓу две соседни парцели. 
 
Во рамките на планскиот опфат согласно член 31 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.Македонија бр. 78/06; бр. 140/07; 
бр. 12/09 и бр.93/09) системот на класа на намена се утврдува со одредување на една 
класа на намена во рамките на една површина за градба. 
 
Точната класа на намена во рамките на една површина за градење ќе се дефинира со 
изготвување на Архитектонско урбанситички проект или основен проект а во зависност од 
потребите на корисникот на одредената градежна парцела. 
 
Се дава можност од компатибилнита класа на намена Б1 (мали комерцијални и деловни 
намени) и кај класата на намена А1 (домување во станбени куќи) и тоа до 10% од 
основната класа на намена. 
 
Компатибилните класи на намени за останатите планирани класи на намена, не смеат да 
зафаќаат повеќе од дозволениот процент %, од бруто развиената површина , од 
дефинираните со Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Сл.весник на Р.Македонија бр. 78/06; бр. 140/07; бр. 12/09 и бр.93/09). 
 
Површината за градење е планска одредба со која во планот се утврдува делот од 
градежната парцела која се предвидува за градење на градбите и истата е дефинирана 
во рамките на една градежна парцела и со овој план во една површина за градење мoжe 
да се гради само една градба. 
 
Доколку површината за градба дефинирана со овој план во една градежна парцела не се 
поклопува со постојниот објект во парцелата, градењето во површината за градба 
обусловено со рушење на постојниот објект. 
 
До остварувањето на правото за градба во површината за градба дефинирана со овој, 
постојните градби во градежна парцела кои делумно или целосно се во површините за 
градба и поседуваат документација за својата легалност, регулирано се владеат и се 
одржуваат во исправна и веродостојна состојба со урбани санациони мерки. 
 
Во рамките на планот е прифатено постојното дисперзивно градење и во голем дел се 
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прифатени постојните површини за градење. На дел од постојните градбе каде 
поставката на истите во рамките на градежната парцела постои можност за 
дооформување на истите ( доградување и надградување). 
 
При надградување на градбите не смее да дојде до нарушување на постојната фасада 
т.е. надградбата треба да се реализира со повторување на карактеристичните спратови и 
употреба на истата обработка на фасадата. 
 
За предвидените доградби во компонирање на фасадата да се тежнее кон максимално 
усогласување со композициските линии на веќе изградениот дел од градбата но со 
максимално почитување на креативноста на архитектот. 
 
Градежна линија е планска одредба која преставува граница на површината за градење 
во градежната парцела и ја дефинира просторната граница до која градбата може да се 
гради. 
 
Постојните легални градби за кој во планот не се утврдуваат услови за идна градба не е 
исцртана градежна линија, тука истите се означени со информативна црна линија. 
 
Градежната линија е исцртана само за градби каде што со Планот се утврдуваат услови 
за идна градба (дооформување и нова површина за градба). .Со планот третирана е 
помошна градежна линија како ознака за денивелација - разлика во висини, (градба 1.6) 
 
Градежната линија во рамките на планот се предвидува со дозволени пречекорувања од 
страна на издадените елементи од архитектонска пластика на градбите и тоа: 
 
-  Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела со соседот 
не се дозволени пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид архтиетконски 
издатини; 
-  Кога градежната линија не се совпаѓа со границата на градежната парцела не се 
дозволени пречекорувања на градежната линија на било која висина од вертикалната 
рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа со границата на градежната парцела. 
-  Кога површината за градење од страната на градежната парцела се на растојание 
од 3 м. и помало не се дозволени пречекорувања на градежната линија со прво и второ 
степена пластика. 
 
Максималната висина за градба во планот се изразува како вертикално растојание помеѓу 
тротоарот и завршниот венец на градбата во должни метри и истата се надополнува со 
планска одредба која го ограничува бројот на сnратови кој може да се гради во 
одредената височина, при што најмалата спратна височина со која се пресметува бројот 
на спратови, мерено од плоча до плоча за домување е 2,90 м , а за деловна дејност 3,40 
м. Максималната височина на нултата плоча за сите видови со намена домување, или 
мешани намени на домување со комерцијални намени во приземје е 1,20 м, и не е 
дозволено поместување на нултата плоча под котата на теренот. 
 
Согласно член 43 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбаниститчко 
планирање (Сл.весник на Р.Македонија бр. 78/06; бр. 140/07; бр. 12/09 и бр.93/09) 
максималната височина се формира како условена планска одредба која најчесто се 
однесува на барањето, во рамките на градежната парцела да се обезбеди потребен број 
на паркинг места. 
 
Со планот предвидените нови површина за градење дефинирани се со максимална 
височина во метри и во број на катови. За истите е предвидена максимална височина на 
слеме од 3,50 м. и истата претставува највисока точка на кровната конструкција. 
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Во рамките на кровната конструкција може да се користи само една спратна височина. 
Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот може да 
отстапуваат други делови на градбите и тоа: 
 
-  кули покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи, оџаци, 
вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и сите технички 
и технолошки институции, и 
-  сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обзидува или оформува 
 
 
затворен корисен простор , над котата на горниот венец , односно над дозволената 
силуета на покривот. 
 
Процент на изграденост на земјиштето е урбанистичка величина која ја покажува 
густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со 
градба. Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу 
површината на земјиштето под градба и вкупната површина на градежно земјиште , 
изразено во проценти. 
 
Во површината под градба се подразбира површината ограничена со надворешни ѕидови 
и столбови на градбата во висина на приземната плоча, без надворешни тераси, скали, 
рампи, и сл. 
 
Градежните парцели предвидени за основна класа на намена А2 не се препорачува да се 
оградуваат. 
 
Останатите градежни парцели може да се оградуваат а типот и висината на оградата ќе 
се определи според намената на градбата и други барања за заштита. За градежните 
парцели кои се на агол меѓу две улици, задолжително е оградата да ја следи сверичната 
линија на тротоарот или под агол од 45°со што се обезбедува прегледност на движењата 
на возилата и пешачките движења. 
 
До секоја градежна парцела е обезбеден посебен пристап со возило од секундарната 
улична мрежа, од улицата на која се евидентира. 
 
Потребата од паркинг простор кај градежните парацели со намена домување ќе се 
задоволува во рамките на сопствената парцела и тоа е основниот услов за достигнување 
на максималната површина за изградба и максималната висина. 
 
Паркирањето може да биде решено на ниво на партер (надземно паркирање) или под 
ниво на теренот (подземно паркирање). Пристапот до подземното паркирање може да 
биде преку рампи или лифтови. Точната местоположба на предвидените рампи или 
лифтови до подземното паркирање ќе биде определена со идејниот проект за секоја 
градба пооделно. 
Критериумите за одредување на потребен број места ќе се применуваат според 
одредбите на член 59 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на Р.Македонија бр. 78/06; бр.140/07; бр.12/09 и бр.93/09). 
 
Составен дел на планот се и конкретните мерки за создавање услови за непречено 
движење на инвалидизирани лица во рамките на планскиот опфат. Создавање на услови 
за непречено движење на инвалидизирани лица треба да се во согласност со член 76 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на 
Р.Македонија бр. 78/06; бр.140/07; бр. 12/09 и бр.93/09). 
 
Во процесот на уредувањето на просторот перманентно треба да се применуваат мерки 
за одржување на содржините во урбаната средина, како и соодветни мерки за заштита на 
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елементите на животна средина. Тоа се врши со постојано одржување на фасадата на 
објектите во зависност од фасадната обработка, како и одржување на улиците, 
тротоарите, плоштадите, оформување и одржување на зелени површини, инсталациите, 
делот каде се лоцирани контејнерите за смет и сл. 
 
Потребна е постојана активност на сопствениците и корисниците на објектите како и на 
комуналните претпријатија за постојано одржување на хигиената на објектите и околниот 
простор на соодветно ниво. 
 
Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормалното одвивање на сообраќајот, да 
му штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските градби и групации, ниту да 
пречат на градбите поставени од јавен интерес како јавно осветлување, градски 
инсталации, табли со имиња на улици и сл. 
 
Заради подобрување на безбедноста на сообраќајот треба да се организира 
дислоцирање на контејнерите за смет од површините на улиците и тротоарите и да се 
постават на посебно поплочени површини наменети за контејнери со оптимална хигиена 
на тие места. Притоа, растојанието од градбата до местото за контејнери треба да биде 
минимум 10 метри. 
 
БЛОК 6 
 
Во блок 6 планирани се вкупно 25 (дваесет и пет) градежни парцели и тоа; 22 (дваесет и 
две) градежни парцели со класа на намена A1(домување во станбени куќи) и З (три) 
градежни парцели со класа на намена A2 (домување во станбени згради). 
 
Природа на зафат 
 
За сите градби во предвидените градежни парцели во овој блок се предвидуваат 
услови за идна градба. 
 
Класа на намена 
 
Градбите во градежните парцели 6.1; 6.18 и 6.19 се со основна класа на намена А2 , 
(домување во станбени згради), со можност од компатибилна класа на намена Б1 (мали 
комерцијални и деловни намени) ,Б2 (големи трговски единици) и Б4 (деловни дејности) 
до 40% од основната класа на намена. 
 
Максималниот дозволен процент на учество на единечната класа на намена во однос 
на основната класа на намена ќе се определува согалсно табела в2г која е составен дел 
на Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на 
Р.Македонија бр. 78/06; бр. 140/07; бр. 12/09 и бр.93/09). 
 
Сите останати градби во предметниот блок се со планирна класа на намена A1, 
(домување во станбени куќи), со можност од компатибилна класа на намена Б1 (мали 
комерцијални и деловни намени), до 10% од основната класа на намена. 
 
Максимална висина па изградба 
 
За градбите со планирана основна класа на намепа А1 (домување во станбени куќи), се 
предвидува висина на горен венец од 10,20 м. и спратност П+ 2 +Пк. 
 
 
Пристапи, паркирање и гаражирање 
 
За сите градежни парцели во рамките на блокот овозможен е колски пристап од улиците 
од секундарната мрежа на кои тие се евидентираат. 
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За сите градби потребата од паркинг простор се предвидува да се реши во рамките на 
сопствената парцела во предвиден надземен или подземен паркинг. 
Подолжниот наклон ширината и радиусот на рампата ќе бидат решени согласно член 58 
од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
Р.Македонија бр. 78/06, бр 140/07, бр 12/09 и бр. 93/09). 
 
 
Почитувањето на потребниот број на паркинг места за секоја парцела е основерн услов 
за изградба до максимално дозволената висина и површина на градба. Потребниот број 
на паркинг места ќе се определува согласно член 59 од Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.Македонија бр. 78/06; бр.140/07; 
12/09 и бр. 93/09). 
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II. Посебните услови за изградба, развој и користење на градежното 
земјиште и градбите кои се однесуваат на проектниот опфат 
 
Посебните  услови за изградба,  развој и користење на градежното земјиште и градбите 
се однесуваат на проектниот опфат. 
 
Градежна парцела 6.4  
 
 Нумерички показатели  
 
Намена :      
основна класа на намена : А1 - домување во станбени куќи 
компатибилни намени :   Б1 до 10 % од основната намена 
 

-  Површината на градежната парцела изнесува                   385 м2 (385.35 м²) 
-  Површината за градба  изнесува во приземје   210  м² 
-  Максимална планирана  површина  на градбата изнесува    840  м² 
-  Процент на изграденост на земјиштето изнесува   54.49 % 
-  Коефициент на искористеност     2.18 
-  Максимална спратност        П+2+Пк 
-  Максимална височина на градбата изнесува     10.20 м 
-  Максимална височина на нултата плоча во однос на тротоар 1.20 м   
   

Градежна парцела 6.3 
 
 Нумерички показатели  
 
Намена :      
основна класа на намена : А1 - домување во станбени куки 
компатибилни намени :   Б1 до 10 % од основната намена 
 

-  Површината  на градежната парцела  изнесува                   375 м2 (375.49 м²) 
-  Површината за градба  изнесува во приземје   152.37  м² 
-  Максимална планирана  површина  на градбата изнесува    609.48  м² 
-  Процент на изграденост на земјиштето изнесува   40.58  % 
-  Коефициент на искористеност     1.62 
-  Максимална спратност        П+2+Пк 
-  Максимална височина на градбата изнесува     10.20 м   
-  Максимална височина на нултата плоча во однос на тротоар  1.20 м   

 
Општи напомени : 
 
Паркирање :  
 
Паркирањето треба да  се обезбеди во рамките на градежната парцела, а потребниот 
број на паркинг места, прецизно ќе се утврди со изработка на проектна документација, а 
во согласност со членовите 59 од Правилникот за урбанистичко планирање планирање 
("Службен весник на РМ" бр.78/06, 140/07, 12/09 и 93/09). 
 
Зеленило : 
Согласно Законот за урбано зеленило просторот надвор од површината за градење треба 
да се уреди партерно како и озелени со парковско зеленило (најмалку 20% во секоја 
градежна парцела).  
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Посебни услови од Мислењето од Националната установа Завод за заштита на 
спомениците на културата и Музеј – Охрид - број 13-697/2 од 09.09.2020 година 
 
На предвидената локација нема познати или евидентирани споменици на културата или 
археолошки локалитети но бидејќи планскиот опфат се наоѓа во просторот заштитен како 
светско природно и културно наследство во Охридскиот регион, потребно е да се  
почитуваат одредбите согласно Законот за управување со светското природно и културно 
наследство во Охридскиот регион (Службен весник на Република Македонија, број 75/10).  
 
Согласно одредбите од „Планот за управување со Светското природно и културно 
наследство на Охридскиот Регион со Акциски план 2020-2029" (Сл. Весник бр 45/2020), 
предвидениот опфат се наоѓа во Зона III-б на заштита на културното наследство , каде е 
пропишан соодветен режим на заштита кој треба да се почитува при изработката на 
планот. 
 
Заради тоа, потребно е да се почитуваат и одредбите од Одлуката Број 09-3172/6, 
донесена од Советот на Општина Охрид, („Службен гласник" бр. 4 од 18 .03.2020 год.), 
Законот за управување со светското природно и културно наследство во Охридскиот 
регион (Службен весник на Република Македонија, број 75/10) како и „Законот за заштита 
на културното наследство" („Сл. весник" бр. 20/04, 71 /04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 
137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 391/16, 11/18), кои треба да се 
земат предвид при изработка на предвидената планска документација. 
 
Посебна напомена : 
Доколку при реализацијата на планот се појави археолошко наоѓалиште треба да се 
постапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на културното 
наследство („Службен весник на Република Македонија" бр.20/04, бр.115/07, бр.18/11 , 
бр.148/11, бр.23/13, 137 /13, 164/13, 38/14, 44/14, 199 /14, 104/15, 154/15, 192/15, 
39/16и11/18). 
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III. Дополнителни услови за градба, развој и користење на земјиштето во 
рамки на наменските зони кои произлегуваат од одредбите на Планот за 
управување со Светското природно и културно наслество на Охридскиот 
регион (2020 – 2029) и кои треба да се применуваат во изработката на УП. 
 
Напомена : 
 
Во изработката на Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границата 
на две соседни градежни парцели ГП 6.4 и ГП 6.3 во ДУП за УЗ 9, УБ 9.2 во КО Охрид 2, 
Општина Охрид почитувани се Мерките за заштита на културното наследство во 
Охридскиот регион дадени во Т.9.2.2 како и одредбите од Т. 9.2.2.1 (Градски урбани 
центри) за Заштитна зона III-б од Планот за управување со светското природно и 
културно наследство на Охридскиот регион со Акциски план (Сл. весник на РМ бр.45/20) 
 

МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ВО ЗАШТИТНИТЕ ЗОНИ II И III : 
 

− зачувување на висината и фасадниот изглед, како на поединечно заштитените 
добра и така и на амбиенталните објекти;  

− зачувување на габаритот на поединечно заштитените добра;  
− зачувување на изворната состојба на поединечно заштитените добра со 

спроведување мерки како конзервација, реставрација, санација и сл.;  
− не смее да се изведуваат интервенции кои можат да го загрозат интегритетот на 

поединечните заштитени и амбиентални добра. 
 
Новите градби во втората и третата урбана зона треба да исполнат специфични аспекти 
со кои ке бидат испочитувани културни вредности  и традиции на историската област, 
како и усовите на постојните  структури. Во таа смисла се забранува окрупнување, 
односно создавање на вештачка комбинација на неколку парцели за да се изгради голема 
градба.   
 

Новите градби треба да имаат : 
 

− ритам кој е во хармонија со урбаниот и морфолошкиот образец на околните градби 
доколку се поединечно заштитено добро или поседуваат амбиентални вредности;  

− габарит кој е усогласен со контекстот и не ја нарушува визуелната перцепција кон 
целината Старо градско јадро;  

− улична гранична линија која ја следи линијата на постојните објекти;  
− силуета која го почитува традиционалниот локален карактер и силуетата на 

просторот каде се градат;  
− висок квалитет на градба и дизајн, кој се постигнува со особено внимание на 

пропорциите. 
 

ЗАБРАНЕТИ АКТИВНОСТИ ВО ЗАШТИТНА ЗОНА III -б:  
 
-  интензивно земјоделско производство со прекумерна употреба на 

пестициди/ѓубриво кои загадуваат;  
- изградба на објекти повисоки од П + 5 ката и поголем процент на изграденост од 

50%;  
-  други активности што може да го нарушат пределот и да ја загрозат исклучителната 

вредност;  
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5.  Мерки за заштита 
 
 5.1 Мерки за заштита на животната средина 
 

Право и должност на РМ, Општината, како и на сите правни и физички лица да 
обезбедат услови за заштита и унапредување на животната средина, заради 
остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, регулирано со: 
 
• Законот за животна средина ("Службен весник на РМ" бр. 53/05, 81/05, 

24/07,159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13 и 42/14); 
• Закон за заштита  на природата ("Службен весник. на РМ" бр: 67/04, 14/06, 84/07, 

35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13 и 163/13).  
• Закон за квалитетот на амбиентниот воздух ("Службен весник на РМ"  бр.67/04, 

92/07, 35/10, 47/11, 163/13 и 100/12; 
• Закон за управување со отпад ("Службен весник на РМ" бр. 68/04,  107/07, 102/08, 

143/08, 124/10, 51/11 и 123/12); 
• Закон за заштита од бучава во животната средина ("Службен весник на РМ" бр. 

79/07, 124/10, 47/11 и 163/13); 
• Закон за заштита и спасување ("Службен весник на РМ" бр. 93/12 и 41/14, 129/15, 

71/16, 106/16, 83/18 – пречистени текстови); 
• Закон за водите ("Службен весник на РМ"  бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 

51/11,44/12, 23/13 и 163/13) 
• Уредба за класификација на водите ("Службен весник на РМ" бр. 18/99); 
• Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и подземните 

води  ("Службен весник на РМ" бр. 18/99); 
• Уредба за спроведување на проектите и за критериумите врз основа на кои се 

утврдува потребата за спроведување постапка за оценка на влијанијата врз 
животната средина ("Службен весник на РМ"  бр. 74/05); 

• Правилникот за општи правила за постапување со комуналниот и други видови на 
неопасен отпад ("Службен весник на РМ"  147/07); 

• Правилникот за урбанистичкото планирање ("Службен весник на РСМ" бр.225/2020 
и бр.219/2021). 
 

Основните цели на политиката за заштита и унапредување на животната средина мора 
да се интегрираат во сите развојни, стратешки и плански програмски документи кои ги 
донесуваат органите на државата и општината. 

 
Заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и активности 
(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и др.) со кои се 
обезбедува подршка и создавање на услови за заштита од загадување, деградација и 
влијание врз одредени  области на животната средина. 
 
Целокупната активност во оваа област ќе се насочува  кон обезбедување на непречен 
просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана средина за 
живеење и работа. 
 
Со цел да се обезбеди заштита на животната средина преку запазување на поставените 
стандарди, потребно е да се има во предвид следното: 
 

- Согласно законот за управување со отпад, создавачите на отпад се должни во 
најголема мера да го избегнат создавањето на отпад и да ги намалат штетните 
влијанија на отпадот врз животната средина, животот и здравјето на лугето; 

- Предвидување на соодветни технички зафати за пречистување на отпадните води; 
- Заштита, унапредување и адекватно користење на природните предели, амбиентите и 

пејсажите во предвидениот простор. 
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Напомена: Создавачот или поседувачот на отпадни материи и емисии ги сноси сите 
трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања во животната средина. 
 

5.2  Мерки за заштита на природата 
 

Со Законот за зашита на природата ("Службен весник. на РМ" бр: 67/04, 14/06, 84/07, 
35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13 и 163/13), се уредува заштитата на природата преку 
заштита на биолошката и пределската разновидност и заштита на природното 
наследство, во заштитени подрачја и надвор од заштитени подрачја. 
 
Во современото планирање на просторот,  задачите на заштитата на природата се 
усмерени особено на активно уредување и заштита на природата и животната средина, 
санирање на можните штети и повторно воспоставување на природната средина. 
Заштитата на природата ја опфаќа: 
 

• заштитата на биолошката разновидност, заштитата на пределската разновидност и 
заштита на природното наследство 

• Доколку при реализација на оваа градба со намена домување во станбени куќи,  на 
просторот се дојде до одредени нови сознанија за природни реткости кои може да  
бидат загрозени, потребно е да се превземат мерки за заштита согласно Законот за 
заштита на природата ("Службен весник на РМ" бр. 67/04, 14/06 и 84/07). 

 
 а.     Заштита на воздухот   
 
Загадувањето на воздухот настанува од природни извори и како последица на човековите 
активности во просторот. За аерозагадување може да се зборува во колку една или 
повеќе загадувачки материи се во таква количина и толку долго во воздухот да 
постануваат штетни за луѓето, животните и растенијата, а го загрозуваат и здравјето и 
животот.  
 
Природни извори на загадување на воздухот во просторот  на третираниот  проектен 
опфат не се евидентирани ова е чиста еколошки незагадена околина, а извори како 
последица на човековите активности настануваат од сообраќајот кој во овој регион е 
минимален така да и планираната намена која ќе се одвива во овој проектен опфат е чи  
Досега на оваа територијата  и поширокото окружување не е поставена мерна мрежа со   
уреди за мерење  параметри  значајни за проценка на загаденоста. Со сигурност  не може 
да се одреди реалниот ефект и последици по средината, односно санитарната состојба 
на воздухот. Врз основа на карактерот на индустријата, големината на градот, бројот на 
возила и метеоролошките услови се оценува дека квалитетот  на воздухот релативно 
задоволува и дека не  постои изразито загадување со штетни материи на воздухот на 
територијата на  предметниот простор.  
Мерки за заштита од аерозагадување и зачувување на квалитетот на воздухот вградени 
во планот се: 
 
 обезбедени се услови за ефикасно природно проветрување со користење на 

доминантните воздушни струења 
 подобрена е состојбата на зелените површини со правилен распоред, создавање на 

поврзан систем на зелени површини  
 постигнат е сооднос меѓу изградените и слободни површини  
 потребна е постојана контрола на загадувчите на атмосферата.  
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б.   Заштита на водите и третман на површинските води 
  

За проценувањето на обемот на загадување на површинските и подземни води во  
проектниот опфат   потребно е да се означат врстата на материи, загадувачи и изворите 
на загадување. Загадувачи на овој простор не постојат ни пред да се оформи овој 
проектен опфат нити пак со неговото функционирање.  
 

в.  Заштита на почвите  
 
Брзиот општествено економски развој има се поразвиени влијанија врз нарушувањето на 
квалитетот на  почвите, бидејќи освен  разградувањето на почвениот слој од ерозивните 
процеси и соголувањето на земјиштето со уништување на вегетациската покривка  
негативни последици врз почвата има и од прекумерната  употреба на агрохемиските 
средства и таложењето  на седиментите од загадениот воздух. Со сите видови  
загадувања кои се наброени се уништуваат виталните процеси во почвата. Ерозивните 
процеси, освен што го намалуваат квалитетот, односно бонитетот на почвата 
исклучително негативно влијаат врз карактеристиките на пејсажот нарушувајќи ја 
неговата природна физиономија.  
 
Согледувајќи ги мерките за заштита кои во општината се превземаат, заклучуваме дека 
општеството не направило многу, но интензитетот на општествениот развој на оваа 
општина е релативно низок така што во себе не носи поголема агресивност кон 
животната средина. 
Тоа е главна причина што нејзиниот квалитет може да се оцени како добар.  
Во наредниот период побрзото темпо на развој ќе носи поголеми загадувања и ќе треба  
со поголемо внимание да се прати природата и да се превземаат мерки за нејзината  
заштита, а тоа вклучува и поголеми материјални средства.  
 

г.   Заштита од бучава 
 
Бучавата е загадувач на човековата околина што поизразито се манифестира  во 
последните децении како резултат на високата индустријализација и зголемен број на  
возила. Чести извори на бучава се наогаат во самите објекти предизвикани од удари при 
работа.  
Према мегународните стандарди и норми нивото на бучавата дозволено е до 60 
децибели. 
Проектниот опфат се наога во релативно мирен дел така да  бучава нема  во поширокиот 
простор на  проектниот опфат.  
При планирањето на просторот водена е сметка за соодветно растојание на објектите од 
сообраќајниците.  
 

д.           Отстранување на отпадот  
 
За заштита на животната околина важно е чистење на просторот во кој се престојува и  
работи. Постапката на евакуација на отпадните материи треба да го најде правото место 
во проектниот опфат.  
 
Отпадните матери ги среќаваме како: 
а. течни 
 отпадни води од одржување на чистотата 
 отпадни води од санитарии 
 отпадни води од технолошки процес  
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б. цврсти 

• хартија, амбалажа 
• отпад од технолошки процес 
• уличен отпад 

 
На просторот во проектниот опфат нема појава на отпадни материи. 
 

5.3  Мерки за заштита и спасување 
 

Согласно Законот за заштита и спасување ("Службен весник на РМ" бр. 93/12 и 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16, 83/18 – пречистени текстови), се уредува заштитата и спасувањето 
на лугето и материјалните добра од природни непогоди, епидемии, епизоотии, 
епифитотии и други несреќи во мир и во војна и од воени дејства во Република 
Македонија. 
 
Природните непогоди се настани предизвикани од неконтролирано дејство на природните 
сили кои го загрозуваат животот и здравјето на лугето и животните и предизвикаат штети 
на имотот, културното наследство и животната средина (земјотреси, поплави, лизгање на 
земјиште, снежни лавини, наноси, луњи, уривање на високи брани и насипи, суша 
атмосфески и други и непогоди.) 
 
Епидемии, епизоотии и епифитотии се настани кои доведуваат до интензивни и масовни 
појави на одредени заболувања кај лугето, животните и растенијата. 
 
Други несреќи се настани кои се резултат на одредени превиди и грешки во 
извршувањето на секојдневните стопански и други активности, како и невнимание при 
ракување со опасни материи и средства при производство, складирање и транспорт на 
истите.  
Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при планирањето и 
уредувањето на просторот, а начинот на примена со уредба го уредува Владата.  
 
Заштита и спасувањето е работа од јавен интерс на Републиката. Системот за заштита и 
спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите на локалната  
 
самоуправа, јавните претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, 
здруженија на грагани, граганите и силите за заштита и спасување на начин уреден со 
Закон за заштита и спасување ("Службен весник на РМ" бр. 93/12 и 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16, 83/18 – пречистени текстови), како и Уредбата за начинот на применување на 
мерките за заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и 
населбите, во проектите и при изградба на објектите ("Службен весник на РМ бр.105/05.) 
Мерки за заштита и спасување задолжително се применуваат: 
 

-  при планирање и уредување на просторот и населбите; 
-  во проекти за објекти од јавниот сообраќај, како и за јавна,  
   административна, културна  и туристичко  - угостителска  дејност  

    -   при изградба на објекти и објекти од инфраструктура. 
 

5.4  Заштита и спасување од поплави 
 

 Проектниот опфат не е близина на река или канал и не се очекува поплавување. 
Заштита и спасување од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти,  
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните 
објекти и околината и обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено 
известување и тревожење на населението  во загрозеното подрачје, спроведување  на 
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евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, 
обезбедување на премин и превоз преку река,  спасување на загрозените луге на вода и 
под вода, црпење на водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, 
обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и 
учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 
 
Во рамките на проектниот  опфат не се евидентирани водотеци.  
 
 5.5  Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
 
Постојната сообраќајна мрежа овозможува пристап на пожарните возила до Градежните 
парцели 6.4 и 6.3 во УЗ 9 УБ 9.2 во КО Охрид 4 - Општина Охрид. Планираните 
сообраќајници во ДУП не се реализирани  но сообраќајницата и пристапот овозможуваат 
несметан пристап за пожарни возила со доволна ширина на пристапот, за да се овозможи 
лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба  против пожарот и 
спасување на луѓето. Временскиот рок за дејствување на пожарните возила зависи од 
оддалеченоста на најблиската противпожарна станица, која за овој проектен опфат 
изнесува околу 5 - 7  мин. 

 
Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во согласност со 
Законот за заштита и спасување ("Службен весник на РМ" бр. 93/12 и 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16, 83/18 – пречистени текстови). Државните органи, органите на државната управа, 
единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија 
установите и службите се должни да имаат соодветни уреди и инсталации за заштита од 
пожари и експлозии, друга противпожарна опрема, средства за гаснење на пожари и 
противпожарни апарати според пропишани стандарди. Уредите, инсталациите, опремата 
и средствата од ставот 1 на овој член, задолжително треба да се наоѓаат на пропишани 
места, да се одржуваат во исправна состојба, да бидат посебно обележани и секогаш 
достапни за употреба согласно законскта регулатива. ГП 6.4 и ГП 6.3 се нископожарно 
оптоварени. 
 

  5.6  Заштита и спасување од урнатини 
 

Мерката за заштита и спасување од урнатини, во која ќе се утврди во текот на 
планирањето на просторот претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос спрема 
слободните површини и степенот на прооднос на сообраќајниците.  
При проектирањето на објектот да се води сметка да не се создаде тесно грло на 
собраќајницата, зона на тотални урнатини.  
 
При проектирањето на објектот да се внимава на растојанијата помеѓу соседните објекти 
и опасноста од урнатини од соседните објекти (при евентуално рушење на објектите од 
елементарни непогоди или воени дејствија ), како и за поставеноста на влезот - излезот 
за евакуација на станарите, поради опасноста од блокирање на истите со урнатини.  
 
Степенот за заштита од урнатини во голема мера се зголемува со изградба на оптимално 
отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на Репубика Македонија ( за просторот на 
Охридската котлина е со интензитет 8 МЦС) изградени со помала количина на градежен 
материјал и релативно помали тежини.  

 
5.7  Мерки за обезбедување на пристапност за лица од инвалидност 

 
Условите за движење на инвалидизирани лица се пропишани во точка 13, од 
Правилникот за урбанистичко планирање ("Службен весник на РСМ" бр.225/2020 и 
бр.219/2021). Според овој Правилник составен дел на урбанистичките планови се 
конкретни мерки за создавање на услови за непречено движење на инвалидизирани лица 
во рамките на планскиот опфат. 
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- Површините за движење на пешаците (тротоари, пешачки улици, пешачки патеки, 

плоштади и плоштатки), секаде каде дозволуваат условите мора да се со 
континуирана нивелета, без скалести денивелации, со подолжен наклон од најмногу 
8,33 %; 

- Доколку јавните пешачки површини се на терен со големи висински разлики кои мора 
да се совладаат со скали, со урбанистички план задолжително се предвидува 
алтернативна врска со рампа со пад мак. 8,33 % или 1:12. Овие рампи се 
димензионираат за двосмерно движње на лица во колички при што нејзината најмала 
ширина е 1,65 м. а оптимална ширина 1.80 м. 

- Во зависност од наклонот на рампата, ограничена е нејзината должина: за наклон 8,33 
% (1:12) мак. должина на рампата е 9,0 м, за наклон 6,66 % (1:15) мак. должина на 
рампата е 12.0 м. за наклон 5.0 % (1:20) мак. должина на рампата е 15.0 м, а за 
неопходни поголеми должини на рампата, задолжително се планира одморалиште, со 
најмала должина е 1.50 м, а оптимална должина е 1.80 м. 

- При планирање на елементи на уличната мрежа, задолжително се предвидуваат 
рампи за секој пешачки премин за совладување на денивелацијата помеѓу тротоарот 
и коловозот: 

Постојната и времената урбана опрема на јавните пешачки површини не смее да 
претставува архитектонска бариера и да го попречува или отежнува сообраќајот на 
пешаците, а особено на инвалидизираните лица со колички. 
 

  5.8  Плански мерки за заштита на културно - историско наследство 
 
Од добиеното Мислење од Националната установа Завод за заштита на спомениците на 
културата и Музеј – Охрид - број 13-697/2 од 09.09.2020 година, не информирааат дека на 
предвидената локација нема познати или евидентирани споменици на културата или 
археолошки локалитети но бидејќи планскиот опфат се наоѓа во просторот заштитен како  
светско природно и културно наследство во Охридскиот регион, потребно е да се 
почитуваат одредбите согласно Законот за управување со светското природно и културно 
наследство во Охридскиот регион (Службен весник на Република Македонија, број 75/10).  
 
Согласно одредбите од „Планот за управување со Светското природно и културно 
наследство на Охридскиот Регион со Акциски план 2020-2029" (Сл. Весник бр 45/2020), 
предвидениот опфат се наоѓа во Зона III-б на заштита на културното наследство, каде е 
пропишан соодветен режим на заштита кој треба да се почитува при изработката на 
планот. 
 
Простор е со поретка концентрација на културно наследство и во оваа зона се 
прифатливи сите интервенции , но со придржување кон основните начела на заштита на 
културното наследство. Во оваа зона ќе се применува мерката на урбана реконструкција ,  
односно воспоставување состојба која ќе ги подобри условите за живеење и работа.  
 
При уредување на просторот прифатливи методи се обнова на постојните и изградба на 
нови градби со почитување на амбиенталните карактеристики на целината,  
 
традиционалните форми, карактеристиките на пејзажот и хармонијата на целината. 
 
Новите градби во третата урбана зона треба да исполнат специфични аспекти со кои ќе 
бидат испочитувани културните вредности и традиции на историската област, како и 
условите на постојните структури. Во таа смисла, се забранува окрупнување, односно 
создавање вештачка комбинација на неколку парцели за да се изгради голема градба. 
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Исто така новите градби треба да имаат: ритам кој е во хармонија со урбаниот и 
морфолошкиот образец на околните градби доколку се поединечно заштитено добро или 
поседуваат амбиентални вредности , габарит кој е усогласен со контекстот и не ја 
нарушува визуелната перцепција кон целината „Старо градско јадро", улична гранична 
линија која ја следи линијата на постојните објекти , силуета која го почитува 
традиционалниот локален карактер и силуетата на просторот каде се градат; висок 
квалитет на градба и дизајн, кој се постигнува со особено внимание на пропорциите . 
 
Во согласност со потребите за урбан развој , а со цел постигнување на наведените 
аспекти и со максимално почитување на вредностите на културното наследство кое тие го 
поседуваат , третата зона на заштита се дели на три подзони во опфатот на ГУП. 
 
Забранети активности во з аштитната зона III - б: интензивно земјоделско производство 
со прекумерна употреба на пестициди / ѓубриво кои загадуваат; изградба на објекти 
повисоки од П + 5 ката и поголем процент на изграденост од 50%; други активности што 
може да го нарушат пределот и да ја загрозат исклучителната вредност. 
 
Целта на планирањето на заштитата, особено кога се работи за регион кој е светско 
наследство , е да се даде приоритет на зачувувањето на постојните историски градби со 
нивниот контекст. Новите градби се потребни за воспоставување функционален и  
архитектонски континуитет и треба да го изразат духот на денешницата со дизајн 
темелен на јасна и системска анализа на историската морфологија на постојните урбани 
градби и нивната функција. 
 
Во контекст на урбаното планирање, ревитализацијата може да се користи за 
подобрување на општествените и економските активности на делот од културно- 
 
историското подрачје на градот, кој го изгубил своето оригинално функционално 
живеење. Тоа ќе се постигне со преземање активности (конзервација/реставрација) кои ќе 
овозможат враќање на вредностите на тоа градителското наследство и на урбаните 
простори кои почнале да го губат своето значење. Користењето на ревитализираното 
културно наследство ќе биде во согласност со мерките на заштита, односно нема да се 
дозволи намена која дополнително ќе влијае на нарушување на интегритетот на 
наследството. Токму затоа, целта на ревитализацијата во овие простори ќе биде 
воспоставување на рамнотежа меѓу заштитата и развојот. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



СПОРЕДБЕНИ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ :

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ СПОРЕД  УП

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ СПОРЕД ДУПНУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ СПОРЕД ДУП



ДОБИЕНИ ИНФОРМАЦИИ 



ДОБИЕНИ ИНФОРМАЦИИ, ПОДАТОЦИ И МИСЛЕЊА: 
 
 

• ИЗВЕСТУВАЊЕ – Издавање на податоци за електроенергетски објекти и 
инфраструктура издадено од Електродистрибуција дооел Скопје бр. 10-1671/7-207 
од 26.08.2020 г. 
 

• ИЗВЕСТУВАЊЕ. издадено од ЈП Водовод - Охрид бр. 09-1656/2 од 27.08.2020г 
 

• ИЗВЕСТУВАЊЕ издадено од ЈП “Нискоградба“ Охрид бр. 09-952/2 од 01.09.2020 г. 
 

• ИЗВЕСТУВАЊЕ за постојни и планирани подземни тк инсталации бр.31379 од 
10.09.2020. издадено од Македонски Телеком АД – Скопје 
 

• ИЗВЕСТУВАЊЕ издадено од Управа за заштита на културно наследство Скопје  бр. 
17-2640/2 од 09.09.2020 г.  
 

• ИЗВЕСТУВАЊЕ. издадено од Дирекцијата за заштита и спасување ПО Охрид 
бр.09/3-298/2 од 27.08.2020 г. 
 

• ИЗВЕСТУВАЊЕ. издадено од АЕК Скопје (Агенција за електронски комуникации) 
бр. 1404-2449/2 од 03.09.2020 г. 
 

• ИЗВЕСТУВАЊЕ. издадено  од НУ Завод за заштита на спомениците на културата 
и Музеј – Охрид  бр. 13-467/2 од 09.09.2020 

 
ДОБИЕНИ МИСЛЕЊА : 
 

• МИСЛЕЊЕ од Дирекцијата за заштита и спасување ПО Охрид бр.09/3-318/2 од 
23.09.2020 г. 

 
 



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-1671/7-207 од 26.08.2020   

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Драган Николоски 

Контакт телефон: 02 3205 300 – 41 308 

 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 21-08-1/20 од 21.08.2020 година, со кој барате да Ви издадеме 
податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за 
изработка на Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границата на две соседни 
градежни парцели ГП 6.4 на КП 8924/1 и делови од КП 8924/2, КП 8923 и ГП 6.3 на КП 8923 во ДУП за 
УЗ 9, УБ 9.2 во КО Охрид 2, Општина Охрид, Ве известуваме дека во согласност со податоците од 
службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 
Во дадениот опфат/локација имаме: 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго  Во доставениот плански опфат, не постојат елекроенергетски објекти и инсталации  

                     соопственост на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје     
 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со 
соодветно обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според 
податоците од службената евиденција.  
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до 
најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на 
лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија. 
  

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 
 



1:564

Дат ум: 27.08.2020

Легенда
СН мрежа

") ТС 20/10/0,4
XW СН линиски разделувач

СН Воздушна мрежа
СН Подземна мрежа

") СН Сп ојница
СН Сп ојка

!( СН Столб
НН мрежа

НН Воздушна мрежа
НН Подземна мрежа
НН Приклучоци

Ð) Ормар за б роила
!( НН Столб
"E Разводен ормар 0 0,025 0,050,0125 Kilometers
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

  

  Македонски Телеком АД - Скопје 
Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 

 

 Бр: 31379 
Дата: 10.09.2020 

   

 

  
До 
ТД НЈУ ВИЖЕН доо 
ул.,,Цар Самуил‘‘ бр. 84, 6000 Охрид 

       
Ваше упатување  Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице  Лидија Темелковска Костуранова, Владо Новески 
Телефон  +389 70 300 759 

Во врска со  Известување за постојни и планирани тк инсталации за изработка на  УП 
       

 
 

 
 
 

Почитувани 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
постојни и планирани TK инсталации за изработка  на  Урбанистички проект со план за парцелација 
за промена на границата на две соседни градежни парцели ГП 6.4 на КП 8924/1 и делови од КП 
8924/2, КП 8923 и ГП 6.3 на КП 8923 во ДУП за УЗ 9, УБ 9.2 во КО Охрид 2, Општина Охрид , Ве 
известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојни ТК инсталации. 
Планерот треба да педвиди коридор за поставување на кабелска комуникациска инфраструктура на 
МКТ  и пристапни точки за поврзување на објект/и на во опфат на УП. 
Ова известување важи 6 ( шест ) месеци од денот на издавањето.          
 
Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење 
само од страна на примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради 
заштита на доверливите информации содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан 
документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица 
кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби 
 
Со почит, 
 
Македонски Телеком АД Скопје 
По овластување на 
Директор на сектор за пристапни мрежи  
 
Васко Најков 
 

 

https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/24505
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/24505
https://www.e-urbanizam.mk/admin/#/home/administration/request/externalinstitution/detail/1041/24505


Peny6j"i{a CeBepHa MaKenoHMja

MHHHCTepcTBO 3a ny7ITypa

yllpABA 3A 3AIIITHTA HA I{yJITypHOTO HACJIEHCTBO

HO

Bp.17-2640_/_2_

09.09.2020 ronl4Ha
CKollje

„H|y 814REH" H00

yjl. „I]ap CaMyrm" 6p. 84

6000  0XPHH

HpeHMeT:  HocTaByBaH]e HOHaTol]H
BpcKa:        Ballle I"cMo 6p. 03-44 oH 26.08.2020 ron.

Bo Bpcl{a co BallleTo 6apalbe 3a Ho6HBalbe IIOHaTol]H 3a Ky7ITypHo HacJleHCTBo 3a
H3pa6oTI{a   Ha   yp6a"c"qi{H   IIpoeKT   co   HjlaH   3a   IIapl|e7Ial|14ja   3a   IIpoMeHa   Ha
rpaHHI]aTa Ha HBe coceH" rpqHe}K" IIapl]ej" rH 6.4 Ha KH 8924/1 11 HejloBH oH KH
8924/2, I{H 8923 H rll 6.3 Ha I{H 8923 Ho HylT 3a y3 9, yB 9.2, K0 0xpm 2, OIIIIITKHa
OxpHH, yllpaBaTa  3a  3alllTMTa  Ha  i{yjlTypHOTo  HacjleHCTBo  ja  Pa3rjleHa HOCTaBeHaTa  H
IiocTojHaTa Hol{yMeHTal|Hja H I{oHCTaTHpa HeKa Bo rpaHHI]HTe Ha 117IaHCI{IIOT olld)aT He
nocTOH   3alHTHTeHo   Ho6po   HHTy   Ho6pa   3a   KOH   ocHOBaHO   ce   IIpeTIIOCTaByBa   HeKa
IIpeTCTaByBaaT KyjlTypHo HacjleHCTBo.

HOI{OJIKy  IIPH  PeaJ"3aliHjaTa  Ha  IIjlaHOT  ce  nojaBH  apxeojlolHI{o  HaofajlHIIITe
Tpe6a Ha ce HocTaHH Bo corJlacHocT co  oHpeH6MTe oH q7IeH 65 oH 3al{oHOT 3a 3auT14Ta
Ha  Ky7ITypHOTo  HacjleHCTBo  („C7Iy}i{6eH  BecHMK  Ha  Pelly6j"I{a  Mal{eHomja"  6p.20/04,
6p.115/07,     6p.18/11,  6p.148/11,     6p.23/13,  137/13,  164/13,  38/14,  44/14,  199/14,  104/15,
154/15,192/15, 39/16 H 11/18).

HalloMeHyBaMe HeKa HpeHMeTHHOT IIpoCTop IIpeHCTaByBa HeJI OH npHPOHHOTO H
Ky7ITypHOTo  Hac7IeHCTBo  Ha  OxpHHCKHOT  perlloH  3alllTHTeH  oH  yHEcl{0.  IIOpaHH  Toa
npH    IIjlaH14palbe    H    IIpoei{THpalbe    Tpe6a    Ha    ce    IIoqHTyBaaT    MefyHapoHHHTe    H

Z|OMalHH14Te IIPollHCM H Ha Ce BOHH cMeTI{a 3a BI{7IollyBalbe Ha o6jel{"Te 80 aM6HeHTOT,
oco6eHo Bo rlorjleH Ha HHBHaTa BHCHHa H ra6apHT.

Co IIoqHT,

M3pa6o"TI: M. MaTecl{a

OHo6pHJI:      M-p. B. JOBaHOBcl{a

1
ynpaBa 3a 3alll"Ta Ha

Ky/ITypHOTo Hac/[eHCTBo
Directorate for protection

of cultural heritage

y/I. HaBe7i IIIaTeB " 6p. 3, CKolije; Il.®ax 220
contact@uzkrLgov.ink

+389 2 5517 700
www.uzkn.gov.ink
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27 август, 2020г. 
Архивски број: 09/3-298/2 
Дo 
ТД * НЈУ ВИЖЕН* доо - Охрид 
 
 ул. „ Цар Самуил“ бр.84  
6000 Охрид 
 
Предмет:Барање за податоци и информации. 
Врска:      Ваш акт,  барање бр. 03-44  од 26.08.2020 година. 
 
               Согласночл. 32став 1 од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (“Службен весник на РСМ” бр. 199/14) како и Законот за 
изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко 
планирање (“Службен весник на РСМ” бр. 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 
168/18), Подрачното одделение Охрид на Дирекција за заштита и спасување 
на РСМ,  информира: 
Почитувани, 
               Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не 
располага ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура 
на предвидениот плански опфат за изработка на Урбанистички проект со 
план за парцелација за промена на границата на две соседни градежни 
парцели ГП 6.4 на КП 8924/1 и делово од КП 8924/2,8923 и ГП 6.3 на КП 
8923 во ДУП за УЗ9, УБ9.2 во КО Охрид2, Општина Охрид, РСМ .  
           Исто така, во прилог на дописот, Дирекцијата за заштита и спасување 
Ви доставува претходни услови за заштита и спасување со цел истите да се 
вградат во изработката на Урбанистичкиот проект со план за 
парцелација за промена на границата на две соседни градежни парцели 
ГП 6.4 на КП 8924/1 и делово од КП 8924/2,8923 и ГП 6.3 на КП 8923 во 
ДУП за УЗ9, УБ9.2 во КО Охрид2, Општина Охрид, РСМ .  
          Ги доставува претходните услови за заштита и спасување, кои согласно 
Законот за заштита и спасување - пречистен текст (Сл. весник на РСМ, бр. 
93/12), Процената на загрозеност на опфатот за кој се однесува оваа 
проектна документација, Уредбата за начинот на применување на мерките 
за заштита и спасување при планирање на просторот и населбите, во 
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проектите и при изградба на објектите, како и учество во технички преглед 
(Сл. весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа 
област, треба да бидат вградени при изработка на Урбанистичкиот проект 
со план за парцелација за промена на границата на две соседни градежни 
парцели ГП 6.4 на КП 8924/1 и делово од КП 8924/2,8923 и ГП 6.3 на КП 8923 
во ДУП за УЗ9, УБ9.2 во КО Охрид2, Општина Охрид, РСМ. 
 
Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните 
мерки: 
 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
МАТЕРИИ 

                 При изработка на Урбанистичкиот проект со план за парцелација за 
промена на границата на две соседни градежни парцели ГП 6.4 на КП 8924/1 и 
делово од КП 8924/2,8923 и ГП 6.3 на КП 8923 во ДУП за УЗ9, УБ9.2 во КО Охрид2, 
Општина Охрид, РСМ, да се почитуваат пропишаните мерки за заштита од 
пожари, согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на 
РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа област. 
           Да се почитуваат пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно 
Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 
18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 
81/07, 55/13) и другите позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
         Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се 
предвиди  громобранска инсталација, со цел да нема појава на зголемено 
пожарно оптоварување. 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 
ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

           При изработка на планската документација УП, да се предвидат и 
пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други 
атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен 
весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08), и другите позитивни прописи со кои 
е регулирана оваа област. 
 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

           Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 
урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, 
урбанизирање на населбите и изградбата на објектите. 
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         Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на 
урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на 
проодност на сообраќајниците. 
          Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално 
отпорни објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени 
со помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 

 
            Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други  
несреќи на опфатот за кој се однесува овој план, а имајки ги предвид 
одредбите од Законот за заштита и спасување-пречистен текст (Сл. Весник 
на РСЛ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за заштита и 
спасување. 
             Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од               
Правилникот за мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и 
опасни материи. (Сл весник на РСМ број 32/11). 
            Наведените  претходни услови треба да се вградат во изработка 
на Урбанистичкиот проект со план за парцелација за промена на границата 
на две соседни градежни парцели ГП 6.4 на КП 8924/1 и делово од КП 
8924/2,8923 и ГП 6.3 на КП 8923 во ДУП за УЗ9, УБ9.2 во КО Охрид2, Општина 
Охрид, РСМ. 
Или  
              Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и 
спасување во планската документација за изработка на Урбанистичкиот 
проект со план за парцелација за промена на границата на две соседни 
градежни парцели ГП 6.4 на КП 8924/1 и делово од КП 8924/2,8923 и ГП 6.3 
на КП 8923 во ДУП за УЗ9, УБ9.2 во КО Охрид2, Општина Охрид, РСМ, да ја 
доставите до Дирекцијата за заштита и спасување, за да добиете мислење 
за застапеност на мерките за заштита и спасување.  

                                       
                                         ПОЗС Охрид, по задолжение од Директорот 

Советник, 
                                    Сашо Матлиоски 

 
 
Доставено до: 

- Насловот 

- Архива 









ДОБИЕНИ МИСЛЕЊА 
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23 септември 2020г. 
Архивски број:  09/3-318/2 
До 
* НЈУ ВИЖЕН * доо - Охрид 
ул. „Цар Самуил“ бр.84 
6000 Охрид 
 
Предмет:  Мислење,  доставува.- 
Врска: Ваш акт Барање  бр . 03-54  од  22.09.2020 година. 

 Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( СВ на РСМ бр. 
93/12-пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 од 
Законот за општа управна постапка (СВ на РСМ бр. 124/15) Дирекцијата за заштита 
и спасување, Подрачното одделение-Охрид, Ви го доставува следното  

М И С Л Е Њ Е 
за застапеноста на мерките за заштита и спасување во  

“УП со план за парцелизација за промена на границата на две соседни ГП, 
ГП6.4 формирана на КП8924/1 и делови од КП8924/2, КП8923 и ГП6.3 фор-

мирана на КП8923 во ДУП за УЗ9,УБ9.2 во КО Охрид2,Општина Охрид, РСМ “  
 

             Дирекцијата за заштита и спасување од извршениот увид во поднесената 
проектна документација УП со план за парцелизација за промена на 
границата на две соседни ГП, ГП6.4 формирана на КП8924/1 и делови од 
КП8924/2, КП8923 и ГП6.3 формирана на КП8923 во ДУП за УЗ9,УБ9.2 во КО 
Охрид2,Општина Охрид, РСМ, со техн. бр. 09/2020 од .09.2020 година 
изработен од “НЈУ ВИЖЕН“ доо Охрид,  констатира дека во доставената техничка 
документација мерките за заштита и спасување се соодветно вградени , врз основа 
на што Дирекцијата за заштита и спасување дава позитивно мислење односно 
согласност.   
Изработил:Сашо Матлиоски              
                                                           

 по овластување од Директорот 
                                                                                     Советник, 

                                                                                           Сашо Матлиоски 
Доставено до: 
  -  насловот 
  -  архива 



ИЗВЕШТАЈ ОД ИЗВРШЕНА 
СТРУЧНА РЕВИЗИЈА



дел. бр. 0701-373/3 
25.2.2022/Скопје 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 
ЗА ПРОМЕНА НА ГРАНИЦАТА НА ДВЕ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ 

ПАРЦЕЛИ: ГП 6.4 И ГП 6.3 ВО ДУП ЗА УЗ 9, УБ 9.2  
ВО КО ОХРИД 2, ОПШТИНА ОХРИД 

И З В Е Ш Т А Ј
О Д  С Т Р У Ч Н А  Р Е В И З И Ј А  Н А

 

 

Одобрувач на УП:  
ОПШТИНА ОХРИД 

РЕВИДЕНТ: 

Изработувач на УП: 
НЈУ ВИЖЕН ДОО Охрид 

Комисија за стручна ревизија: Управител: 

Биљана Петрова, диа Биљана Петрова, диа 

Ирена Велјановска, диа 

Технички број 0701-373 
Скопје, февруари 2022 
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дел. бр. 0701-373/3 
25.2.2022/Скопје 

 
Врз основа на Законот за урбанистичко планирање, член 48, 67 и 68 (Службен 

весник на РСМ број: 32/2020), Управителот на ДПИПУ КВАДАР ДОО Скопје, го 
донесе следното: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

за одредување Комисија за стручна ревизија  на: 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ПРОМЕНА НА 
ГРАНИЦАТА НА ДВЕ СОСЕДНИ ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ ГП 6.4 И ГП 6.3  

ВО ДУП ЗА УЗ 9, УБ 9.2 ВО КО ОХРИД 2,  
ОПШТИНА ОХРИД 

со техн.бр. 09/2020, од февруари 2022, 
изработен од: НЈУ ВИЖЕН ДОО Охрид 

 
се одредуваат: 
 
1. Биљана Петрова, дипл.инж.арх. број на овластување 0.0435 и 

2. Ирена Велјановска, дипл.инж.арх. број на овластување 0.0485 

 
 

 Одредените стручни лица ги исполнуваат условите пропишани во поглед на 
стручната подготвеност. Ревидентoт е должен ревизијата да ја изработи 
согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/2020), 
како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 

 
 

Управител: 
 

 
                                                                                               Биљана Петрова, диа 
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ИЗВЕШТАЈ ОД ИЗВРШЕНА СТРУЧНА РЕВИЗИЈА 
 
Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (член 48, Сл. весник на РСМ 
бр.32/2020) вршењето на стручна ревизија во постапката на изработување на 
урбанистичките планови претставува законска определба со која се утврдува дека 
планските решенија се изработени согласно одредбите од законите, прописите, 
стандардите и нормативите што ја уредуваат областа на урбанистичкото 
планирање. 
Со ревизијата се потврдува усогласеноста на планските решенија со одредбите од 
планот од повисоко ниво, оправданоста на предложените плански решенија од 
аспект на остварување на целите и начелата од законот, остварување на 
програмските цели и проекции од планската програма, се оценува реалноста и 
остварливоста на предложените плански решенија, се укажува на недостатоци што 
треба да бидат коригирани и отстранети и на можни алтернативни решенија и 
подобрувања на предложените плански решенија.  
Согласно законските одредби од член 68 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РСМ бр.32/2020) КВАДАР ДОО СКОПЈЕ како овластено правно лице 
може да врши ревизија на урбанистички планови и урбанистички проекти. 
 
 
 
 
1. Наслов, насловни податоци од урбанистичкиот проект доставен за стручно 
ревидирање 

„Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границата на две 
соседни градежни парцели: ГП 6.4 и ГП 6.3 во ДУП за УЗ 9, УБ 9.2 во КО Охрид 2, 
Општина Охрид“, со техн.бр.09/2020 од февруари 2022, изработен од: НЈУ ВИЖЕН 
ДОО Охрид. 

 
2. Список на прилози од урбанистичкиот проект доставен за стручно 
ревидирање 
СОДРЖИНА:  
 
ДОКУМЕНТИ: 
- Овластување 
- Имотен лист 
 
ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 

Вовед 
1 Проектна програма 
2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна 

физичка супраструктура и комунална инфраструктура 
2.1. Сообраќајна поврзаност 
2.2. Комунална инфраструктура 
3. Опис и образложение на препарцелацијата во урбанистичкиот проект со 

план за препарцелација 
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3.1. Споредбени нумерички показатели 
3.2. Комунална инфраструктура 
3.3. Хидротехничка инфраструктура 
4. Детални услови за проектирање и градење  
I. Општи одредби (според важечки ДУП) 
II. Посебни услови за изградба, развој и користење на градежното земјиште и 

градбите кои се однесуваат на проектниот опфат. 
III. Дополнителни услови за градба, развој и користење на земјиштето во рамки на 

наменските зони кои произлегуваат од одредбите на Планот за  управување со 
Светското природно и културно наслество на Охридскиот регион (2020 – 2029) и 
кои треба да се применуваат во изработката на УП 

5. Мерки за заштита 
5.1. Мерки за заштита на животна средина 
5.2. Мерки за заштита на природата 
5.3. Мерки за заштита и спасување 
5.4. Заштита и спасување од поплави 
5.5. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
5.6. Заштита и спасување од урнатини 
5.7. Мерки за обезбедување на пристапност за лица од инвалидност 
5.8. Плански мерки за заштита на културно – историско наследство 
6. Податоци и информации и Мислења 
 
Прилози на текстуален дел: 
- Геодетски елаборат (Ажурирана) 
- Геодетски елаборат (Нумерички) 
 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
- Извод за дел од ГП 6.4 на КП 8924/1 во КО Охрид 2 / ДУП за УЗ 9 Урбан Блок 9.2 
1. Проектен опфат на Извод од ДУП за УЗ 9 Урбан Блок 9.2 – Општина Охрид 1:500 
2. Проектен опфат на ажурирана геодетска подлога ............................................1:500 
3. Инвентаризација и снимање на изграден градежен фонд и изградената комунална 
инфраструктура ........................................................................................................1:500 
4. План за парцелација ........................................................................................... 1:500 
5. Урбанистичко решение (синтезна карта) за ГП 6.4 и ГП 6.3 .............................1:500 
 

3. Известување за воочени повредувања на: законот, прописите, 
стандардите и нормативите што ја уредуваат областа на урбанистичкото 
планирање 

3.1    Основни констатации 
   3.1.1. Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границата на 
две соседни градежни парцели: ГП 6.4 и ГП 6.3 во ДУП за УЗ 9, УБ 9.2 во КО Охрид 
2, Општина Охрид, со техн.бр.09/2020 од февруари 2022 e изработен од: НЈУ 
ВИЖЕН ДОО Охрид, што e во согласност со Законот за урбанистичко планирање 
(Сл. весник на РСМ бр.32/2020). 
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3.1.2. Содржината на Урбанистички проект со план за парцелација за промена 
на границата на две соседни градежни парцели: ГП 6.4 и ГП 6.3 во ДУП за УЗ 9, УБ 
9.2 во КО Охрид 2, Општина Охрид, со техн.бр.09/2020 од февруари 2022, изработен 
од: НЈУ ВИЖЕН ДОО Охрид е усогласена со законските одредби од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.32/2020) и со Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.225/2020). 

 
4. Известување за воочено несогласување со одредбите од планот од 
повисоко ниво 

Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границата на две 
соседни градежни парцели: ГП 6.4 и ГП 6.3 во ДУП за УЗ 9, УБ 9.2 во КО Охрид 2, 
Општина Охрид, со техн.бр.09/2020 од февруари 2022, изработен од: НЈУ ВИЖЕН 
ДОО Охрид е усогласен со општите и посебните услови за изградба од Изводот од 
ДУП за дел од ГП 6.4 на КП 8924/1 во КО Охрид 2 / ДУП за УЗ 9 Урбан Блок 9.2 со 
бр. 20-2863/2 од 11.03.2020. 

Со изработката на овој УП извршена е корекција на меѓусебната граница помеѓу 
предметните градежни парцели формирани во деталниот урбанистички план  
доведувајќи ја истата до границите на катастарските парцели, при што површината 
на проектниот опфат и останатите зададени параметри со планот од повисоко ниво 
треба да останат непроменети. 

 
5. Известување за воочено несогласување на предложените плански 
решенија од аспект на остварување на целите и начелата од ЗУП 

Пристапот кон оформувањето на концепцијата на организацијата на просторот 
и начинот на изработка на проектот, обемот на податоците презентирани во 
текстуалниот, нумеричкиот дел и графичките прилози се усогласени со 
методологијата регулирана со Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
РСМ бр.32/2020) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ 
бр.225/2020). 

 
6. Известување за воочено несогласување на предложените плански 
решенија од аспект на остварување на програмските цели и барања од 
проектната програма  

Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границата на две 
соседни градежни парцели: ГП 6.4 и ГП 6.3 во ДУП за УЗ 9, УБ 9.2 во КО Охрид 2, 
Општина Охрид, со техн.бр.09/2020 од февруари 2022, изработен од: НЈУ ВИЖЕН 
ДОО Охрид е усогласен со барањата од Проектната програма утврдена од 
нарачателот на проектот. 
 
7. Оценка на реалноста и остварливоста на предложените плански решенија 

Урбанистички проект со план за парцелација за промена на границата на две 
соседни градежни парцели: ГП 6.4 и ГП 6.3 во ДУП за УЗ 9, УБ 9.2 во КО Охрид 2, 
Општина Охрид, со техн.бр.09/2020 од февруари 2022, изработен од: НЈУ ВИЖЕН 
ДОО Охрид е во согласност со законската и подзаконската регулатива релевантна 
за опфатот и дека по одобрување на истиот од надлежен орган може да биде 
прифатен за реализација со проекти од пониско ниво. 
 
8. Посебни забелешки и сугестии, известување за воочени стручни пропусти, 
некоректни решенија, технички грешки и друго. 
 Нема забелешки. 
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9. Стручни препораки за алтернативно решавање на одредени проблеми во 
просторот. 
 Нема препораки. 
 

ЗАКЛУЧОК 
Врз основа на извршениот увид на „ Урбанистички проект со план за парцелација 

за промена на границата на две соседни градежни парцели: ГП 6.4 и ГП 6.3 во ДУП 
за УЗ 9, УБ 9.2 во КО Охрид 2, Општина Охрид“, со техн.бр.09/2020 од февруари 
2022, изработен од: НЈУ ВИЖЕН ДОО Охрид и врз основа на изнесените 
констатации, а согласно тековната законска регулатива и другите позитивни 
подзаконски акти, Комисијата за стручна ревизија цени дека овој урбанистички 
проект може да продолжи во понатамошна постапка. 

 
 

 
 

Комисија за стручна ревизија: 
 

 Биљана Петрова, дипл.инж.арх. 
 број на овластување 0.0435 

 
Ирена Велјановска, дипл.инж.арх. 

 број на овластување 0.0485 
 

 



ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ   



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-75/2020 од 17.09.2020 13:41:35 1110-75/2020

Одделение за катастар на недвижности Охрид

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ТД ГЕОПРАКТИКА ДОО ОХРИД,
заведена под број: 0802-333/2020 од 17.09.2020 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 17.09.2020 13:41:35 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ТД ГЕОПРАКТИКА ДОО ОХРИДМ.П.

www.katastar.gov.mk



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-75/2020 од 17.09.2020 13:41:35 1110-75/2020

Одделение за катастар на недвижности Охрид

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ТД ГЕОПРАКТИКА ДОО ОХРИД,
заведена под број: 1109-2631/2020 од 25.08.2020 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 17.09.2020 13:41:35 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ТД ГЕОПРАКТИКА ДОО ОХРИДМ.П.

www.katastar.gov.mk



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а
тел.046 254 100 / e-mail geopraktika@yahoo.com

Трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А Д О О – О х р и д

Бр.0802-333/6

17.09.2020 год.
Охрид

Геодетски елаборат
за геодетски работи за посебни намени

За:

Ажурирана геодетска подлога за градежните парцели
(ГП.6.4 и ГП.6.3)

на просторот на кп.бр.8924/1, 8924/2 и 8923
во КО.Охрид 2

Трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А – О х р и д

Заверил: МП

Овластен геодет:
дипл.геод.инг. Ковачески Вангел



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул.Партизанска бр.1а

Содржина

1. Технички извештај.
2. Список на координати на детални точки
3. Скица на премерување.

ПРИЛОЗИ:

4. Доказ за платен надоместок
5. Издадени податоци од АКН
6. Извод од ДУП
7. Теренски податоци



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а

Технички извештај

Врз основа на доставеното барање бр.0802-333/1 од 25.08.2020год., за изработка
на геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога, од страна на Овластеното
друштво за  геодетски работи ТД „Геопрактика“ - Охрид изработен е геодетски
елаборат каде што се прикажани податоците од извршеното ажурирање на
геодетските подлоги за просторот на градежните парцели кои се формираат на
кп.бр.8924/1, 8924/2 и 8923, (ГП.6.4 и ГП.6.3) во КО.Охрид 2.

А. Начин и метода
Снимањето на фактичката состојба на предметниот простор извршено е на

ден 10.09.2020 со помош на геодетскиот инструмент „GPS STONEX“.

Б. Опис на активностите
Земајќи ги во предвид податоците во катастарската евиденција и опишаниот

простор за потребите од урбанизација, извршено е:

­Евидентирање на фактичката состојба.
­Споредување на катастарската евиденција со фактичката состојба.
­Дополнување на содржината евидентирана во катастарската евиденција

со фактички евидентираната состојба, и
­Изработка на скица од премерување за предметниот простор со

хоризонтална и вертикална претстава.

Забелешки:
1. Странкта во прилог достави фотокопија од извод од ДУП за предметниот

простор.
2. Геодетскиот елаборат е тополошки изработен во MakEDIT софтверот и истиот

е достапен за употреба како е-геодетски елаборат бр. 03-390/3-209/2020.

Во Охрид Изработил:
17.09.2020год. геод.инж.Танаскоски Николче



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а

СПИСОК НА КООРДИНАТИ НА СНИМЕНИ
ДЕТАЛНИ ТОЧКИ



Ti Y X Z
1 7484116.45 4553454.56 705.50

2 7484112.94 4553454.97 705.72

3 7484121.07 4553453.59 705.60

4 7484120.41 4553450.44 705.52

5 7484126.15 4553449.77 705.54

6 7484127.31 4553456.29 705.62

7 7484117.64 4553458.94 705.57

8 7484114.20 4553462.74 705.62

9 7484131.44 4553473.96 705.57

10 7484126.61 4553474.62 705.62

11 7484125.35 4553481.83 705.50

12 7484120.48 4553482.77 705.47

13 7484118.70 4553482.56 705.50

14 7484064.94 4553450.98 705.17

15 7484107.46 4553478.02 705.51

16 7484114.62 4553475.33 705.55

17 7484142.07 4553516.83 706.56

18 7484152.50 4553499.72 706.49

19 7484155.78 4553491.75 706.52

20 7484148.74 4553487.95 706.48

21 7484148.12 4553488.70 706.38

22 7484160.38 4553494.17 706.62

23 7484049.94 4553465.62 705.20

24 7484057.57 4553473.09 705.30

25 7484054.22 4553477.90 705.21

26 7484062.01 4553484.24 705.34

27 7484067.02 4553481.14 705.45

28 7484071.21 4553484.59 705.58

29 7484077.01 4553489.15 705.68

30 7484073.13 4553493.50 705.58

31 7484106.07 4553531.62 706.29

32 7484105.67 4553525.37 706.20

33 7484103.95 4553515.61 706.16

34 7484101.70 4553511.25 706.05

35 7484097.11 4553506.20 705.98

36 7484089.15 4553499.07 705.86

37 7484093.23 4553510.81 705.94

38 7484087.90 4553505.75 705.74

39 7484077.34 4553496.94 705.68

40 7484086.33 4553457.71 705.61

41 7484100.34 4553506.56 706.14

42 7484155.02 4553438.72 705.77

43 7484154.38 4553438.85 705.78

44 7484126.23 4553445.03 705.72

45 7484128.77 4553477.19 705.66

46 7484129.51 4553482.15 705.63

47 7484132.12 4553481.97 705.66

48 7484115.57 4553470.31 705.74

49 7484115.95 4553463.38 705.46

50 7484123.31 4553475.38 705.60

51 7484123.65 4553479.41 705.49

52 7484050.55 4553465.07 705.39

53 7484053.66 4553463.00 705.45

Список на  координати на снимени детални точки

Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г   Е   О   П   Р   А   К   Т   И   К   А -  Охрид

ул. Партизанска бр.1а



Ti Y X Z

Список на  координати на снимени детални точки

Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г   Е   О   П   Р   А   К   Т   И   К   А -  Охрид

ул. Партизанска бр.1а

54 7484066.57 4553460.54 705.49

55 7484074.48 4553459.24 705.62

56 7484085.67 4553457.50 705.65

57 7484096.94 4553455.14 705.61

58 7484100.86 4553454.39 705.61

59 7484108.51 4553452.85 705.78

60 7484130.82 4553447.82 705.75

61 7484136.91 4553446.49 705.71

62 7484141.16 4553445.53 705.70

63 7484145.07 4553444.66 705.72

64 7484155.81 4553442.25 705.81

65 7484138.66 4553435.07 705.65

66 7484091.46 4553452.27 705.60

67 7484076.66 4553454.89 705.36

68 7484075.65 4553449.86 705.31

69 7484047.64 4553461.06 705.17

70 7484046.96 4553460.88 705.24

71 7484045.97 4553459.85 705.16

72 7484060.04 4553458.40 705.53

73 7484100.44 4553475.90 705.56

74 7484075.40 4553486.22 705.82

75 7484078.96 4553485.49 705.92

76 7484081.19 4553488.23 705.91

77 7484082.75 4553491.90 705.89

78 7484088.81 4553496.86 705.98

79 7484094.51 4553501.64 706.02

80 7484102.08 4553507.64 706.20

81 7484106.31 4553507.07 706.21

82 7484108.73 4553513.20 706.27

83 7484109.47 4553515.94 706.23

84 7484148.11 4553440.11 705.71

85 7484140.18 4553441.81 705.70

86 7484128.04 4553444.45 705.70

87 7484115.92 4553447.15 705.74

88 7484103.66 4553449.80 705.70

89 7484105.62 4553523.70 706.21

90 7484048.84 4553463.89 705.18

91 7484140.57 4553445.18 705.67

92 7484142.17 4553439.18 705.61

93 7484126.50 4553457.78 705.66

94 7484043.16 4553464.11 705.05

95 7484063.79 4553484.63 705.39

96 7484073.86 4553492.74 705.61

97 7484087.37 4553504.37 705.76

98 7484140.34 4553441.99 705.71

99 7484120.12 4553446.36 705.76

100 7484091.09 4553452.29 705.58

101 7484065.57 4553457.12 705.50

102 7484081.70 4553454.26 705.47

  Во Охрид Изработил:

17.09.2020 геод.инж.Танаскоски Николче



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а

С К И Ц А Н А   П Р Е М Е Р У В А Њ Е



Помошни објекти

Индивидуални објекти

Гранични линии на катастарските парцели

Легенда

А. Опис на граничните линии

Трговско друштво за геодетски работи
ГЕОПРАКТИКА -Охрид

Бр.0802-333
10.09.2020 год. - Охрид Скица на споредување и премерување

Одделение за катастар на недвижности - Охрид
КО.Охрид 2
кп.бр.8924/1, 8924/2, 8923 (ГП.6.4 и ГП.6.3)
Вид на работа :Ажурирана геодетска подлога

размер 1 : 500

Изготвил:
геод.инж.Танаскоски Николче

Во Охрид
10.09.2020 год.

Б. Фактички евидентирана состојба

705.50 Детални точки со одредена надморска височина

Објекти

Асфалт
Помошни објекти

Улични светилки

Телефонски бандери

Гранични линии на градежни парцели според ДУП - граница на опфат
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Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а
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Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 3749880

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Вангел Ковачески

Датум на валута
25.08.2020

Партизанска 1а

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6074910

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мрежа

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
104

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
25.08.2020

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

99

0

5

104



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-2630/2020 од 25.08.2020 14:27:17 1109-2630/2020

Одделение за катастар на недвижности Охрид

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : ОХРИД

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О : ОХРИД 2 ПАРЦЕЛА : 8924/1

706.244553523.6727484105.596OH_PG_1526

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Вангел КоваческиМ.П.

страна 1 од 1



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 3749926

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Вангел Ковачески

Датум на валута
25.08.2020

Партизанска 1а

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6074910

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
535

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
25.08.2020

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

414

0

21

535

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00



MakEdit
25.08.2020 14:43:55
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PEnYIiJUIKA CEBEPHA MAKEllOHHJA

OllIIITHHA OXPH):(
Ceumop sa YPOllHU3l1>1 U ynpaeyean.e co Zpa()e.)/CIW seujuusrne
OOOeIleHUe 311cnpoeeoyean.e ua ypOa1JUCmU~KU nH(lJW(IU

lipoj: 20-2863/2 O,U 11.03.2020 rO,UHHa )),Yn sa Ypfiaua 3ae,UHHua 9 Yp6aH
IiJIOK 9.2 - Onurrnua OXPJlLl

OnJIYKa 6p:07- 6092/38 O,U30.06.2014 ron.

Hasrena aa rpanfia'ra:
AI- LloMYBalhe BOcTaH6eHH KYKH

K.O. OXPHJl 2 K.n.8924/1

H3BO)1, aa ,UeJIO,Urn 6.4 na Kl] 8924/1 BO KO OXPH,U 2 1 )1,eTaJIeHyp6aHHCTH'lKH "JIaH aa Y3 9
Yp6aH IiJIOK 9.2
(sa usepaotia )

M 1:1000

o cO'up:)J(l1Ha - fIJIaHCKa .ll.OKYMeHTaUHja:

- CHHTe3eH nJIaH co nereana H rafiena co HYMepHYKH nOKa3aTeJIH.

2. TEKCTY AJlEH )1,EJI :

o conpscana - onpenoare sa peanusauaja aa nerannnor yp6aHHCTWiKl1 nJIaH :

- OnUlTI1 YCJIOBI1 3a 113rpa.ll.6a

- nOCe6Hl1 YCJIOBH 3a nsrpanoa

M I: 1000

o CO.ll.p){{I1Ha -

I1HBeHTapH3aUHja na asrpaneua KOMYHartHa HHcPpacTPYKTypa co nerenna

HanOMeHa:
> ComaCHO H3MeHHTe na 3aKOHOT sa rpazien,e, co OapatbeTO na onotipenue aa rpanfia MO)Ke )~OHa)l.ne)KHHOT
opran na ce nOCTaBH H HneeH npoeKT 3a rpalloaTa.
> f1PH H3paoOTKa aa HneeH/OCHOBeH npoexr na ce HMa BO npenaun fJpaBHJ1HHK aa crannapnn H HoprvmTHBH aa
yp6aHHCTJ.fLIKOnnaanpan,e H f1paBHnHHK 3a crannapnn H HopMaTHBH aa npoetcrupaise.
> f1PH 113pa6oTKa ua rnaBHHOT npoexr na ce HMa,o npensan Ilpasannax aa COllp)KHHaTa na npOeKTI1Te,
03Ha'lYBatbeTO na npoeKTOT,Ha'lHHOT aa sauepxa H Ha'lHHOT ua «opucren,e na eneKTpOHCKI1Te 3anHCl1 (CJlY)K6eH
BeCHI1Kna PM 6p.24/20 I I ronnna) 11fJpaBI1JlHHK sa 113MeHYBatbeH nononaysaa,e aa npaBHnHI1KOT (CJlY)K6eH
BeCHI1Kna PM 6p.68/2013 118112013 IWII1Ha).

-fpa<j.lH'-IKH IBfOTBHJI:

Bmu pe<jl.Kpncre KYUHHOCKI1

I13fOTBHJI: () /

novn.copaoor. Harauia f. CTOjKOC~

KOHTPOJIHpart :

paKOBOL(.Ha01lL\. THXOMI1P .D:ypHes

O.ll.06PHJI:
novoui.pasoeon. aa Ceicrop Bpauxoa~~



1. rPA<I>frLIKM )],EJI M 1: 1000

. · ~i · . -,
~~~ I -$ ~~ . 5~ i ~:c ~ ON " 8~ 3 " · ~ e

., ~. ~ " 8 iii· ~~ g ~~ i$ a " . ~i~". , 3 :l' "-3 , Ii i~, · a ~ ~ :l-iit !e- i~ ~ '""[ M I" c e-e-
02 '" ~ ~ ~ ~ g ~'" · in .lI

I

6.1 A2 - 51;52:54; 40 793 300 1800 16.20 n+4+nK 38 2.27
I 6.2 A1 51 10 279 125 500 10.20 n-z-n, 45 1.79

0

I 6.4 A1 51 10 423 210 840 10.20 n-z-n, 50 1.99 [
, 6.5 A1 51 10 401 170 680 10.20 n...2+nl{ 42 1.70 ~

5nOK 6



2. TEKCTY AJIEH )l,EJI :
11.l. onurrn YCJlOBlI 3A 1I3rPA.IJ:6A

Tpaaana aa rpaneaora rrapuerra KaKO J.l.naIJCK<IO)~pcJ~6a130 nnanor e nllHHja na pa3rpaHwrYBafhe
na HOCHTenHna npaEo na rpanea.e nojacfy nsc COCC))JUInapqenH.
Bo paMKHTe na nnaHCKHOT onrpar AC.!l0):1rpa)~e)KHHTC napuena aa npn nar ce cpopMHpaaT, nonexa
nororretaaor Aen OA rpanexorare uapncnu CC nOTBpAYBaaT Bp3 OCHOBa na a)KypHpaHaTa
reOAeTCKaTa nonnora, co O):lPC)l,CHH KOPCKl(lll1 KOll npOU3nerYBaaT 0):1 ycornaCYBafhe aa
cooopaxajaara Mpe)Ka co Ba)KecIKl1Te 3aK()HCKH nponaca OA 06naCTa na coofipaxajo r.
Fpaneacaara napQena ce COCTOli 0/1,uonpruxaa sa rpaACfhC H ABOPHOMCCTO.
Ilospuraaara sa rpaAefhe npecranyna nert 0/,\ rpaneosnara napqena corrtacno '·rneH 37. OA
Ilpasaxaaxor sa craanapnn H HOpMaTl1l311sa yp6aHl1CTUqKO nnaanpan.e (CJI. BCCHHKna P.M. 6p.
78/06 ;6p. 140/07; 6p. 12/09u 6p.93/09).

,Il,BOPHOTOMeCTO npecTaBYBa ACJI OJ],rpanexorara napuerra nesadiaren co nOBpWl1Ha aa rpaaen,e.
IIpu orpopsrysaa,e na rpa):le)KHlITe napuernr CJICACHae nocrojnara, crsopeaa CTpYKTypa U ce
TC)KHeCnO na urro nOnpaEUJIHI1 cj)OPMl1 npa 'roa nOql1TYBajKl1 rn BO ronesra Mepa nocrojanre
nenra-rxa narexn.
Haaenara na 3eMjurnTeTo BO paMKuTe na nnaHCK110T onrpar e ypeneaa na HIIEO na rpanexcaa
napnena II non HCTaTa ce rronpasrinpa HaQIIHOT na ype):lYBafhe, nsrpanoara II ynorperiara na
rpaAe)KHOTO 3eMjlIrnTe H na rpanorrre cornacno ):IcjHocTIITe II aKTlIBHOCTIITe UITO ce BprnaT I1
0ABUBaaT BO HUE.
Knacara aa HaMeHII EO paMKIITe aa UJIaHCK110Tonrpar e 06CJIe)l(aHa co lIMe sa cexoja rpa):lC)KHa
napQena nOOACJIHO cornacno vmen 28 OA IIpaBlIJIHI1KOT sa craanapnn 11 HOpMaTI1BII sa
yp6aHUCTHQKO nnanapan,e (Cn.BecHIIK ua P.MaKcAoHIIja 6p. 78/06; 6p. 140107; 6p. 12109 II
6p.93/09).

Bo nnaHCKIIOT ondiar KOj ce Tpenlpa co IIJIaHoT npe):lBIIAeHII ce KnaCII na HaMeHU BO corrracaocr
co HaMeHIITe ):IecpIIHIIpaHu co TYfl na OXPI1):10):12006 ron.
Bo paMKIITe aa nJIaHCKIIOT onrpar cornacao -mea 31 0):1 IIpaBI1JIHIIKOT aa cTaHAapAII II
HOpMaTl1BII sa yp6aHIICTHQKO nnaHIIpafhe (Cn.BeCHl1K na P.MaKeAoHlIja 6p. 78106; 6p. 140107; 6p.
12/09 II 6p.93/(9) CIICTeMOT na KJIaCa na aasrena cc YTBPAYBa co onpertysau,e na C):IHa KJIaCa na
aasreaa EO paMKIITe na erma nospnraaa aa rpanoa.
HCKJIYQOK OA onaa OApeA6a ce rpanexcmrre napl\enlI co KJIaCa na aaxrena r (npOII3BOACTBO.
Al1CTPII6YQuja II cepBIICII) BO paMKII na xoja npeABIIACHI1 ce nosexe KJIaCII na HaMeHII.
TOQHaTa xnaca na naxceaa EO paMKIITe na enna nOBprnlIHa sa rpaAefhC KC ce AecplIHlIpa co
1I3rOTBYBafhC na ApXIITeKTOHCKO yp6aHClITlIQKlI npoexr IIJIII OCHOBeHnpoexr a BO 3aBlICHOCT OA
nOTpc6IITC na KOPIICHIIKOT na onpenenara rpanezcna napuena.
3apaAU cpneKCII6lIJIHOCT na IIJIaHOT a COrJIaCHO QJICH31 CTaB 2 OA IIpaBIIJIHIIKOT sa cTaHAapAII II
HopMaTIIBH sa yp6aHIICTIIQKO nrraanpatse (CJI.BecHIIK na P'Maxenonaja 6p. 78/06; 6p. 140/07; 6p.
12109 II 6p.93/09), BO paMKIITe aa KJIaCa na aaxreaa A2 (nosryaaa,e BO cTaH6eHlI srpana), ce naaa
MO)KHOCT OA KJIaCa na naxreaa 131 (MaJIII KOMeprl,lIjaJIHII II ):IeJIOBHII ):IejHoCTII), 132 (rOJIeMII
TproEcKII eAl1HIIQII) II 134 (AeJIOBHII HaMeHII) AO 40% OA OCHOBHaTaKJIaCa aa nasrena,
Ce naaa MO)KHOCT OA KOMnaTlI6IIJIHIITa KJIaCa na aaxreaa 131 (MaJIII KOMepQIIjaJIHII II AeJIOBHf!
HaMeHII) II xaj KJIaCaTa na HaMeHa Al (nosryaan,e EO CTaH6eHI1 KYKlI) I1 'roa AO 10% OA OCHOBHaTa
xnaca na HaMeHa.
Bo paMKuTe aa nnaHCKIIOT onrpar ce 3aAp)KYBa II nocrojaara xnaca na nanena 61 (MaJIU
KOMepQHjaJIHII II AeJIOBHI1nejaocrn) BO rpaA6IITe co KJIaCa aa HaMCHa A1 AOMYBafhe BO cTaH6eHH
KyKU). ~
KOMnaTII6HJIHIITe KJIaCII na HaMeHII aa OCTaHaTIITe nJIaHIIpaHI1 KJIaCI1 na HaMeHa, He CMeaT na
sarpaxaar nosexe OA 1l,03BOJIeHIIOT npoQeHT %, OA 6pYTO pa3BI1eHaTa rroBprnIIHa, OA
AecpuHHpaHHTe co IIpaBHJIHHKOT sa craanapnn H HopMaTIIBH sa yp6aHHCTIIQKO nnaanpaa.e
(CJI.EecHHK na P.MaKeAoHIIja 6p. 78106; 6p. 140/07; 6p. 12/09 II 6p.93/09).
Ilospmaaara sa rpanea,e e nJIaHCKa onpenoa co xoja BO nJIaHOT ce YTBpAYBa AeJIOT OA
rpanezcaara napQeJIa xoja ce npensnnyaa sa rpanerse Ha rpaA6HTe H UCTaTa e AecpHHupaHa BO
paMKIITe Ha CAHa rpaAe)KHa rrapQena H co OBOj IIJIaH BO eAHa nOBprnHHa 3a rpaAefhc MO)Ke Aa ce
rpaAII caMO eAHa rpaA6a.
,Il,OKOJIKYnOEprnHHaTa 3a rpa):l6a AecpHHHpaHa co OBOj IIJIaH BO eAHa rpaAe)KHa napll,eJIa He ce
nOKnonYBa co nocTojHIIOT 06jeKT BO napll,eJIaTa, rpaAefheTO BO nOEpIlIHHaTa 3a rpaA6a e
06ycnoBeHO co pymefhe Ha IIOCTOjHHOT06jeKT.
,Il,o OCTEapYBafheTO Ha npaEOTO 3a rpaA6a BO nOBpmIIHaTa 3a rpaA6a AecpHHlIpaHa co OBOj,
nocTojHHTe rpaA61I EO rpaAe)KHa naplIeJIa KOII AeJIYMHO IIJIII lIe.lIOCHO ce BO IIOBPIlII1HHTC 3a
rpag6a H noceAYBaaT AOKYMeHTaQHja 3a cBojaTa neraJIHOCT, pcrYJIlIpaHO ce BJIaAeaT II. ce
OAp)KYEaaT EO ucnpaBHa H BepOIl,OCTojHa cocToj6a COyp6aHII caHaIl,IIoHu MCpKH.



Bo paMKHTe na llJIaHOT e npacpareno JIOCTOjHOTO):IHCnep3HBHO rpanen,e H BO rOJIeM ):IeJI ce
npmpareaa JIOCTojHHTe nOBplJJHHH sa rpa):lCH:.e. Ha ):IeJI 0):1nocrojmrre rpanoa xane rrOCTaBKaTa
aa HCTHTe BO paMKI1TC na rpanexcnara napuerra nOCTOH MO>KHOCTnpe):lBH):IeHOe ,[IOOCpOpMYBaH:.C
aa HCTHTC(norpanysa n,e 11aajrrpansyaa,e).
I1pH nanrpanyaaise aa rpanfiare HC CMCe na nojne ):10HapYIJJYBaH:.Cna nocrojaara cpaCa):la T.e.
nanarpanoara rperia na CC peanasapa co nOBTOpYBaH:.C na KapaKTCpHCTHqHHTe CnpaTOBH H
ynorpeoa na HCTaTa 06pa60TKa na cpaCa):laTa.
3a npertsaneaare norpanoa BO KOMrrOHHpaH:.e aa cpacanara na ce rescaee KOH MaKCHMaJIHO
ycOrJIaCYBaH:.e co KOMn03Hl(HCKHTe JIHHHH na BeRC H3rpa):leHHOT ):IeJI 0):1 rpanoara HO CO
MaKCHMaJIHOnOqHTYBaH:.Cna KpeaTHBHOCTa na apXHTeKTOT.
I'panesora JIHHHja e rrJIaHCKa onpenoa xoja npCCTaBYBa rpaHHl(a na nOBpIlIHHaTa sa rpa):leH:.e BO
rpanezcaa'ra napqeJIa H ja ):ICcpHHHpanpOCTOpHaTa rpaamra ,[10xoja rpanoara MO)Ke na ce rpa):lH.
I10CTojHHTe JIeraJIHH rpa):l6H sa KOj BO nJIaHOT He ce YTBp):lYBaaT YCJIOBII aa H):IHa rpanoa HC C
HCI~pTaHarpa):lC>KHaJIHHHja, TYKa HCTHTCCC03HaqCHH co HHcpopMaTHBHa l(pHa JIHHHja.
I'panezorara JIHHHja C I1Cl(pTaHa caxto sa rpa):l6H xane IJJTOco I1JIaHOT CCYTBp):lYBaaT YCJIOBHsa
H):IHarpanoa ():IOOcpopMYBaH:.CH HOBa rrOBpIIIHHa sa rpanoa).
Co rrJIaHOT TpCTHpaHa e nOMOIlIHa rpanexcaa JIHHHja KaKO 03HaKa sa ):IeHHBeJIal(Hja -pa3JIHKa BO
BHCHHH,(rpanfia 1.6)
Tpaneacaara JIHHHja BO paMKHTe aa rrJIaHOT ce npenamryna co ):I03BOJIeHH rrpeqCKopYBaH:.a 0):1
crpana na H3):1a):leHHTeeJIeMeHTH 0):1apXHTeKTOHCKa nJIaCTHKa na rpanoare H roa:
- Kora rpa):le>KHaTa JIHHHja ce connara co rpanauara na rpanexcaara napl(eJIa co COce):lOTHe ce

):I03BOJIeHH npe'TeKopYBaH:.a na rpanexcna'ra JIHHHja co HHTY enen BH):I apXTHeTKOHCKH
H3):1aTHHH;
Kora rpa):lC>KHaTa JIHHHja He ce cosnara co rpaHHl(aTa na rpa):lC>KHaTa rrapqeJIa He ce
):I03BOJICHHnpenexopysaa,a na rpaAeA<HaTa JIHHHja na 6HJIO xoja BHCHHa 0):1 BCpTHKaJIHaTa

• , I

paMHHHa 'IHJIlITO npecex co TCPCHOTCCcosnara co rpaHHl(aTa na rpa):le>KHaTa napuena.
- Kora nOBpIlIHHaTa aa rpanen,e 0):1CTpaHaTa na rpanexcaara napnerta ce na pacrojaane 0):13 M. H

nOMaJIO He ce ):I03BOJICHHnpeqeKopYBaH:.a na rpanezcaa-ra JIHHHja co npso H BTOpO creneaa
rrJIaCTHKa.

MaKCHMaJIHaTa BHCHHa sa rpanoa BO nJIaHOT ce H3pa3YBa KaKO BepTHKaJIHO pacrojanae rtojrery
TpOToapOT H 3aBpIlIHHOT neneu na rpanoara BO ):IOJI>KHHMCTPH H HCTaTa CC Ha):lOnOJIHYBa co
IIJlaHCKa o):lpc):I6a xoja ro orpamr-ryaa 6pOjOT na cnparosn KOj MO>Ke):Ia CCrpana BO onpenenara
BHCOqIIHa, npII UITO najwanara cnpaTHa BHCOLlIIHa co xoja CC npCCMeTYBa 6pOjOT na cnparoaa,
MCPCHO0):1nno-ra ):10IlJIOqa aa AOMYBaH:.CC 2,90 M, a sa ACJIOBHa):ICjHOCT3,40 M.
MaKCHMaJIHaTa BHCO'IHHa na HYJITaTa IlJIOLla sa CHTCBH):IOBHco HaMCHa ):IOMYBaH:.C,HJIH MelJJaHH
HaMCHII na ):IOMYBaH:.Cco KOMCpl(HjaJIHH HaMCHH BO npaseuje C 1,20 M, H HC C ):I03BOJICHO
nojaecrynarse na HYJITaTa nJIOLIa non KOTaTa aa TCpCHOT.
COrJIaCHO 'IJICH 43 0):1I1paBIIJIHHKOT sa CTaH):IapAH H HopMaTHBII 3a yp6aHHCTHqKO nJIaHHpaH:.C
(CJI.BecHHK na P.MaKe):lOHHja 6p. 7R/06; 6p. 140/07; 6p. 12/09 H 6p.93/09) MaKCHMaJIHaTa BHCO'IHHa
ce cpopMIIpa KaKO YCJIOBCHa nrrancxa onpenoa xoja aajxecro ce onaecysa aa fiapan.e'ro, BO
paMKHTc na rpanezcaara napuena na ce 06C3PC):IHnorpeoen 6poj na napKIIHr MeCTa.
Co nJlaHOT npe):lBHAeHI1Te HOBII nOBpIlIIIHa sa rpanerse ):IecpHHHpaHII ce co MaKCHMaJIHa BHCOqHHa
BO MeTpII H BO 6poj na KaTOBH. 3a IICTHTe e rrpenanneaa MaKCHMaJlHa BHCOLlHHana CJIeMe 0):13,50

. .
M, H HCTaTa npercranyaa aajnncoxa TO'IKa na xponnara KOHCTpYKl(HJa.
Bo paMKHTe na xposnara KOHCTPYKl(Hja M(»Ke na ce KOPHCTHcajro erma cnparna BHCOLlHHa.
0):1 MaKCHMaJlHaTa BHCO'-IHHa na CJIeMeTO H ):I03BOJIeHaTa CIIJIyeTa ira nOKpHBoT MO>Ke na
oTcTanYBaaT ):IpyrH AeJIOBHna rpantiare H 'roa:

- KyJIH nOKpHBHH 6alJl1, CTaKJIapHHl(H H H3Aa):leHH110KPHBHHeJIeMeHTH,
OTJal(H,BeHTHJIal(HOHHKaHaJIH, JIHCPTOBCKHKYRH'IKH, BepTIIKaJlHH KOMYHHKal(HH H CHTe TeXHH'IKH
II TeXHOJIOIIIKH HHCTHTYl~HH,H

- CHTC apXHTCKTOHCKH ,[ICKOpaTHBHH CJICMeHTH co KOII HC CC 063HAYBa HJIII odiopvyaa
3aTBopCH xopucen npOCTOp, nan KOTaTa na ropHHOT BCHCl(, O):lHOCHOnan ):I03BOJIeHaTaCHJIYCTana
nOKpHBOT.
rIpOI\eHT na H3rpaTlcHOCT aa 3cMjHIlITeTo e yp6aHHCTHqKa BCJIH'IHHa xoja ja nOKa>KYBarYCTHHaTa
na IBrpa):lCHOCT, OTIHOCHOKOJIKaB):ICJI0):1rpaTlC)KHOTO3CMjHIlITC C sarparea co rpanfia. I1POqCHTOT
aa H3rpa):lCHOCT na 3eMjHlIITeTo CC IIpeCMCTYBa KaKO O):lHOCnouery noapmaaara na 3CMjHIlITCTO .
non rpanoa H BKYIIHaTa IIOBpUIHHa na rpanexcao 3CMjHIlITC, H3pa3CHO BO npouenrn.
Bo nOBpIIIHHaTa non rpanoa ce nonpasoapa IIOBpIIIHHaTa OrpaHH'ICHa co Ha):lBOpCIIIHH SH):IOBHH
CTOJI60BH na rpanoara BO BHCHHana npH3CMHaTa nno-ra, 6C3 Ha):lBOpCIIIHH 'repaca, CKaJIH, paMrrH,
H CJI.
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IIpoIl,eHTOT na 1I3rpa,o;eHOCT BO paMKl1Te 11<1Il.ll<HJOT C BO paMKHTC aa ,o;03BonCHHTC sa
npc,o;BH,o;CHaTaxrraca na HaMCHII II IICTaTel C IIPCCMCT3na na HIIBO rpaneoxaa napuena, nerr 0,0;
nnaHCKH onrpar.
Koecpmraear aa HCKopHCTeHOCT na 3eMjl1UJTCTO e yp6aHHcTWIKa BcnWI11Ha xoja ro noxaxcyna
HHTC3HTCTOTna 1I3rpa,o;CHOCTaa rpaneacscro 3eMjl1111Te.MCTIIOT ce npCCMCTYBa KaKO O,o;HOCna
sxynaara asrpaneaa nOBplll11Ha 11BKYllHaT3 110BpUll1Ha aa rpanecxnoro 3eMjIIlllTe. Tlon sxynaa
II3rpa,o;CHa nOBplllIIHa ce CMCTaaT IlOI3PUll1HHTe na CIlTe Ha,o;3CMHII CTa)!(II. KOCCPHI~l1CHTOTna
IICKopHCTeHOCT H3 sesrjaurrero BO paMKI1.Te ua nnanor e BO paMKIITe na ,o;03BoneHIIOT aa
npenanneaara xnaca na naxrena II l1CTI10'1'e npecueraaa na HIIBO aa rpa,o;C)!(Ha napIl,ena II aa HIIBO
na 6nOK.
Fpanezcaare rrapIl,enII npenaanenn sa OCHOBHaxnaca aa aaxrena A2 He ce nperropa ryaa ,o;ace
orpa,o;YBaaT.
OCTaHaT11Te rpanezota napIl,e.TIl1 MO)!(e na CC orpanynaar a TIInOT II Bl1Cl1HaTana orpa,o;aTa KC ce
orrpc,o;cnl1 cnopen naxtenara na rpanfiara II ,o;pyrII 6apalha sa saumrra.
3a rpa,o;C)!(Hl1TCrrapnenn KOII CCna aron Mcfy ,o;BCynHI~II. 3a,o;omKIITenHO e orpanara ria ja cnena
CBepWIHaTa nIIHIIja na TpOTOapClT II.TIll nOA arorr on 45°C co urro cc 06c36ep,YBa npcrnCAHOCT na
gBII)!(ClhaTa na B03IInaTa II nenranxare IWH)!(elha.
IIpIIMapHIITe cooopaxajaaua KOH ro oncnyxcynaar nnaHCK110T oncpar, a Ge TpeTHpaHII co fYil na
rpan OXpIIg on 2006 ronana BO nrrano'r ce nO'IIITYBaHH H arpanena-cornacno naneanre CMCPHIIIl,H
on HaBegeHIIoT fYII. OCTaHaTaTa, OgHOCHOceKYHgapHaT<:I cooopaxajaa Mpe)!(a BO nnaHCKHOT
onrpar e nnanapana 11gIIMcH3HOHl1paHa cornacno cTaHgapgHTc II HopMaTHBHTe 0,0;ofinacra aa
cooopaxajor nanean BO IIpaBIInHIIKoT sa crannapnn H HopMaTIIBII aa yp6aHIIcTwIKO nnaHIIpalhc
(Cn.BccHHK na P.MaKegoHIIja 6p. 78/06; 6p. 140107; 6p. 12/09 II 6p.93/(9).
,[1,0cexoja rpanexcaa napIl,cna C 06e36egeH nocefieu npncran co B03Hno OA cexyanapaara ynII'IHa
Mpe)!(a, on ynnuara na xoja ce CBHp,cHTHpa.
Ilorpeoara on rrapKIIHr npocTop xaj rpanexcaare napaIl,enII co uasrena gOMYBalhc Ke cc
sanoaonyna BO paMKIITc na concrseaara napuena II roa e OCHOBHIIOTycnos sa nocrnmyaaa,e na
MaKCIIManHaTa nOBplIIHHa sa asrpantia II MaKCIIManHaTa BHCHHa.
Ilapxnparsero MO)!(e na 6IIge pernerro na HHBO na napTep (nansesnro napxapaa,e) IInH non HHBO
na TCPCHOT(nonsexmo napxnpaa,e). IIpIIcTanoT no nonseunoro napxnpan,e MO)!(C na 6HgC npcKy
paMnH HnII nIIcpTOBH. TO"IHaTa MeCTOnOno)!(6a na rrpep,BHgeHHTe paxmn HnH nH$TOBII go
nop,3eMHOTO napxnpaa,e Ke 6IIgC OIIpcp,cneHa co HAejHHoT IIpoeKT sa cexoja rpanoa noonenno.
KpHTCpIIYMHTe sa onpenysaa.e na norpeoen 6poj MCCTaKe cc rrpHMCHYBaaT cnopen onpenonre na
'IneH 59 on IIpaBIInHIIKoT aa crarmapna H HopMaTIIBII sa yp6aHl1CTWIKO nnaaapaa.e/Cn.aecnnx aa
P.MaKe,o;oHHja 6p. 78/06; 6p. 140107; 6p. 12/09 II 6p.93/09).

COCTaBeH gen na nnanor ce H KOHKpeTHIITe MCpKII sa cosnasan,e ycnonn aa Henpe'IeHO gBlI)!(elhC
na HHBanHgH3HpaHII rmna BO paMKHTc aa rrnaHCKHOT onrpar. Cosnasaa.e ua ycnosn aa HCnpe'lCHO
gBII)!(elhe na IIHBanH,o;H3HpaHII nmta Tpe6a ga ce BO cornacaocr co qneH 76 OA IIpaBII.TIHHKOT sa
crannapna II HopMaTIIBII sa yp6aHIIcTwIKO nnanapan.e/Cn.necnax na P'Maxenonaja 6p. 78/06; 6p.
140/07; 6p. 12/09 II 6p.93109).

IIPII nnannpatse na eneuearare na ymrma'ra MpC)Ka BO yp6aHHcTwIKHOT nnan 3agon)!(IITCJIHO cc
npensanyaaar paMIIH na CCKOj neura-rxa IIpeMHH 3a COBJIaAYBalhc na ACHHBCJIaIl,l1jaTa nosrery
TpoToapoT H KOJIOB030T.

MIIHIIManHaTa lIIIIpOqIIHa Ha paMllaTa C 1 M, a OnTl1ManHaTa lUHpOqHHa C 1,80 M.

HajroncM HaKJIOHHa paMllaTa e 20% (1 :5),~a OllTl1MaJIHlIOT HaKj10H e (1 :12).

IIocTojHaTa II BpcMeHaTa yp6aHa onpeMa Ha jaBHIITc rrClIIa"lKl1 nOBplmlHl1 He CMee Aa npeCTaBYBa
apXIITeKTOHCKa 6apIIepa II Aa ro llOllpe'IYBa lIJIII OTC)!(HYBa co06paKajoT Ha rreuraIl,IITe a oc06eHO
Ha IIHBaJIIIAII3IIpaHIITe JIIIIl,a co KOJIWIKH.

3a rpag6IITe OA KJIaCaTa Ha HaMeHII A2, KaKO II rpYllaTa Ha Knaca Ha HaMCHl1E II f,3a,o;on)!(l1TeJIHO
ce npeABIIAYBaaT paMllII 3a IIpHCTall 3a BIICIIHCKOCOBJIaAYBalhCHa gCHIIBCJIlIpaHIITC nOBplUHHII 3a
KOMYHIIKaIl,IIja Ha BJIe30BHTe 0)]; rpaA6HTe II BHaTpeIIIHH paMIlII BOjaBHIITe H rpynHHTe npOCfopllII.

Bo IIPOIl,CCOTHa ypegYBalhCTO Ha IIPOCTOPOT ncpMaHeHTHO Tpe6a )];a cc ripHMCHYBaaT MCpKII 3a
O)];p)!(YBalhe Ha COAP)!(IIHIITC BO yp6aHaTa cpegIIHa, KaKO II COOABCTHIIMCpKII 3a 3alUTIITa Ha
eJIeMeHTIITe Ha )KIlBOTHa CpC)];IIHa.

Toa ce BpIIIII co llocTojaHo OAp)!(YBalhe Ha cpacagaTa Ha 06jCKTHTC BO 3aBHCHOCTog cpaCa)];HaTa
06pa60TKa, KaKO II ogp)!(YBalhe Ha YJIIIIl,l1TC, TpOToapIITe, nnOlUTaAIITC, OcpopMyBalhc II
O)];p)!(YBalhCHa 3CJICHIIIlOBPlIIIIHII, IIHCTanaIl,IIIITC, ACJIOTKagc CCJIOIl,HpaHII KOHTCjHCPIITC 3a CMeT
II CJI.



I1oTpc6Ha C nocrojana aKTI1BHOCTaa COnCTBCHI1U:I1TCII KOPI1CHI1U:I1TCaa 06jCKTI1TC KaKO II na
KOMYHaJIHI1TCnpernpnja-raja sa nocrojano O):lp)[(YBaIhC na XI1rI1CHaTa na 06jCKTI1TC M OKOJIHI10T
npocrop na COO):lBCTHOHI1BO.

PCKJIaMI1TCII OrJIaCI1TCHC CMCaTna My npe-rar na HOpMaJIHOTO O):lBI1BaIhCaa coofipaxajor, na My
IIlTCTaT I1JII1na ro MCHYBaaT I13rJIC):IOTna apXI1TCKTOHCKI1TCrpanoa II rpyrrauaa, HIlTy na npCqaT
na rpa):l6IITC nOCTaBCHII 0):1jasea IIHTCpCC KaKO jasno OCBCTJIYBaIhC,rpancxa MHCTaJIaU:I1I1,Ta6JII1
COI1MI1Iha na YJII1U:IIII CJI.

3apa):lI1 nO):l06pYBaIhC na 6C36c):IHOCTaaa cooopaxajor 'rpefia ):Ia CCOpraHI13I1pa ):II1CJI0U:I1paIhCna
KOHTCjHCPIITC sa CMCT 0):1rrOBpllIIIHMTC aa YJII1U:I1TCII TpOTOapIITC II na CCllOCTaBaT na rrOCC6HO
nOIlJIOqCHI1 nOBpllII1HII HaMCHCTII sa KOHTCjHCPI1CO OnTI1MaJIHa XIIrMCHa na TIIC MCCTa. I1pI1TOa,
pacTojaHI1CTO 0):1rpanoara ):10MCCTOTOsa KOHTCjHCPI1Tpc6a ):Ia6I1):1CMI1HI1MyM10 MCTPI1.

.TlOKaU:III1TC aa 3aC):IHlIQKIITC KOHTcjHCPI1 II HI1BHI10T 6poj rII onpc):ICJIyBa co noceona O):lJIyKa
oprauor na ynpasa na OnIlITMHaTa. HOKaU:III1TC MopaaT na 6I1):1a'J;):IOCTanHlI sa B03I1JIaTa aa
rronaran.e aa KOHTcjHCPI1TC II ypC):ICHII BO COrJIaCHOCTco OHOj, IIJTO KC ro cBaKYI1pa ry6pcTo BO
pCrMOHaJIHa, O):lHOCHOrpancxa ):IcnOHI1ja.

OCTpaHYBaIhcTo na rpa):lC)[(HI10T nryr II nOrOJICMI1 KOJIMQI1HI1na OTna):lOU:I1KC ro npmar ):II1PCKHO
aa csoja CMCTKa npI1QIIHI1TCJII1TCna I1CTI1TCII 'roa ):II1PCKHOBO pCrI10HaJIHaTa (rpancxa) nerroanja
non YCJIOBMKOMKC rI1 onpenn ynpaBYBaQOT llJIII conCTBCHIIKOT na nenonajara.

CMTe napacVleTpH sa ypenysarse na npOCTopOT BO UJI3HCKHOT onrpar KOH He ce ondiarena BO

npHJIO)[(eHHTe ormrru YC.1I(lBH sa asrpanfia na npOCTopOT 0/1, OBOj .IJ:YII /1,a OH)J,aT BO COrJlaCHOCT co

IIpaBHJIHHKOT sa CTaH/1,ap/1,H H HopMaTHBH sa ypoaHHCTHQKO unaanpaa,e (CJI.BecHHK ua
P.MaKe/1,OHHja op. 78/06; 140/07; op.12/09 H op.93/09).

IIOCEEHII YCJlOBII 3A II3rPA,[(EA

IiJIOK 6

Bo 6JIOK 6 nJIaHMpaHH ce axyrnro 25 ():IBacCcT H nCT) rpaneaom napU:CJII1H roa; 22
():IBacCcT H ):IBC)rpa):lC)[(HI1 napI~CJII1co KJIaCa na HaMCHa Al ():IOMYBaIhc BO cTaH6cHM KyKH) H 3
(TPI1) rpaneaorn napU:CJIHco KJIaCa na HaMCHa Al ():IOMYBaIhc BO cTaH6cHH srpana)

Ifpnpona na aadiar

3a CHTC rpanoa BO npC):IBH):ICHHTCrpanexcnn napI.I,CJII1 BO OBOj 6JIOK CC npC):IBH):IyBaaT
YCJIOBI1sa II):IHa rpanoa.

Knaca na DaMeHa

fpa):l6I1TC BO rpa):lC)[(HIITC napU:CJIH6.1; 6.18 II 6.19 ce co OCHOBHaKJIaCa na HaMCHa A2,
(nonyaan,e BO CTaH6cHII srpana), co MO)[(HOCT0):1KOMnaTI16I1JIHa KJIaCa na HaMCHa El (MaJIH
KOMcpU:I1jaJIHHII ):ICJIOBHI1HaMcHH),E2 (rOJIC~II TproBcKH C):II1HHU:H)H E4 ():ICJIOBHM):IcjHOCTI1)):10
40% 0):1OCHOBHaTaKJIaCa na HaMCHa.

MaKCHMaJIHHOT ):I03BOJICHnpOU:CHTaa YQCCTBOna C):IHHC"IHaTaKJIaCa na HaMCHa BO O):lHOC
na OCHOBHaTaKJIaCa na HaMCHa KC cc onpc):ICJIyBa COraJICHOTa6cJIa B2r xoja C COCTaBCH):ICJIna
I1paBMJIHIIKOT aa CTaH):Iap):lI1II HOpMaTI1BI1sa yp6aHHCTHQKO nrraauparse (CJI.BCCHIIK aa
P.MaKC):IOHHja 6p. 78/06; 6p. ]40107; 6p. ]2109 H 6p.93109).

CIITC OCTaHaTJIrpanoa BOnpc):IMcTHIIOT 6JIOK cc co nJIaHIIpHa KJIaCa aa HaMCHa A] ,
(iJ:OMYBaIhcBO cTaH6cHI1 arpann), co MO)[(HOCT0iJ:KOMrraTJI6IIJIHa KJIaCa aa HaMCHa E1 (MaJIII
KOMepU:IIjaJIHI1H ):ICJIOBHIIHaMcHH), iJ:010% 0):1OCHOBHaTaKJIaCa na HaMCHa.

MaKCHMaJIHa BUCUHa ua narpanfia

3a rpantiare 6.1; 6.18; II 6.19; KOI1 ce co KJIaCa na HaMCHa A2 ( ):IOMYBatbc BO cTaH6cHII
srpann) , ce npc):IBII):IyBa BIICHHa na ropea BCHCU:0):116,20 M.O):lHOCHOcnparnocr (I1+4+I1K).

3a rpa):l6I1TC co IIJIaHIIpaHa OCHOBHaKJIaCa na HaMCHa Al ( ):IOMYBaIhc BO cTaH6cHI1 xyxa),
ce npc):IBII):IyBa BIICIIHa na ropcH BCHCU:0):110,20 M. II cnpaTHoc I1+2+I1K.

Ilpacranu, napxuparse II rapaacapan,e

3a CIITC rpap;C)KHII napU:CJII1 BO paMKIITC na 6JIOKOT OB03MO)KCH C KOJICKII rrpacran 0):1
YJIIIll,I1TCOA CCKYHAapnaTa MpC)Ka na KOI1TIIC CCCBI1i~CHTI1paaT.



3a CliTC I'pa)J;6IiTc norperiara on napxaur I1POC'l'OP cc npenaanyna )J;ace PCIilll BO paMKHTc

a COrrCTBCHaTa nanena BO UPC)J;BH)J;CHHal~3CMCJl j;fJJ_8 rrO)];3CMCH napxaar.
IIO)];OJDKIDIOT HaKJIOH urapaaara H panaycor na paanara :K_C6H)];aT PCII1CHH COI'JIaCHO 'lJICH

580)]; IIpaBHJIHHKOT sa CTaH)J;ap)J;H H HopMaTHBH 3~ yp6aHHCTI'[qI{0 nnanapatse (Cn. BCCHHK aa P.
MaKC)];OHHja 6p. 78/06, 6p. 140/07, 6p.l2/09 H 6p.93/09).

TIn<JHT)'BafhcTo na rroTpc6HHOT 6poj rra TfapKHHr MCCTa sa cexoja rrapnerra C OCHonCH

YCJIOB sa asrpanoa )];0 MaKCHMaJII-IO )];03BOJleHaTa nllCHHa H rrOBpII1HHa aa rpanoa. IIo'I'pc6HHoT

6poj aa napxanr MCCTa :K_Cce onpenenyna comacHO 'lJICH 59 O)J; IIpaBHJIHHKoT sa CTaH)J;ap)J;H H

HopMaTMBH sa yp6aHHCTH'lKO nnanapan,e (Cn, BCCIIHK na P. Maxenoaaja 6p. 78/06; 6p. 140/07;

12/09 H 6p.93/09).

HADOMEHA:

• DPH cnpoaenyaarse Ha llJIaHOT nO'fpeOHO e Aa ce nO'IIITysaaT CJle)J;HHTe
orpammyaarsa;

- 3a rpantiare xane pacrojaanero nosrefy rroBpIIJjllIaTa sa rpanerse H crpanara aa rpanezcaara
rrapn;CJla C rryJIa HC cc )J;03BOJICHH HMKaKBM OTBOplI Ha SM)J;OT Ha rpaA6aTa Ha rpaHH:QaTa Ha

rpaneacaara napnena.
- KOI'a pacrojaaaero nosrery mmpII1HHaTa aa rpaACI:bC M crpaaara aa rpaneacaara napnena C OA

1,20 AO 3,0 M. A03BOJICHH ce casro rrOMOIDHH OTBOPH co napaner on HajMaJIKY 1,60 M.

- Kora pacrojaaaero rronery rrOBpII1HHaTa aa rpa)];6lbC M C'I'paHaTa na rpanescaara napnena C nan
3,0 M. CC g03BOJICHH perynapaa OTBOPH aa Taa crpaae on rpanriara.

• COCTaBeH AeJl ua YCJlOBHTe sa llJI8HHJ'8lbe ce H npenopaxare H oapalbaTa OA
ooe30eAeHHTe CTPY'IHH MIICJlelba, KOH 3aAOJDKIITeJIHOMopa Aa ce nO'lllTysaaT npa
npHMeHa na llJIaHOT 33 HerOBOcnpOBe].O'Balbe:
,IJ;HpeK~a sa 3smTHTa II cnacyaarse, co 6poj 10-119/2 OA 10.06.2010roA.

COI'JIaCHO KPMTCPMYMIiTC og "(mCH 62 OA 3aKOHoT sa 3aII1TMTa M crracysarse, 3aCOJIHYBalhCTO

onrpaxa nJIamrpalhc, H31'paA6a, OAP)K)'Balbc H KOPHCTClhC na jaBHH 3aCOJIHHII1Ta.

IIo'I'pc6HHOT 6poj aa 3aCOJIIDIIllHH MCCTa ce ),TBPA)'Ba cnopen HaMCHaTa na O,6jcKTOT M

aosonnaaapaaara xopncaa rrOBpII1HHa, a CTcrrCHO'( IIa 3anITHTa ce yrspnyaa crropcA YTBpgcHHOT

uorpeoea 6poj aa 3aCOJIHHII1HH MCCTa H onnyxara ja yrspnyaatse aa 3a1'po3cHH 30HH (CJI.BcCHMK

aa P.M.6p.l05/05). .
MuHHcTepcTBO sa KyJlTypa, YnpsBa sa 3amTHTaH a KYJlTYpHOTOHaCJIeACTBO,co 6poj

08-170812 OA24.06.2009roA.
C01'JIaCHO rYil na rpan OxpMA, ce KOHcTaTUpa Ac:Ka BO paMKM na rrpeAMcTHHOT rrJIaHCKH ompar
na osoj WIT HC rrOCTOH pC1'HCTpHpaHO, HHTY nax c:t3ImCHTHpaHO KYJITYPHO HaCJICACTBO.

,!J,OKOJIKY npa pCaJIM3aIl,HjaTa aa yp6a1IllCTI'[qI{HOT nnaa CC nojasa apXCOJIOII1KO

HaOraJIHIDTC, 'rpefia Aa ce 110CTarm BO COI'JlaCHoCI' co oAPc)J;6HTC OA qnCH 65 OA 3aKoHoT sa
3aII1TMTaH a KYJITypHO HaCJICACTBO (CJI.BcCHMK aa I'.M.6p.20/04 H 6p.H5/07). .

I1HBeHTapIf3au;I1ja If CHIfMKa na mrpanena KO~ryHarrHa IfH£ppaCTpYK'rypa

XHAPOTeXHH'IKa HH4>paCTpYKTYpa
1. Bo~ocHa6AYB3Ibe
CBmlTC norpeon OA CaHHTapHa BOAa rpanor OXPHA ra 3a;rJ;OBOnyBa 0;rJ;COnCTBCHM H3BOPH H

6YHapH, a KaKO HajroJICM H3BOP sa nonocaaonynaa,e C OxpH)];CKO E3CpO.
Karrrapanoro KOJIH'leCTBO na BO)];a )];0 rroTpoIJIYBa'lHTe ce ;rJ;HCTpH6YHpa rpasarasnro HnH npexy

nyMITHH nocrpojxn.
BO;rJ;oBO;rJ;HaTaMpe)Ka ce COCTOMO):{rrporpana Ila n;CBKH DN 300 MM, DN 200 MM, DN 150 MM, DN

80 MM.
ITo yn, "A6ac EMHH" rrOCTOH BO)J;oBo)J;Ha JI:BHHja co nporpan DN 150. Ilpyrare JlHHMH KOH

ncorojar ce MaJIH rrpHKJIY'lOIJ;H KOH npercraayaaar jlpHKJlyt{OIJ;H sa OKOJlHHTC 06jcKTH.

ITo yJI. "Erejcxa" I10CTOlf aouououua Jl1fHlfja co UpO¢Wl DN 200 K3KO :!1lTO e HplfKaxmHo ua
caryanaja. ,IWY1'HTe JIMHllH KOH ncorojar ce MaJIH :npllKJIy'lOIJ;H KOH rrpercraaysaar npHKJIY'lOIJ;H sa

OKOJIHHTe 06jCKTJI.
3a ;rJ;JICTpH6yn;Hja na BO)];aTa no BO;rJ;OKOpHCHMUHTe rreonxonna e cexyanapna BO)];OBo;rJ;HaMpc)Ka

xoja Ke 1'0 nOKpHBa n;CJIHOT JIOKaJI.HTeT.
2. Kaaanasanaja
2.1. <DeK3JIHa K3naJIH3an;JIja
DOCTOCQKaTa KanaJIH3aIJ;HOHa Mpe)Ka no YJIHuwre e MellIOBHTa.
ITo yJI. "A6ac EMMH" rrOCTOH KaHaJIH3an;HOHa JIHHHja co nporpan <I> 300. ,!J,PYrIITe JIHHMH

KOH ncorojar ce MaJIH npHKJIY'lOIJ;H KOH rrpCTCTaBYBaaT rrpHKJIY'IOIJ;H sa OKOJIHHTC o6jcKTH.



ITo yJI. "Erejcxa" nOCTOII KaHaJIII3al\IIOHa nIIHIIja co nporpan <I> 300 KaKO IIlTO e npIIKa)KaHO na
caryanaja. ,IJpyrIITe nIIHIIII KOII nocrojar ce MaJIII npaxnysona KOII rrpercrasynaar npIIK.lIyqOl\II sa
OKonHIITe 06jeKTII.

Heonxomro e II3Beg6a aa KOMHneTHa cexynnapna KaHaJICKa Mpe)Ka xoja ICe1'0 nOKpIIBa l\enIIOT
nOKaJIIITeT.

2.2. Arsrocqiepcsa KaHalIII3al\IIja
Koatparypanajara na 'repenor na rpanor OXpIIg OB03MO)KYBa rpaBIITaqHO gBII)Kelhe na

arirocrpepcxare BO):(Mxoa pel\MIlMeHTOT - OXPII:n;CKOesepo.
I13Be:n;eH e penaTMBHO Man nen na arsrocrpepcxa KaHaJIM3al\Mja BOpaMKMTe ua sarparor.
ITo yJI. "Erejcxa" nOCTOM arsrocrpepcxa nanaja co nporpan <I> 300 KaKO IIlTO e npMKa)KaHO na

cnryanaja.
Heorrxonno e II3Be:n;6a na cexynnapna aTM. KanaJICKa Mpe)Ka xoja ICe 1'0 oncpaxa BO l\e.lIOCT

rrpe)'lMeTHHOT JI0KaJrWreT
8.2. EJIeKTPOeHepreTHKa
,IJ,IIMeH3MoHMpalheTo na renerponcxara Mpe)Ka rpeoa na ce asnene rrpessa npIIHl\III10T: CTaH-

renerpon, a sa jaBHMTe CO):(p)KMHHce onpenenyna npesra HHBHaTa roneuana (nospmaaa), rpYHKl\Hja,
6poj na Bpa60TeHH H cn., a sa rproscxo-nenomra 06jeKTM sa cexoj noxan no nsa renerponcxa
npaxnyxoxa, IITIH aa ceKOH 100 M2 no gBa reneponcxa npHKTIyqOKa.

0,[( OBa npoaanerysa nexa BO .JIOKfulJITeTOT e norpeoao+na .ce o6e36cgaT OKOJlY BOD
reneponcxa npaxnysona sa AOMYBalhe H oxony 100 renerpoacsn npaxnysoita sa jaBHH rpYHKl\MM,
O:n;HOCHOBKyIIHO oxorry 1400 renerponcxa npHKTIyqOl\H KOj ICe ce npaxny-rar na najtinacxara
aBTOMaTCKa peoacxa renerpoacxa nenrpana .

TOquIIOT 6poj na nOTpe6HM rpIIKCHM renerpoacxa npmcry-roua ICece orrpenena rrpesra 6apalhaTa aa
HHBeCTHTopMTe H passojnara nporpaua na A.,IJ,. "Maxenoncxa TeneKOM)'HHKal\HH".

3. rPA<PHlJKH )1,E.JI M 1: 1000

nOCTOEH TEnECI>OHCKIIIKASEn



333-2020
JB,NM333-2020,DT09-10-2020,TM13:11:23
MO,AD0,UN1,SF1.00000000,EC0,EO0.0,AU0
--Stonex SurvCE Version 3.0
--CRD: Alphanumeric
--User Defined: MKD_Ohrid
--Equipment: S9 III GNSS  SN:STNS93253008
--Antenna Type: [STXS9GS425A        NONE],RA0.0930m,SHMP0.0620m,L10.0940m,L20.0940m,--L1/L2 GNSS
--Localization File: \Storage Card\Data\521-2016.loc
--Number of Localization Points Used: 1
--Localization Scale: 1.00000000
--Geoid Separation File: None
--Grid Adjustment File: None
--Localization Azimuth: State Plane Grid
--GPS Scale: 1.00000000
--Scale Point not used
--RTK Method: RTCM V3.0, Device: Internal GSM, Network: NTRIP iMAX-Auto
BP,PN015,LA41.073831276900,LN20.473856584408,EL773.0735,AG2.000,PA0.088,--
--Entered HR: 2.0000, Vertical
LS,HR2.0940
GPS,PNSH1,LA41.072854429680,LN20.481711344180,EL748.906000,--
--GS,PNSH1,N 4553463.8943,E 484048.8427,EL705.1846,--
--GT,PNSH1,SW2122,ST385890000,EW2122,ET385890000
--HSDV:0.008, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.897, HDOP:0.900, VDOP:1.670, TDOP:0.474, GDOP:1.837
GPS,PNOG2,LA41.072858257860,LN20.481718633580,EL749.107000,--
--GS,PNOG2,N 4553465.0713,E 484050.5455,EL705.3854,--
--GT,PNOG2,SW2122,ST385907000,EW2122,ET385907000
--HSDV:0.009, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.947, HDOP:1.000, VDOP:1.670, TDOP:0.647, GDOP:1.836
GPS,PNOG3,LA41.072851579020,LN20.481731996360,EL749.170000,--
--GS,PNOG3,N 4553463.0042,E 484053.6575,EL705.4483,--
--GT,PNOG3,SW2122,ST385918000,EW2122,ET385918000
--HSDV:0.011, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.368, HDOP:1.300, VDOP:1.979, TDOP:0.449, GDOP:2.410
GPS,PNOG4,LA41.072843668740,LN20.481787399040,EL749.209000,--
--GS,PNOG4,N 4553460.5354,E 484066.5739,EL705.4865,--
--GT,PNOG4,SW2122,ST385935000,EW2122,ET385935000
--HSDV:0.010, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:4.057, HDOP:1.600, VDOP:3.728, TDOP:2.667, GDOP:4.855
GPS,PNOG5,LA41.072839525380,LN20.481821313260,EL749.343000,--
--GS,PNOG5,N 4553459.2396,E 484074.4810,EL705.6201,--
--GT,PNOG5,SW2122,ST385950000,EW2122,ET385950000
--HSDV:0.011, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.621, HDOP:2.200, VDOP:2.876, TDOP:1.269, GDOP:3.837
GPS,PNOG6,LA41.072833979400,LN20.481869320400,EL749.369000,--
--GS,PNOG6,N 4553457.5039,E 484085.6741,EL705.6454,--
--GT,PNOG6,SW2122,ST385972000,EW2122,ET385972000
--HSDV:0.009, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.437, HDOP:0.900, VDOP:2.265, TDOP:1.189, GDOP:2.712
GPS,PNBT7,LA41.072834661840,LN20.481872124320,EL749.336000,--
--GS,PNBT7,N 4553457.7130,E 484086.3286,EL705.6123,--
--GT,PNBT7,SW2122,ST385986000,EW2122,ET385986000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.916, HDOP:1.200, VDOP:1.494, TDOP:0.903, GDOP:1.690
GPS,PNOG8,LA41.072826382560,LN20.481917636600,EL749.338000,--
--GS,PNOG8,N 4553455.1355,E 484096.9379,EL705.6137,--
--GT,PNOG8,SW2122,ST386015000,EW2122,ET386015000
--HSDV:0.011, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.069, HDOP:1.000, VDOP:1.811, TDOP:0.355, GDOP:2.038
GPS,PNOG9,LA41.072824002720,LN20.481934476140,EL749.334000,--
--GS,PNOG9,N 4553454.3926,E 484100.8638,EL705.6095,--
--GT,PNOG9,SW2122,ST386027000,EW2122,ET386027000
--HSDV:0.017, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.442, HDOP:2.700, VDOP:2.134, TDOP:2.335, GDOP:2.528
GPS,PNOG10,LA41.072819051640,LN20.481967278800,EL749.507000,--
--GS,PNOG10,N 4553452.8484,E 484108.5112,EL705.7820,--
--GT,PNOG10,SW2122,ST386044000,EW2122,ET386044000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.878, HDOP:1.000, VDOP:2.699, TDOP:1.608, GDOP:3.297
GPS,PNOG11,LA41.072802917100,LN20.482062966620,EL749.475000,--
--GS,PNOG11,N 4553447.8219,E 484130.8178,EL705.7488,--
--GT,PNOG11,SW2122,ST386074000,EW2122,ET386074000
--HSDV:0.012, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.439, HDOP:1.200, VDOP:2.123, TDOP:0.546, GDOP:2.499
GPS,PNOG12,LA41.072798649240,LN20.482089104960,EL749.432000,--
--GS,PNOG12,N 4553446.4919,E 484136.9112,EL705.7054,--
--GT,PNOG12,SW2122,ST386086000,EW2122,ET386086000
--HSDV:0.011, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.266, HDOP:1.000, VDOP:2.033, TDOP:0.664, GDOP:2.361
GPS,PNSH13,LA41.072794427520,LN20.482104824600,EL749.393000,--
--GS,PNSH13,N 4553445.1815,E 484140.5747,EL705.6662,--
--GT,PNSH13,SW2122,ST386101000,EW2122,ET386101000
--HSDV:0.013, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.893, HDOP:0.900, VDOP:1.665, TDOP:0.498, GDOP:1.826
GPS,PNOG14,LA41.072795571480,LN20.482107344180,EL749.425000,--
--GS,PNOG14,N 4553445.5331,E 484141.1631,EL705.6982,--
--GT,PNOG14,SW2122,ST386115000,EW2122,ET386115000
--HSDV:0.013, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.892, HDOP:0.900, VDOP:1.664, TDOP:0.498, GDOP:1.825
GPS,PNOG15,LA41.072792771220,LN20.482124094920,EL749.443000,--
--GS,PNOG15,N 4553444.6606,E 484145.0681,EL705.7159,--
--GT,PNOG15,SW2122,ST386127000,EW2122,ET386127000
--HSDV:0.013, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.056, HDOP:1.000, VDOP:1.796, TDOP:0.397, GDOP:2.017
GPS,PNOG16,LA41.072785037340,LN20.482170164180,EL749.533000,--
--GS,PNOG16,N 4553442.2512,E 484155.8077,EL705.8053,--
--GT,PNOG16,SW2122,ST386150000,EW2122,ET386150000
--HSDV:0.012, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.891, HDOP:0.900, VDOP:1.663, TDOP:0.502, GDOP:1.823
GPS,PNEOR17,LA41.072773592160,LN20.482166819720,EL749.493000,--
--GS,PNEOR17,N 4553438.7227,E 484155.0198,EL705.7655,--
--GT,PNEOR17,SW2122,ST386172000,EW2122,ET386172000
--HSDV:0.012, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.034, HDOP:1.000, VDOP:1.771, TDOP:0.434, GDOP:1.987
GPS,PNEOR18,LA41.072774013060,LN20.482164055760,EL749.504000,--
--GS,PNEOR18,N 4553438.8539,E 484154.3755,EL705.7765,--
--GT,PNEOR18,SW2122,ST386182000,EW2122,ET386182000
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.726, HDOP:0.900, VDOP:1.473, TDOP:0.542, GDOP:1.639
GPS,PNOGG19,LA41.072778052740,LN20.482137167960,EL749.433000,--
--GS,PNOGG19,N 4553440.1140,E 484148.1070,EL705.7059,--
--GT,PNOGG19,SW2122,ST386203000,EW2122,ET386203000
--HSDV:0.019, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.119, HDOP:1.200, VDOP:1.746, TDOP:0.531, GDOP:2.051
GPS,PNOGG20,LA41.072783489220,LN20.482103154320,EL749.430000,--
--GS,PNOGG20,N 4553441.8085,E 484140.1776,EL705.7034,--
--GT,PNOGG20,SW2122,ST386233000,EW2122,ET386233000
--HSDV:0.012, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.600, HDOP:0.800, VDOP:1.386, TDOP:0.579, GDOP:1.492
GPS,PNSV21,LA41.072784084360,LN20.482103827880,EL749.438000,--
--GS,PNSV21,N 4553441.9917,E 484140.3351,EL705.7114,--
--GT,PNSV21,SW2122,ST386249000,EW2122,ET386249000
--HSDV:0.013, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.828, HDOP:1.000, VDOP:1.530, TDOP:0.653, GDOP:1.707
GPS,PNOG22,LA41.072761636260,LN20.482096693820,EL749.376000,--
--GS,PNOG22,N 4553435.0714,E 484138.6557,EL705.6497,--
--GT,PNOG22,SW2122,ST386270000,EW2122,ET386270000
--HSDV:0.017, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.325, HDOP:1.400, VDOP:1.856, TDOP:0.557, GDOP:2.257
GPS,PNSH23,LA41.072774990580,LN20.482111731260,EL749.341000,--
--GS,PNSH23,N 4553439.1827,E 484142.1722,EL705.6143,--
--GT,PNSH23,SW2122,ST386287000,EW2122,ET386287000
--HSDV:0.011, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.957, HDOP:0.900, VDOP:1.738, TDOP:0.293, GDOP:1.979
GPS,PNOGG24,LA41.072791951500,LN20.482051093520,EL749.421000,--
--GS,PNOGG24,N 4553444.4458,E 484128.0410,EL705.6951,--
--GT,PNOGG24,SW2122,ST386315000,EW2122,ET386315000
--HSDV:0.018, VSDV:0.035, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.902, HDOP:2.000, VDOP:2.103, TDOP:1.301, GDOP:2.594
GPS,PNEOR25,LA41.072793819600,LN20.482043320580,EL749.445000,--
--GS,PNEOR25,N 4553445.0260,E 484126.2294,EL705.7192,--
--GT,PNEOR25,SW2122,ST386331000,EW2122,ET386331000
--HSDV:0.016, VSDV:0.031, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:4.077, HDOP:2.500, VDOP:3.220, TDOP:0.624, GDOP:4.124
GPS,PNSV26,LA41.072798095080,LN20.482017126620,EL749.489000,--
--GS,PNSV26,N 4553446.3584,E 484120.1230,EL705.7635,--
--GT,PNSV26,SW2122,ST386351000,EW2122,ET386351000
--HSDV:0.014, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.644, HDOP:1.400, VDOP:2.243, TDOP:0.903, GDOP:2.794
GPS,PNOGG27,LA41.072800629480,LN20.481999098600,EL749.466000,--
--GS,PNOGG27,N 4553447.1496,E 484115.9199,EL705.7408,--
--GT,PNOGG27,SW2122,ST386372000,EW2122,ET386372000
--HSDV:0.011, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.997, HDOP:1.100, VDOP:1.667, TDOP:0.730, GDOP:1.859
GPS,PNOGG28,LA41.072809144200,LN20.481946521080,EL749.420000,--
--GS,PNOGG28,N 4553449.8033,E 484103.6629,EL705.6955,--
--GT,PNOGG28,SW2122,ST386390000,EW2122,ET386390000
--HSDV:0.027, VSDV:0.053, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.619, HDOP:1.500, VDOP:3.294, TDOP:1.866, GDOP:4.072
GPS,PN29,LA41.072824667040,LN20.482001280200,EL749.229000,--
--GS,PN29,N 4553454.5627,E 484116.4453,EL705.5035,--
--GT,PN29,SW2122,ST386431000,EW2122,ET386431000
--HSDV:0.011, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.021, HDOP:0.900, VDOP:1.810, TDOP:0.735, GDOP:2.151
GPS,PN30,LA41.072825965680,LN20.481986238560,EL749.444000,--
--GS,PN30,N 4553454.9711,E 484112.9380,EL705.7187,--
--GT,PN30,SW2122,ST386441000,EW2122,ET386441000
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.680, HDOP:0.900, VDOP:1.419, TDOP:0.708, GDOP:1.524
GPS,PN31,LA41.072821541040,LN20.482021133420,EL749.327000,--
--GS,PN31,N 4553453.5882,E 484121.0736,EL705.6012,--
--GT,PN31,SW2122,ST386453000,EW2122,ET386453000
--HSDV:0.011, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.682, HDOP:0.900, VDOP:1.421, TDOP:0.708, GDOP:1.526
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GPS,PN32,LA41.072811332340,LN20.482018303400,EL749.244000,--
--GS,PN32,N 4553450.4408,E 484120.4065,EL705.5184,--
--GT,PN32,SW2122,ST386461000,EW2122,ET386461000
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.683, HDOP:0.900, VDOP:1.422, TDOP:0.707, GDOP:1.527
GPS,PN33,LA41.072809187820,LN20.482042924340,EL749.261000,--
--GS,PN33,N 4553449.7665,E 484126.1475,EL705.5350,--
--GT,PN33,SW2122,ST386471000,EW2122,ET386471000
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.696, HDOP:0.900, VDOP:1.437, TDOP:0.667, GDOP:1.559
GPS,PN34,LA41.072830357500,LN20.482047828680,EL749.347000,--
--GS,PN34,N 4553456.2936,E 484127.3060,EL705.6207,--
--GT,PN34,SW2122,ST386481000,EW2122,ET386481000
--HSDV:0.012, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.960, HDOP:1.200, VDOP:1.550, TDOP:0.918, GDOP:1.732
GPS,PNSH35,LA41.072835176640,LN20.482044338900,EL749.388000,--
--GS,PNSH35,N 4553457.7819,E 484126.4954,EL705.6617,--
--GT,PNSH35,SW2122,ST386497000,EW2122,ET386497000
--HSDV:0.012, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.875, HDOP:0.900, VDOP:1.645, TDOP:0.542, GDOP:1.795
GPS,PN36,LA41.072838879420,LN20.482006366940,EL749.294000,--
--GS,PN36,N 4553458.9438,E 484117.6415,EL705.5682,--
--GT,PN36,SW2122,ST386513000,EW2122,ET386513000
--HSDV:0.015, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.075, HDOP:1.000, VDOP:1.818, TDOP:0.590, GDOP:2.157
GPS,PN37,LA41.072851163460,LN20.481991558220,EL749.341000,--
--GS,PN37,N 4553462.7405,E 484114.1961,EL705.6153,--
--GT,PN37,SW2122,ST386539000,EW2122,ET386539000
--HSDV:0.012, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.156, HDOP:0.900, VDOP:1.959, TDOP:1.280, GDOP:2.507
GPS,PNO38,LA41.072875712040,LN20.481997386380,EL749.462000,--
--GS,PNO38,N 4553470.3093,E 484115.5724,EL705.7359,--
--GT,PNO38,SW2122,ST386560000,EW2122,ET386560000
--HSDV:0.026, VSDV:0.038, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:7.302, HDOP:2.200, VDOP:6.963, TDOP:6.359, GDOP:9.683
GPS,PNO39,LA41.072853252300,LN20.481999070580,EL749.187000,--
--GS,PNO39,N 4553463.3808,E 484115.9497,EL705.4611,--
--GT,PNO39,SW2122,ST386581000,EW2122,ET386581000
--HSDV:0.021, VSDV:0.035, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.312, HDOP:2.700, VDOP:1.918, TDOP:2.385, GDOP:2.298
GPS,PN40,LA41.072887675920,LN20.482065374300,EL749.294000,--
--GS,PN40,N 4553473.9641,E 484131.4377,EL705.5667,--
--GT,PN40,SW2122,ST386626000,EW2122,ET386626000
--HSDV:0.014, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.213, HDOP:1.100, VDOP:1.920, TDOP:0.620, GDOP:2.298
GPS,PN41,LA41.072889752460,LN20.482044672740,EL749.347000,--
--GS,PN41,N 4553474.6154,E 484126.6108,EL705.6200,--
--GT,PN41,SW2122,ST386636000,EW2122,ET386636000
--HSDV:0.014, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.642, HDOP:1.400, VDOP:2.240, TDOP:0.720, GDOP:2.738
GPS,PNO42,LA41.072892202020,LN20.482030531040,EL749.324000,--
--GS,PNO42,N 4553475.3783,E 484123.3142,EL705.5972,--
--GT,PNO42,SW2122,ST386678000,EW2122,ET386678000
--HSDV:0.039, VSDV:0.061, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:3.196, HDOP:2.700, VDOP:1.710, TDOP:2.565, GDOP:1.906
GPS,PNMG43,LA41.072898110700,LN20.482053926660,EL749.385000,--
--GS,PNMG43,N 4553477.1886,E 484128.7749,EL705.6577,--
--GT,PNMG43,SW2122,ST386708000,EW2122,ET386708000
--HSDV:0.018, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.913, HDOP:1.000, VDOP:1.631, TDOP:0.714, GDOP:1.775
GPS,PNMG44,LA41.072914208220,LN20.482057044080,EL749.361000,--
--GS,PNMG44,N 4553482.1522,E 484129.5131,EL705.6335,--
--GT,PNMG44,SW2122,ST386725000,EW2122,ET386725000
--HSDV:0.016, VSDV:0.028, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.861, HDOP:0.900, VDOP:1.629, TDOP:0.566, GDOP:1.773
GPS,PNMG45,LA41.072913651060,LN20.482068217580,EL749.390000,--
--GS,PNMG45,N 4553481.9745,E 484132.1188,EL705.6623,--
--GT,PNMG45,SW2122,ST386738000,EW2122,ET386738000
--HSDV:0.015, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.021, HDOP:0.900, VDOP:1.810, TDOP:0.267, GDOP:2.039
GPS,PN46,LA41.072913118020,LN20.482039188020,EL749.225000,--
--GS,PN46,N 4553481.8252,E 484125.3477,EL705.4978,--
--GT,PN46,SW2122,ST386758000,EW2122,ET386758000
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.047, HDOP:0.900, VDOP:1.838, TDOP:0.716, GDOP:2.168
GPS,PN47,LA41.072916161220,LN20.482018297940,EL749.193000,--
--GS,PN47,N 4553482.7748,E 484120.4775,EL705.4661,--
--GT,PN47,SW2122,ST386769000,EW2122,ET386769000
--HSDV:0.011, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.143, HDOP:1.100, VDOP:1.839, TDOP:0.329, GDOP:2.168
GPS,PN48,LA41.072915452440,LN20.482010660720,EL749.222000,--
--GS,PN48,N 4553482.5602,E 484118.6958,EL705.4952,--
--GT,PN48,SW2122,ST386778000,EW2122,ET386778000
--HSDV:0.011, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.847, HDOP:1.000, VDOP:1.553, TDOP:0.678, GDOP:1.718
GPS,PNO49,LA41.072905290960,LN20.482031933660,EL749.214000,--
--GS,PNO49,N 4553479.4148,E 484123.6504,EL705.4870,--
--GT,PNO49,SW2122,ST386814000,EW2122,ET386814000
--HSDV:0.022, VSDV:0.033, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:2.260, HDOP:1.500, VDOP:1.690, TDOP:1.254, GDOP:1.880
GPS,PNOG50,LA41.072817039360,LN20.481894172760,EL749.323000,--
--GS,PNOG50,N 4553452.2659,E 484091.4589,EL705.5992,--
--GT,PNOG50,SW2122,ST387070000,EW2122,ET387070000
--HSDV:0.015, VSDV:0.024, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.175, HDOP:1.200, VDOP:1.814, TDOP:0.430, GDOP:2.217
GPS,PNSV51,LA41.072817121560,LN20.481892605740,EL749.308000,--
--GS,PNSV51,N 4553452.2920,E 484091.0934,EL705.5842,--
--GT,PNSV51,SW2122,ST387086000,EW2122,ET387086000
--HSDV:0.011, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.151, HDOP:1.200, VDOP:1.785, TDOP:0.252, GDOP:2.136
GPS,PNZOG52,LA41.072823446400,LN20.481852307580,EL749.195000,--
--GS,PNZOG52,N 4553454.2639,E 484081.6989,EL705.4718,--
--GT,PNZOG52,SW2122,ST387107000,EW2122,ET387107000
--HSDV:0.016, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:3.138, HDOP:1.100, VDOP:2.939, TDOP:1.962, GDOP:3.701
GPS,PNOG53,LA41.072825436060,LN20.481830687480,EL749.087000,--
--GS,PNOG53,N 4553454.8889,E 484076.6577,EL705.3641,--
--GT,PNOG53,SW2122,ST387130000,EW2122,ET387130000
--HSDV:0.011, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.498, HDOP:0.800, VDOP:1.267, TDOP:0.656, GDOP:1.347
GPS,PNOG54,LA41.072809125480,LN20.481826430240,EL749.028000,--
--GS,PNOG54,N 4553449.8602,E 484075.6534,EL705.3054,--
--GT,PNOG54,SW2122,ST387144000,EW2122,ET387144000
--HSDV:0.010, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.936, HDOP:0.900, VDOP:1.714, TDOP:0.406, GDOP:1.978
GPS,PNSV55,LA41.072832586200,LN20.481783108740,EL749.226000,--
--GS,PNSV55,N 4553457.1193,E 484065.5656,EL705.5037,--
--GT,PNSV55,SW2122,ST387174000,EW2122,ET387174000
--HSDV:0.011, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.018, HDOP:1.100, VDOP:1.692, TDOP:0.535, GDOP:1.946
GPS,PN56,LA41.072812678020,LN20.481780469640,EL748.891000,--
--GS,PN56,N 4553450.9800,E 484064.9363,EL705.1690,--
--GT,PN56,SW2122,ST387203000,EW2122,ET387203000
--HSDV:0.030, VSDV:0.045, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.764, HDOP:1.800, VDOP:2.098, TDOP:0.939, GDOP:2.600
GPS,PNOG57,LA41.072845219200,LN20.481706213700,EL748.887000,--
--GS,PNOG57,N 4553461.0561,E 484047.6397,EL705.1658,--
--GT,PNOG57,SW2122,ST387297000,EW2122,ET387297000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.245, HDOP:1.300, VDOP:1.830, TDOP:0.814, GDOP:2.092
GPS,PNOG58,LA41.072844627060,LN20.481703295300,EL748.962000,--
--GS,PNOG58,N 4553460.8750,E 484046.9586,EL705.2408,--
--GT,PNOG58,SW2122,ST387306000,EW2122,ET387306000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.649, HDOP:2.000, VDOP:1.737, TDOP:1.480, GDOP:2.197
GPS,PNOG59,LA41.072841300600,LN20.481699057680,EL748.882000,--
--GS,PNOG59,N 4553459.8511,E 484045.9680,EL705.1609,--
--GT,PNOG59,SW2122,ST387315000,EW2122,ET387315000
--HSDV:0.018, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.772, HDOP:1.200, VDOP:1.304, TDOP:0.872, GDOP:1.543
GPS,PNOG60,LA41.072836699080,LN20.481759396380,EL749.251000,--
--GS,PNOG60,N 4553458.4003,E 484060.0379,EL705.5291,--
--GT,PNOG60,SW2122,ST387346000,EW2122,ET387346000
--HSDV:0.036, VSDV:0.036, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.565, HDOP:2.200, VDOP:2.805, TDOP:1.322, GDOP:3.802
GPS,PNOG61,LA41.072893738500,LN20.481932459060,EL749.288000,--
--GS,PNOG61,N 4553475.9034,E 484100.4415,EL705.5627,--
--GT,PNOG61,SW2122,ST387505000,EW2122,ET387505000
--HSDV:0.011, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.947, HDOP:1.100, VDOP:1.606, TDOP:0.652, GDOP:1.834
GPS,PN62,LA41.072900640600,LN20.481962532380,EL749.239000,--
--GS,PN62,N 4553478.0166,E 484107.4604,EL705.5131,--
--GT,PN62,SW2122,ST387533000,EW2122,ET387533000
--HSDV:0.010, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.752, HDOP:0.900, VDOP:1.503, TDOP:0.698, GDOP:1.607
GPS,PN63,LA41.072891992020,LN20.481993235580,EL749.273000,--
--GS,PN63,N 4553475.3330,E 484114.6155,EL705.5468,--
--GT,PN63,SW2122,ST387548000,EW2122,ET387548000
--HSDV:0.018, VSDV:0.030, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:5.251, HDOP:2.600, VDOP:4.562, TDOP:3.219, GDOP:6.159
GPS,PNSH64,LA41.072855078220,LN20.481686976560,EL748.775000,--
--GS,PNSH64,N 4553464.1071,E 484043.1597,EL705.0540,--
--GT,PNSH64,SW2122,ST387651000,EW2122,ET387651000
--HSDV:0.018, VSDV:0.026, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.683, HDOP:0.700, VDOP:1.530, TDOP:0.159, GDOP:1.675
GPS,PNA65,LA41.072860034820,LN20.481716040260,EL748.923000,--
--GS,PNA65,N 4553465.6207,E 484049.9419,EL705.2015,--
--GT,PNA65,SW2122,ST387667000,EW2122,ET387667000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.485, HDOP:0.800, VDOP:1.251, TDOP:0.393, GDOP:1.536
GPS,PNA66,LA41.072884319280,LN20.481748658360,EL749.018000,--
--GS,PNA66,N 4553473.0941,E 484057.5663,EL705.2956,--
--GT,PNA66,SW2122,ST387680000,EW2122,ET387680000
--HSDV:0.015, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:1.972, HDOP:1.500, VDOP:1.280, TDOP:1.140, GDOP:1.609
GPS,PNA67,LA41.072899888320,LN20.481734255120,EL748.933000,--
--GS,PNA67,N 4553477.9038,E 484054.2178,EL705.2107,--
--GT,PNA67,SW2122,ST387690000,EW2122,ET387690000
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--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.683, HDOP:1.000, VDOP:1.354, TDOP:0.793, GDOP:1.485
GPS,PNA68,LA41.072920474200,LN20.481767585420,EL749.065000,--
--GS,PNA68,N 4553484.2360,E 484062.0058,EL705.3419,--
--GT,PNA68,SW2122,ST387703000,EW2122,ET387703000
--HSDV:0.014, VSDV:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.087, HDOP:1.100, VDOP:1.773, TDOP:0.471, GDOP:2.139
GPS,PNSH69,LA41.072921755260,LN20.481775234340,EL749.116000,--
--GS,PNSH69,N 4553484.6272,E 484063.7907,EL705.3928,--
--GT,PNSH69,SW2122,ST387722000,EW2122,ET387722000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.303, HDOP:0.700, VDOP:1.099, TDOP:0.493, GDOP:1.206
GPS,PNA70,LA41.072910480540,LN20.481789111620,EL749.173000,--
--GS,PNA70,N 4553481.1423,E 484067.0195,EL705.4497,--
--GT,PNA70,SW2122,ST387733000,EW2122,ET387733000
--HSDV:0.013, VSDV:0.019, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.234, HDOP:1.500, VDOP:1.655, TDOP:0.842, GDOP:2.069
GPS,PNA71,LA41.072921699760,LN20.481807036140,EL749.300000,--
--GS,PNA71,N 4553484.5934,E 484071.2079,EL705.5763,--
--GT,PNA71,SW2122,ST387743000,EW2122,ET387743000
--HSDV:0.015, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.315, HDOP:1.500, VDOP:1.763, TDOP:0.753, GDOP:2.189
GPS,PNA72,LA41.072936513700,LN20.481831876380,EL749.407000,--
--GS,PNA72,N 4553489.1497,E 484077.0117,EL705.6827,--
--GT,PNA72,SW2122,ST387757000,EW2122,ET387757000
--HSDV:0.016, VSDV:0.023, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.371, HDOP:1.400, VDOP:1.913, TDOP:0.619, GDOP:2.450
GPS,PNA73,LA41.072950603620,LN20.481815175500,EL749.307000,--
--GS,PNA73,N 4553493.5044,E 484073.1263,EL705.5828,--
--GT,PNA73,SW2122,ST387770000,EW2122,ET387770000
--HSDV:0.011, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.819, HDOP:1.000, VDOP:1.520, TDOP:0.740, GDOP:1.662
GPS,PNSH74,LA41.072948146380,LN20.481818344100,EL749.338000,--
--GS,PNSH74,N 4553492.7449,E 484073.8636,EL705.6138,--
--GT,PNSH74,SW2122,ST387789000,EW2122,ET387789000
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.245, HDOP:0.700, VDOP:1.029, TDOP:0.625, GDOP:1.076
GPS,PNOG75,LA41.072927014560,LN20.481824993420,EL749.548000,--
--GS,PNOG75,N 4553486.2234,E 484075.3998,EL705.8239,--
--GT,PNOG75,SW2122,ST387810000,EW2122,ET387810000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.651, HDOP:1.000, VDOP:1.314, TDOP:0.707, GDOP:1.492
GPS,PNOG76,LA41.072924664180,LN20.481840280640,EL749.649000,--
--GS,PNOG76,N 4553485.4904,E 484078.9637,EL705.9247,--
--GT,PNOG76,SW2122,ST387820000,EW2122,ET387820000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.734, HDOP:1.000, VDOP:1.417, TDOP:0.543, GDOP:1.647
GPS,PNOG77,LA41.072933551920,LN20.481849799820,EL749.631000,--
--GS,PNOG77,N 4553488.2268,E 484081.1901,EL705.9064,--
--GT,PNOG77,SW2122,ST387829000,EW2122,ET387829000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.996, HDOP:0.900, VDOP:1.782, TDOP:0.222, GDOP:1.984
GPS,PNOG78,LA41.072945479140,LN20.481856454540,EL749.616000,--
--GS,PNOG78,N 4553491.9022,E 484082.7504,EL705.8912,--
--GT,PNOG78,SW2122,ST387839000,EW2122,ET387839000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.743, HDOP:0.900, VDOP:1.493, TDOP:0.697, GDOP:1.598
GPS,PNOG79,LA41.072961583020,LN20.481882389540,EL749.701000,--
--GS,PNOG79,N 4553496.8559,E 484088.8105,EL705.9756,--
--GT,PNOG79,SW2122,ST387854000,EW2122,ET387854000
--HSDV:0.010, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.615, HDOP:0.900, VDOP:2.455, TDOP:1.622, GDOP:3.077
GPS,PNOG80,LA41.072977120260,LN20.481906773000,EL749.746000,--
--GS,PNOG80,N 4553501.6355,E 484094.5082,EL706.0200,--
--GT,PNOG80,SW2122,ST387866000,EW2122,ET387866000
--HSDV:0.010, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.872, HDOP:0.800, VDOP:1.693, TDOP:0.640, GDOP:1.979
GPS,PNBT81,LA41.072993137740,LN20.481931715600,EL749.862000,--
--GS,PNBT81,N 4553506.5630,E 484100.3367,EL706.1354,--
--GT,PNBT81,SW2122,ST387895000,EW2122,ET387895000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.369, HDOP:0.900, VDOP:1.031, TDOP:0.844, GDOP:1.077
GPS,PNOG82,LA41.072996644680,LN20.481939185900,EL749.922000,--
--GS,PNOG82,N 4553507.6408,E 484102.0815,EL706.1953,--
--GT,PNOG82,SW2122,ST387921000,EW2122,ET387921000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.247, HDOP:0.700, VDOP:1.032, TDOP:0.629, GDOP:1.077
GPS,PNOG83,LA41.072994839940,LN20.481957340220,EL749.932000,--
--GS,PNOG83,N 4553507.0747,E 484106.3144,EL706.2050,--
--GT,PNOG83,SW2122,ST387933000,EW2122,ET387933000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.632, HDOP:0.900, VDOP:1.361, TDOP:0.440, GDOP:1.690
GPS,PNOG84,LA41.073014724360,LN20.481967642460,EL749.998000,--
--GS,PNOG84,N 4553513.2026,E 484108.7310,EL706.2706,--
--GT,PNOG84,SW2122,ST387981000,EW2122,ET387981000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.314, HDOP:0.800, VDOP:1.042, TDOP:0.720, GDOP:1.099
GPS,PNOG85,LA41.073023613840,LN20.481970781060,EL749.961000,--
--GS,PNOG85,N 4553515.9429,E 484109.4691,EL706.2334,--
--GT,PNOG85,SW2122,ST387992000,EW2122,ET387992000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.562, HDOP:1.000, VDOP:1.200, TDOP:0.693, GDOP:1.400
GPS,PN86,LA41.073026717880,LN20.482110565220,EL750.294000,--
--GS,PN86,N 4553516.8275,E 484142.0736,EL706.5642,--
--GT,PN86,SW2122,ST388081000,EW2122,ET388081000
--HSDV:0.016, VSDV:0.022, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.998, HDOP:1.000, VDOP:1.730, TDOP:1.338, GDOP:2.405
GPS,PN87,LA41.072971335480,LN20.482155432380,EL750.224000,--
--GS,PN87,N 4553499.7217,E 484152.5000,EL706.4942,--
--GT,PN87,SW2122,ST388102000,EW2122,ET388102000
--HSDV:0.016, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.103, HDOP:1.300, VDOP:1.653, TDOP:0.511, GDOP:2.040
GPS,PN88,LA41.072945514780,LN20.482169565800,EL750.251000,--
--GS,PN88,N 4553491.7500,E 484155.7786,EL706.5213,--
--GT,PN88,SW2122,ST388117000,EW2122,ET388117000
--HSDV:0.015, VSDV:0.021, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.932, HDOP:1.000, VDOP:1.653, TDOP:0.652, GDOP:2.039
GPS,PN89,LA41.072933130780,LN20.482139435960,EL750.213000,--
--GS,PN89,N 4553487.9459,E 484148.7428,EL706.4839,--
--GT,PN89,SW2122,ST388155000,EW2122,ET388155000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.249, HDOP:0.700, VDOP:1.034, TDOP:0.632, GDOP:1.077
GPS,PN90,LA41.072935576980,LN20.482136752760,EL750.109000,--
--GS,PN90,N 4553488.7018,E 484148.1187,EL706.3800,--
--GT,PN90,SW2122,ST388177000,EW2122,ET388177000
--HSDV:0.013, VSDV:0.018, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.249, HDOP:0.700, VDOP:1.034, TDOP:0.632, GDOP:1.077
GPS,PN91,LA41.072953400820,LN20.482189257680,EL750.349000,--
--GS,PN91,N 4553494.1722,E 484160.3769,EL706.6189,--
--GT,PN91,SW2122,ST388295000,EW2122,ET388295000
--HSDV:0.019, VSDV:0.025, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.571, HDOP:1.000, VDOP:1.212, TDOP:0.695, GDOP:1.409
GPS,PNA92,LA41.073074410440,LN20.481956036960,EL750.018000,--
--GS,PNA92,N 4553531.6186,E 484106.0654,EL706.2901,--
--GT,PNA92,SW2122,ST388474000,EW2122,ET388474000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.246, HDOP:0.700, VDOP:1.031, TDOP:0.635, GDOP:1.072
GPS,PNA93,LA41.073054140820,LN20.481954395120,EL749.927000,--
--GS,PNA93,N 4553525.3673,E 484105.6685,EL706.1993,--
--GT,PNA93,SW2122,ST388484000,EW2122,ET388484000
--HSDV:0.012, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.246, HDOP:0.700, VDOP:1.031, TDOP:0.635, GDOP:1.072
GPS,PNPOL94,LA41.073048737160,LN20.481954201500,EL749.937000,--
--GS,PNPOL94,N 4553523.7007,E 484105.6196,EL706.2094,--
--GT,PNPOL94,SW2122,ST388500000,EW2122,ET388500000
--HSDV:0.011, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.246, HDOP:0.700, VDOP:1.031, TDOP:0.637, GDOP:1.071
GPS,PNA95,LA41.073022507920,LN20.481947124560,EL749.883000,--
--GS,PNA95,N 4553515.6141,E 484103.9509,EL706.1558,--
--GT,PNA95,SW2122,ST388516000,EW2122,ET388516000
--HSDV:0.012, VSDV:0.017, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.703, HDOP:1.000, VDOP:1.378, TDOP:0.684, GDOP:1.559
GPS,PNA96,LA41.073008327520,LN20.481937501820,EL749.777000,--
--GS,PNA96,N 4553511.2452,E 484101.6968,EL706.0502,--
--GT,PNA96,SW2122,ST388526000,EW2122,ET388526000
--HSDV:0.011, VSDV:0.014, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.347, HDOP:0.800, VDOP:1.084, TDOP:0.663, GDOP:1.173
GPS,PNA97,LA41.072991952680,LN20.481917890640,EL749.709000,--
--GS,PNA97,N 4553506.2047,E 484097.1115,EL705.9827,--
--GT,PNA97,SW2122,ST388536000,EW2122,ET388536000
--HSDV:0.011, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.703, HDOP:1.000, VDOP:1.379, TDOP:0.684, GDOP:1.560
GPS,PNA98,LA41.072968747920,LN20.481883828760,EL749.585000,--
--GS,PNA98,N 4553499.0651,E 484089.1511,EL705.8595,--
--GT,PNA98,SW2122,ST388554000,EW2122,ET388554000
--HSDV:0.011, VSDV:0.015, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:2.018, HDOP:0.700, VDOP:1.893, TDOP:0.729, GDOP:2.146
GPS,PNA99,LA41.073006846840,LN20.481901194800,EL749.662000,--
--GS,PNA99,N 4553510.8075,E 484093.2277,EL705.9357,--
--GT,PNA99,SW2122,ST388609000,EW2122,ET388609000
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.779, HDOP:0.900, VDOP:1.534, TDOP:0.551, GDOP:1.691
GPS,PNA100,LA41.072990421060,LN20.481878398340,EL749.469000,--
--GS,PNA100,N 4553505.7529,E 484087.8995,EL705.7433,--
--GT,PNA100,SW2122,ST388620000,EW2122,ET388620000
--HSDV:0.012, VSDV:0.016, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.248, HDOP:1.200, VDOP:1.901, TDOP:0.676, GDOP:2.144
GPS,PNSH101,LA41.072985918360,LN20.481876126140,EL749.488000,--
--GS,PNSH101,N 4553504.3653,E 484087.3664,EL705.7624,--
--GT,PNSH101,SW2122,ST388631000,EW2122,ET388631000
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.677, HDOP:0.900, VDOP:1.415, TDOP:0.702, GDOP:1.523
GPS,PNA102,LA41.072961762420,LN20.481833201300,EL749.405000,--
--GS,PNA102,N 4553496.9369,E 484077.3382,EL705.6804,--
--GT,PNA102,SW2122,ST388654000,EW2122,ET388654000
--HSDV:0.009, VSDV:0.013, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.383, HDOP:0.800, VDOP:1.128, TDOP:0.638, GDOP:1.227
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ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ

    ЗА НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ 



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул.Партизанска бр.1а
тел.046 254 100 / e-mail geopraktika@yahoo.com

Трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А Д О О – О х р и д

Бр.0802-310/8

Геодетски елаборат
за геодетски работи за посебни намени

за Нумерички податоци за Г.П. бр.6.3 и 6.4 на кп.бр.8924/1,
8924/2 и 8923 во КО.Охрид 2

Трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А – О х р и д

Заверил: МП

Овластен геодет:
дипл.геод.инг. Ковачески Вангел

03.09.2020год.
Охрид



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а

Содржина

1. Технички извештај.
2. Список на координати.
3. Скица на споредување.
4. Имотен лист.
5. Список на индикации.

ПРИЛОЗИ:

6. Потврда MAKedit.
7. Доказ за платен надоместок према АКН.
8. Издадените податоци.
9. Извод од ДУП.
10. Овластување
11. Решение за продолжување на овластување
12. Лиценца



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а

Технички извештај

По основ на доставеното барање бр.0802-310/1 од 11.08.2020год., од страна на
Овластеното друштво за геодетски работи ТД Геопрактика – Охрид изработен е
геодетски елаборат каде што е опишана состојбата за градежните парцели во
К.О.Охрид 2, согласно доставениот извод од ДУП.

А. Состојба во кат.евиденција за предметниот простор

Земајќи ги во предвид податоците во катастарската евиденција за К.О.Охрид 2
предметните парцели сe запишани како:

 Кп.бр.8924/1 со вк.површина од П=367м2 од кои гз-гиз со П=219м2 и зпз 1
со П=148м2, евидентирана во ил.бр.3894.

 Кп.бр.8924/2 со вк.површина од П=81м2 од кои гз-гиз со П=72м2 и зпз 1 со
П=9м2, евидентирана во ил.бр.102109.

 Кп.бр.8923 со вк.површина од П=490м2 од кои гз-гиз со П=377м2 и зпз 1 со
П=113м2, евидентирана во пл.бр.3373. (Предметот не е изложен).

Б. Начин и метода

Состојбата на предметниот простор утврдена е врз основа на извршеното
споредување на податоците од кат.евиденција и изводот бр.20-2863/2 од
11.03.2020год., од ДУП за УЗ 9 УБ 9.2 - Охрид.

В. Состојба на предметниот простор според ДУП

Градежна парцела бр.6.4.
­ Има вк.површина од П=423м2, ја сочинуваат:
­Катастарски формираната кп.бр.8924/1 со вк.површина од П=367м2 од

кои:
­ гз-гиз со П=219м2 и
­ гз-зпз 1 со П=148м2.

­Нова кп.бр.8924/4 со вк.површина од П=18м2 од кои:
­ гз-гиз со П=10м2 и
­ гз-зпз 1 со П=8м2.

­Нова кп.бр.8923/2 со површина од П=38м2 како гз-гиз.
­ Според ДУП намената е домување во станбени куќи.



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а

Градежна парцела бр.6.3.
­ Има вк.површина од П=338м2, ја чини:
­Нова кп.бр.8923/1 со вк.површина од П=338м2 од кои:

­ гз-гиз со П=225м2 и
­ гз-зпз 1 со П=113м2.

­ Според ДУП намената е домување во станбени куќи.

Забелешки:
1. Не е исклученo да се појават разлики за ±1м2 во вредностите за површините на

новопредложените состојби кои ќе се запишат во АКН. Ова може да се јави
како последица на користењето на софтверскиот пакет Makedit.

2. Геодетскиот елаборат е тополошки изработен во MakEDIT софтверот и истиот
е достапен за употреба како е-геодетски елаборат бр. 03-390/3-212/2020.

Во Охрид Изготвил:
31.08.2020 геометар Переска Викторија



Ti Y X
1 7484102.69 4553482.29

2 7484109.42 4553481.43

3 7484116.09 4553480.39

4 7484117.64 4553480.13

5 7484123.17 4553479.20

6 7484132.22 4553477.67

7 7484112.30 4553455.16

8 7484111.08 4553455.42

9 7484097.87 4553458.33

изготвил:

Овластено трговско друштво за геодетски работи
ГЕОПРАКТИКА-Охрид

ул. Партизанска бр.1А

тел.046 254 100 / моб.075 45 45 75,  075 43 98 27

Список на  координати на детални точки

  Во Охрид

31.08.2020 геометар Переска Викторија



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а

С К И Ц И Н А   П Р Е М Е Р У В А Њ Е



Скица на споредување

Одделение за катастар на недвижности - Охрид
КО. Охрид 2
Г.П. бр.6.3 и 6.4
Вид на работа : Нумерички податоци

размер 1 : 500

Овластено друштво за геодетски работи
ГЕОПРАКТИКА -Охрид

Бр.0802-310
31.08.2020год. - Охрид

Во Охрид
31.08.2020год.

Изготвил:
геометар Переска Викторија

Градежна парцела бр.6.4 со површина од П=423м2.

-Ја сочинуваат:
-Катастарски формираната кп .бр.8924/1 со вк.површина од П=367м2 од кои:

-гз-гиз со П=219м2 и
-гз-зпз 1 со П=148м2.

-Нова кп.бр.8924/4 со вк.површина од П=18м2 од кои:
-гз-гиз со П=10м2 и
-гз-зпз 1 со П=8м2.

-Нова кп.бр.8923/2 со површина од П=38м2 како гз-гиз.

Легенда

Состојба во катастарска евиденција.

А. Опис на гранични линии.

Б. Опис на состојбата според ДУП.

Новоформирана гранична линија според ДУП .

224

222

220

1

2

1
1

1

8924/1

8924/2

8925/1

9036/1

8924/3

8923/1

8923/2

8924/4

1

226

8925/28922

ГП бр.6.4

ГП бр.6.3

Градежна парцела бр.6.3 со површина од П=338м2.

-Ја сочинува:
-Нова кп.бр.8923/1 со вк.површина од П=338м2 од кои:

-гз-гиз со П=225м2 и
-гз-зпз 1 со П=113м2.

2
1

3 4
5

6

78

9

8923/3



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а

И М О Т Н И Л И С Т О В И



Катастарска општина: ОХРИД 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 3894  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-19092/2020 од 27.08.2020 09:31:30 1105-19092/2020

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** МУРАТ  ДАЛИПИ АБАС ЕМИН 130, ОХРИД 1112-1634/2020

Потврда (солемнизација на
приватна исправа - Договор за

купопродажба на недвижен имот
ОДУ.бр.207/20 од 24.07.2020

година на нотар Станка Горичан

1/1 27.07.2020 13:54:541

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1112-1634/20202198924 1 АБАС ЕМИН 27.07.2020 13:54:54СОПСТВЕНОСТгиз

гз 1112-1634/20201488924 1 АБАС ЕМИН 27.07.2020 13:54:54СОПСТВЕНОСТзпз 1

Бр
. н

а
зг

ра
да

/д
ру

г
об

је
кт

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен/заеднички

дел од зграда Намена на
посебен/заеднички

дел од зграда

Внатреш
на

површин
а во м2

Волумен
во м3

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Бр. на
евид.
лист

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:
Отворен

а
површин
а во м2

СТ 1112-1634/2020811 ПР 18924 1 АБАС ЕМИН БР. 222 ОХРИД 1 27.07.2020 13:54:54СОПСТВЕНОСТA1-1

ПП 1112-1634/202071 ПР 18924 1 АБАС ЕМИН БР. 222 ОХРИД 1 27.07.2020 13:54:54СОПСТВЕНОСТA1-1

П 1112-1634/2020242 ПР -8924 1 АБАС ЕМИН 1 27.07.2020 13:54:54СОПСТВЕНОСТA1-1

П 1112-1634/2020133 ПР -8924 1 АБАС ЕМИН 1 27.07.2020 13:54:54СОПСТВЕНОСТA1-1

П 1113-501/201783 ПР -8924 2 А.ЕМИН 1 13.03.2017СОСОПСТВЕНОСТA1-1
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Катастарска општина: ОХРИД 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 3894  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-19092/2020 од 27.08.2020 09:31:30 1105-19092/2020

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заед

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ЛЕГАЛИЗАЦИЈА

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

ПП 71 ПР 18924 1 1

РЕШЕНИЕ ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН
СТАТУС НА БЕСПРАВЕН ОБЈЕКТ УП.1 БР.

10-3025 ОД 02.12.2016  Г. ОД ОПШТИНА
ОХРИД.

1113-501/2017 13.03.2017 10:23:46УТВРДУВАЊЕ НА ПРАВЕН СТАТУС НА БЕСПРАВЕН
ОБЈЕКТ СОГЛАСНО ЧЛЕН 21 СТАВ 2 ОД ЗАКОНОТ ЗА

ПОСТАПУВАЊЕ СО БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ
ОБЈЕКТИ.

СТ 811 ПР 18924 1 1

П 242 ПР -8924 1 1

П 133 ПР -8924 1 1

П 83 ПР -8924 2 1
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Катастарска општина: ОХРИД 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 3894  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-19092/2020 од 27.08.2020 09:31:30 1105-19092/2020

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заед

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

БАРАЊЕ ЗА ПРИВАТИЗАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ

Вид на прибележување:

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

8924 1 0219гзАБАС
ЕМИН

ЧЛЕН 18 ОД ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И
ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА

ПРИВАТИЗАЦИЈА И ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ
(СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РМ БР.144/2014). 1113-1788/2019 05.09.2019 10:42:07

БАРАЊЕ ЗА ПРИВАТИЗАЦИЈА НА ГРАДЕЖНО
ЗЕМЈИШТЕ ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ УП.БР.25-

99/2018 ОД 14.08.2018 ГОДИНА.гиз

8924 1 1148гзАБАС
ЕМИН зпз

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

стамбени куќи со дворови – самостојниA1-1

станСТ

градежно изградено земјиштегиз

Земјиште под зградазпз

Вештачки неплодни земјиштагз

помошна просторијаП

помошни површини (тераса, лоѓија, балкон)ПП
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Катастарска општина: ОХРИД 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 3894  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-19092/2020 од 27.08.2020 09:31:30 1105-19092/2020

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Вангел КоваческиМ.П.
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Катастарска општина: ОХРИД 2
ИМОТЕН ЛИСТ број: 102109  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-19094/2020 од 27.08.2020 09:35:22 1105-19094/2020

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ 1126-738/2015
Постојна катастарска

евиденција - поседовен лист
број 15225, КО Охрид.

1/1 07.05.2015 14:20:481

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-501/2017728924 2 А.ЕМИН 13.03.2017СОПСТВЕНОСТгиз

гз 1113-501/201798924 2 А.ЕМИН 13.03.2017СОПСТВЕНОСТзпз 1

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

градежно изградено земјиштегиз

Земјиште под зградазпз

Вештачки неплодни земјиштагз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Вангел КоваческиМ.П.
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Катастарска општина: ОХРИД 2
ПОПИСЕН ЛИСТ СО НЕЗАПИШАНИ ПРАВА број: 3373

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-19093/2020 од 27.08.2020 09:33:26 1105-19093/2020

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** МАРТИНОСКА КАДРИНКА А.ЕМИН 224 , ОХРИД Усогласување на графичките со нумеричките податоци.1/11

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела Приновено во Пописен лист бројСопственост / сосопственост /
заедничка сопственост Отуѓено во Пописен лист бројПовршина во

м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гиз 3778923 ГРАД  - 0

зпз 1 1138923 ГРАД  - 0

Бр
. н

а 
зг

р.

Н
ам

. н
а 

зг
р.

 и
др

уг
и 

об
ј.

Број на
катастарска

парцела Адреса (улица и куќен број на
зграда)

Намена на згр.
преземена при
конверзија на

податоците од стариот
ел.систем

Влез/Кат/Број на
посебен дел од

зграда Намена на
посебен дел од

зграда

Внатрешна
површина во

м2

Волумен
во м3

Отуѓено во Пописен лист бројПриновено во
Пописен лист

број
Евидентен листСопственост / сосопственост /

заедничка сопственост

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗГРАДИ, ПОСЕБНИ ДЕЛОВИ ОД ЗГРАДИ И ДРУГИ ОБЈЕКТИ И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

основен дел Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

ЛИСТ В:

851 ПР 18923 0 АБАС ЕМИН 1 513 513

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:

СТАН ВО СЕМЕЈНА ЗГРАДА513

00

градежно изградено земјиштегиз

Земјиште под зградазпз
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Катастарска општина: ОХРИД 2
ПОПИСЕН ЛИСТ СО НЕЗАПИШАНИ ПРАВА број: 3373

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-19093/2020 од 27.08.2020 09:33:26 1105-19093/2020

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД Геопрактика ДОО - Охрид

име и презиме, потпис

Овластено лице:
М.П.

страна 2 од 2www.katastar.gov.mk

Вангел Ковачески



Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а
тел.046 254 100 / моб.075 45 45 75,  075 43 98 27

Н У М Е Р И Ч К И    О Б Р А С Ц И



Страна 1

Р
е

д
е

н
 б

р
о

ј

Б
р

о
ј 
н

а
 и

м
о

те
н

 л
и

с
т

Име,

презиме/назив/адреса/седиште

Б
р

о
ј 
н

а
 к

а
та

с
та

р
с
ка

та
 п

а
р

ц
е

л
а

Викано место/улица

ка
та

с
та

р
с
ка

 к
у
л

ту
р

а

ка
та

с
та

р
с
ка

 к
л

а
с
а

П
о

в
р

ш
и

н
а

 в
о

 м
2

д
е

л
 н

а
 н

е
д

в
и

ж
н

о
с
та

Б
р

о
ј 
н

а
 и

м
о

те
н

 л
и

с
т

Име,

презиме/назив/адреса/седиште

Б
р

о
ј 
н

а
 к

а
та

с
та

р
с
ка

та
 п

а
р

ц
е

л
а

Викано место/улица

ка
та

с
та

р
с
ка

 к
у
л

ту
р

а

ка
та

с
та

р
с
ка

 к
л

а
с
а

П
о

в
р

ш
и

н
а

 в
о

 м
2

д
е

л
 н

а
 н

е
д

в
и

ж
н

о
с
та

З
а

б
е

л
е

ш
ка

гз-гиз 219 гз-гиз 219

гз-зпз

1
148

гз-зпз

1
148

гз-гиз 72 гз-гиз 62

гз-зпз

1
9

гз-зпз

1
1

гиз 377 гз-гиз 10

зпз 1 113
гз-зпз

1
8

938 гиз 225

зпз 1 113

8923/2 гиз 38

8923/3 гиз 114

938

Забелешки:

1/1

Во ил.бр.3894 забелешките во лист Г остануваат непроменети.

Кп.бр.8923 евидентирана во Пл.бр.3373 е со незапишнаи права на сопственост.

1/1

А.Емин

Вкупна површина [m2]

3373

Пописе

н лист

Град

Вкупна површина [m2]

8923/1

Мартиноска Кадринка

ул.А.Емин бр.224 Охрид
1/1

8924/2

102109 Република Македонија А.Емин

8924/43

3373

Пописен

лист

Мартиноска Кадринка

ул.А.Емин бр.224 Охрид
8923 Град

2 102109 Република Македонија 8924/2 1/1

СТАРА СОСТОЈБА НОВА СОСТОЈБА

1 3894
Мурат Далипи

ул.Абас Емин бр.130 Охрид
Абас Емин 1/18924/1 Абас Емин 1/13894

Мурат Далипи

ул.Абас Емин бр.130 Охрид
8924/1

Трговско друштво за геодетски работи

       Т.Д. „ГЕОПРАКТИКА“ Охрид

КО.Охрид 2

С П И С О К   Н А   И Н Д И К А Ц И И  З А  К А Т А С Т А Р С К И Т Е  П А Р Ц Е Л И

Во Охрид Изготви:

31.08.2020 геометар Переска Викторија



Презиме,татково име и

име (за граѓански лица)
Место на живеење

Точно име на правното лице седиште

о
с
н

о
в
е

н

д
е

л

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15 16

гз-гиз 219

гз-зпз 1 148

гз-гиз 10

гз-зпз 1 8

3 Мартиноска Кадринка 1/1 Охрид А.Емин 224 3373 8923 2 гиз 38

423

гиз 225

зпз 1 113

338

Забелешки:

2

1 Мурат Далипи 1/1

2 Република Македонија 1/1 Скопје

Охрид Абас Емин

Гр
ад

еж
на

 п
ар

це
ла

 б
р.

6.
4.

Вкупна површина на градежна парцела Г.П. 6.4  [m2]

3894130

Б
р

.2
0

-2
8

6
3

/2
 о

д
 1

1
.0

3
.2

0
2

0
го

д
.

8924 1

102109 8924

Во Охрид

31.08.2020

Изготви:

геометар Переска Викторија

Трговско друштво за геодетски работи

       Т.Д. „ГЕОПРАКТИКА“ Охрид

ПОДАТОЦИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

С П И С О К   Н А   П О Д А Т О Ц И    З А   Г Р А Д Е Ж Н А   П А РЦ Е Л А

Р
е

д
е

н
 б

р
о

ј

К
у
ќе

н
 б

р
о

ј

Б
р

о
ј 
н

а
 и

м
о

те
н

 л
и

с
т

Број на парцела

ка
та

с
та

р
с
ка

 к
у
л

ту
р

а

З
а

б
е

л
е

ш
ка

ка
та

с
та

р
с
ка

 к
л

а
с
а

К
а

та
с
та

р
с
ки

 б
р

о
ј 
н

а

гр
а

д
е

ж
н

а
та

 п
а

р
ц

е
л

а

КО.Охрид 2

Улица

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.6.4.

8

страна 1

ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛИТЕ НА ПРАВАТА НА НЕДВИЖНОСТИТЕ

Б
р

о
ј 
н

а
 р

е
ш

е
н

и
е

то
 з

а

л
о

ка
ц

и
ја

та

П
о

в
р

ш
и

н
а

 в
о

 м
2

Б
р

о
ј 
н

а
 п

л
а

н
о

т

Б
р

о
ј 
н

а
 с

ки
ц

а

Единствен матичен

број

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА БР.6.3.

Б
р

.2
0

-2
8

6
3

/2
 о

д

1
1

.0
3

.2
0

2
0

го
д

.

Мартиноска Кадринка 1/1 Охрид А.Емин 224

Кп.бр.8923 евидентирана во Пл.бр.3373 е со незапишнаи права на сопственост.

1

Во ил.бр.3894 забелешките во лист Г остануваат непроменети.

Гр
ад

еж
на

па
рц

ел
а 

бр
.6

.3
.

Вкупна површина на градежна парцела Г.П. 6.3 [m2]
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Овластено трговско друштво за геодетски работи
Г Е О П Р А К Т И К А - Охрид

ул. Партизанска бр.1а
тел.046 254 100 / моб.075 45 45 75,  075 43 98 27
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

03-390/3-212/2020 од 27.08.2020 09:29:10 03-390/3-212/2020

Одделение за катастар на недвижности Охрид ТД ГЕОПРАКТИКА ДОО ОХРИД, 6074910, ПАРТИЗАНСКА 1А - ОХРИД

за проверка на геодетски елаборат

            Се потврдува дека ТД ГЕОПРАКТИКА ДОО ОХРИД, 6074910, ПАРТИЗАНСКА
1А - ОХРИД на ден 27.08.2020 во 09:28:42 часот до Агенцијата за катастар на
недвижности достави пријава за проверка на геодетски елаборат заведена под број
03-390/3-212/2020

ПОТВРДА

KO ОХРИД 2

За да го искористите изработениот геодетски елаборат, внесете ја следната лозинка
'QQJBV9T', на https://ekatlite.platform.katastar.gov.mk/ekatlite.

КО.: ОХРИД 2 / Парцела: 8923/0

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Вангел КоваческиМ.П.

www.katastar.gov.mk



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 3753239

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Вангел Ковачески

Датум на валута
27.08.2020

Партизанска 1а

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6074910

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
535

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
27.08.2020

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

414

0

21

535

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00
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PEnYIiJUIKA CEBEPHA MAKEllOHHJA

OllIIITHHA OXPH):(
Ceumop sa YPOllHU3l1>1 U ynpaeyean.e co Zpa()e.)/CIW seujuusrne
OOOeIleHUe 311cnpoeeoyean.e ua ypOa1JUCmU~KU nH(lJW(IU

lipoj: 20-2863/2 O,U 11.03.2020 rO,UHHa )),Yn sa Ypfiaua 3ae,UHHua 9 Yp6aH
IiJIOK 9.2 - Onurrnua OXPJlLl

OnJIYKa 6p:07- 6092/38 O,U30.06.2014 ron.

Hasrena aa rpanfia'ra:
AI- LloMYBalhe BOcTaH6eHH KYKH

K.O. OXPHJl 2 K.n.8924/1

H3BO)1, aa ,UeJIO,Urn 6.4 na Kl] 8924/1 BO KO OXPH,U 2 1 )1,eTaJIeHyp6aHHCTH'lKH "JIaH aa Y3 9
Yp6aH IiJIOK 9.2
(sa usepaotia )

M 1:1000

o cO'up:)J(l1Ha - fIJIaHCKa .ll.OKYMeHTaUHja:

- CHHTe3eH nJIaH co nereana H rafiena co HYMepHYKH nOKa3aTeJIH.

2. TEKCTY AJlEH )1,EJI :

o conpscana - onpenoare sa peanusauaja aa nerannnor yp6aHHCTWiKl1 nJIaH :

- OnUlTI1 YCJIOBI1 3a 113rpa.ll.6a

- nOCe6Hl1 YCJIOBH 3a nsrpanoa

M I: 1000

o CO.ll.p){{I1Ha -

I1HBeHTapH3aUHja na asrpaneua KOMYHartHa HHcPpacTPYKTypa co nerenna

HanOMeHa:
> ComaCHO H3MeHHTe na 3aKOHOT sa rpazien,e, co OapatbeTO na onotipenue aa rpanfia MO)Ke )~OHa)l.ne)KHHOT
opran na ce nOCTaBH H HneeH npoeKT 3a rpalloaTa.
> f1PH H3paoOTKa aa HneeH/OCHOBeH npoexr na ce HMa BO npenaun fJpaBHJ1HHK aa crannapnn H HoprvmTHBH aa
yp6aHHCTJ.fLIKOnnaanpan,e H f1paBHnHHK 3a crannapnn H HopMaTHBH aa npoetcrupaise.
> f1PH 113pa6oTKa ua rnaBHHOT npoexr na ce HMa,o npensan Ilpasannax aa COllp)KHHaTa na npOeKTI1Te,
03Ha'lYBatbeTO na npoeKTOT,Ha'lHHOT aa sauepxa H Ha'lHHOT ua «opucren,e na eneKTpOHCKI1Te 3anHCl1 (CJlY)K6eH
BeCHI1Kna PM 6p.24/20 I I ronnna) 11fJpaBI1JlHHK sa 113MeHYBatbeH nononaysaa,e aa npaBHnHI1KOT (CJlY)K6eH
BeCHI1Kna PM 6p.68/2013 118112013 IWII1Ha).

-fpa<j.lH'-IKH IBfOTBHJI:

Bmu pe<jl.Kpncre KYUHHOCKI1

I13fOTBHJI: () /

novn.copaoor. Harauia f. CTOjKOC~

KOHTPOJIHpart :

paKOBOL(.Ha01lL\. THXOMI1P .D:ypHes

O.ll.06PHJI:
novoui.pasoeon. aa Ceicrop Bpauxoa~~
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2. TEKCTY AJIEH )l,EJI :
11.l. onurrn YCJlOBlI 3A 1I3rPA.IJ:6A

Tpaaana aa rpaneaora rrapuerra KaKO J.l.naIJCK<IO)~pcJ~6a130 nnanor e nllHHja na pa3rpaHwrYBafhe
na HOCHTenHna npaEo na rpanea.e nojacfy nsc COCC))JUInapqenH.
Bo paMKHTe na nnaHCKHOT onrpar AC.!l0):1rpa)~e)KHHTC napuena aa npn nar ce cpopMHpaaT, nonexa
nororretaaor Aen OA rpanexorare uapncnu CC nOTBpAYBaaT Bp3 OCHOBa na a)KypHpaHaTa
reOAeTCKaTa nonnora, co O):lPC)l,CHH KOPCKl(lll1 KOll npOU3nerYBaaT 0):1 ycornaCYBafhe aa
cooopaxajaara Mpe)Ka co Ba)KecIKl1Te 3aK()HCKH nponaca OA 06naCTa na coofipaxajo r.
Fpaneacaara napQena ce COCTOli 0/1,uonpruxaa sa rpaACfhC H ABOPHOMCCTO.
Ilospuraaara sa rpaAefhe npecranyna nert 0/,\ rpaneosnara napqena corrtacno '·rneH 37. OA
Ilpasaxaaxor sa craanapnn H HOpMaTl1l311sa yp6aHl1CTUqKO nnaanpan.e (CJI. BCCHHKna P.M. 6p.
78/06 ;6p. 140/07; 6p. 12/09u 6p.93/09).

,Il,BOPHOTOMeCTO npecTaBYBa ACJI OJ],rpanexorara napuerra nesadiaren co nOBpWl1Ha aa rpaaen,e.
IIpu orpopsrysaa,e na rpa):le)KHlITe napuernr CJICACHae nocrojnara, crsopeaa CTpYKTypa U ce
TC)KHeCnO na urro nOnpaEUJIHI1 cj)OPMl1 npa 'roa nOql1TYBajKl1 rn BO ronesra Mepa nocrojanre
nenra-rxa narexn.
Haaenara na 3eMjurnTeTo BO paMKuTe na nnaHCK110T onrpar e ypeneaa na HIIEO na rpanexcaa
napnena II non HCTaTa ce rronpasrinpa HaQIIHOT na ype):lYBafhe, nsrpanoara II ynorperiara na
rpaAe)KHOTO 3eMjlIrnTe H na rpanorrre cornacno ):IcjHocTIITe II aKTlIBHOCTIITe UITO ce BprnaT I1
0ABUBaaT BO HUE.
Knacara aa HaMeHII EO paMKIITe aa UJIaHCK110Tonrpar e 06CJIe)l(aHa co lIMe sa cexoja rpa):lC)KHa
napQena nOOACJIHO cornacno vmen 28 OA IIpaBlIJIHI1KOT sa craanapnn 11 HOpMaTI1BII sa
yp6aHUCTHQKO nnanapan,e (Cn.BecHIIK ua P.MaKcAoHIIja 6p. 78/06; 6p. 140107; 6p. 12109 II
6p.93/09).

Bo nnaHCKIIOT ondiar KOj ce Tpenlpa co IIJIaHoT npe):lBIIAeHII ce KnaCII na HaMeHU BO corrracaocr
co HaMeHIITe ):IecpIIHIIpaHu co TYfl na OXPI1):10):12006 ron.
Bo paMKIITe aa nJIaHCKIIOT onrpar cornacao -mea 31 0):1 IIpaBI1JIHIIKOT aa cTaHAapAII II
HOpMaTl1BII sa yp6aHIICTHQKO nnaHIIpafhe (Cn.BeCHl1K na P.MaKeAoHlIja 6p. 78106; 6p. 140107; 6p.
12/09 II 6p.93/(9) CIICTeMOT na KJIaCa na aasrena cc YTBPAYBa co onpertysau,e na C):IHa KJIaCa na
aasreaa EO paMKIITe na erma nospnraaa aa rpanoa.
HCKJIYQOK OA onaa OApeA6a ce rpanexcmrre napl\enlI co KJIaCa na aaxrena r (npOII3BOACTBO.
Al1CTPII6YQuja II cepBIICII) BO paMKII na xoja npeABIIACHI1 ce nosexe KJIaCII na HaMeHII.
TOQHaTa xnaca na naxceaa EO paMKIITe na enna nOBprnlIHa sa rpaAefhC KC ce AecplIHlIpa co
1I3rOTBYBafhC na ApXIITeKTOHCKO yp6aHClITlIQKlI npoexr IIJIII OCHOBeHnpoexr a BO 3aBlICHOCT OA
nOTpc6IITC na KOPIICHIIKOT na onpenenara rpanezcna napuena.
3apaAU cpneKCII6lIJIHOCT na IIJIaHOT a COrJIaCHO QJICH31 CTaB 2 OA IIpaBIIJIHIIKOT sa cTaHAapAII II
HopMaTIIBH sa yp6aHIICTIIQKO nrraanpatse (CJI.BecHIIK na P'Maxenonaja 6p. 78/06; 6p. 140/07; 6p.
12109 II 6p.93/09), BO paMKIITe aa KJIaCa na aaxreaa A2 (nosryaaa,e BO cTaH6eHlI srpana), ce naaa
MO)KHOCT OA KJIaCa na naxreaa 131 (MaJIII KOMeprl,lIjaJIHII II ):IeJIOBHII ):IejHoCTII), 132 (rOJIeMII
TproEcKII eAl1HIIQII) II 134 (AeJIOBHII HaMeHII) AO 40% OA OCHOBHaTaKJIaCa aa nasrena,
Ce naaa MO)KHOCT OA KOMnaTlI6IIJIHIITa KJIaCa na aaxreaa 131 (MaJIII KOMepQIIjaJIHII II AeJIOBHf!
HaMeHII) II xaj KJIaCaTa na HaMeHa Al (nosryaan,e EO CTaH6eHI1 KYKlI) I1 'roa AO 10% OA OCHOBHaTa
xnaca na HaMeHa.
Bo paMKuTe aa nnaHCKIIOT onrpar ce 3aAp)KYBa II nocrojaara xnaca na nanena 61 (MaJIU
KOMepQHjaJIHII II AeJIOBHI1nejaocrn) BO rpaA6IITe co KJIaCa aa HaMCHa A1 AOMYBafhe BO cTaH6eHH
KyKU). ~
KOMnaTII6HJIHIITe KJIaCII na HaMeHII aa OCTaHaTIITe nJIaHIIpaHI1 KJIaCI1 na HaMeHa, He CMeaT na
sarpaxaar nosexe OA 1l,03BOJIeHIIOT npoQeHT %, OA 6pYTO pa3BI1eHaTa rroBprnIIHa, OA
AecpuHHpaHHTe co IIpaBHJIHHKOT sa craanapnn H HopMaTIIBH sa yp6aHHCTIIQKO nnaanpaa.e
(CJI.EecHHK na P.MaKeAoHIIja 6p. 78106; 6p. 140/07; 6p. 12/09 II 6p.93/09).
Ilospmaaara sa rpanea,e e nJIaHCKa onpenoa co xoja BO nJIaHOT ce YTBpAYBa AeJIOT OA
rpanezcaara napQeJIa xoja ce npensnnyaa sa rpanerse Ha rpaA6HTe H UCTaTa e AecpHHupaHa BO
paMKIITe Ha CAHa rpaAe)KHa rrapQena H co OBOj IIJIaH BO eAHa nOBprnHHa 3a rpaAefhc MO)Ke Aa ce
rpaAII caMO eAHa rpaA6a.
,Il,OKOJIKYnOEprnHHaTa 3a rpa):l6a AecpHHHpaHa co OBOj IIJIaH BO eAHa rpaAe)KHa napll,eJIa He ce
nOKnonYBa co nocTojHIIOT 06jeKT BO napll,eJIaTa, rpaAefheTO BO nOEpIlIHHaTa 3a rpaA6a e
06ycnoBeHO co pymefhe Ha IIOCTOjHHOT06jeKT.
,Il,o OCTEapYBafheTO Ha npaEOTO 3a rpaA6a BO nOBpmIIHaTa 3a rpaA6a AecpHHlIpaHa co OBOj,
nocTojHHTe rpaA61I EO rpaAe)KHa naplIeJIa KOII AeJIYMHO IIJIII lIe.lIOCHO ce BO IIOBPIlII1HHTC 3a
rpag6a H noceAYBaaT AOKYMeHTaQHja 3a cBojaTa neraJIHOCT, pcrYJIlIpaHO ce BJIaAeaT II. ce
OAp)KYEaaT EO ucnpaBHa H BepOIl,OCTojHa cocToj6a COyp6aHII caHaIl,IIoHu MCpKH.



Bo paMKHTe na llJIaHOT e npacpareno JIOCTOjHOTO):IHCnep3HBHO rpanen,e H BO rOJIeM ):IeJI ce
npmpareaa JIOCTojHHTe nOBplJJHHH sa rpa):lCH:.e. Ha ):IeJI 0):1nocrojmrre rpanoa xane rrOCTaBKaTa
aa HCTHTe BO paMKI1TC na rpanexcnara napuerra nOCTOH MO>KHOCTnpe):lBH):IeHOe ,[IOOCpOpMYBaH:.C
aa HCTHTC(norpanysa n,e 11aajrrpansyaa,e).
I1pH nanrpanyaaise aa rpanfiare HC CMCe na nojne ):10HapYIJJYBaH:.Cna nocrojaara cpaCa):la T.e.
nanarpanoara rperia na CC peanasapa co nOBTOpYBaH:.C na KapaKTCpHCTHqHHTe CnpaTOBH H
ynorpeoa na HCTaTa 06pa60TKa na cpaCa):laTa.
3a npertsaneaare norpanoa BO KOMrrOHHpaH:.e aa cpacanara na ce rescaee KOH MaKCHMaJIHO
ycOrJIaCYBaH:.e co KOMn03Hl(HCKHTe JIHHHH na BeRC H3rpa):leHHOT ):IeJI 0):1 rpanoara HO CO
MaKCHMaJIHOnOqHTYBaH:.Cna KpeaTHBHOCTa na apXHTeKTOT.
I'panesora JIHHHja e rrJIaHCKa onpenoa xoja npCCTaBYBa rpaHHl(a na nOBpIlIHHaTa sa rpa):leH:.e BO
rpanezcaa'ra napqeJIa H ja ):ICcpHHHpanpOCTOpHaTa rpaamra ,[10xoja rpanoara MO)Ke na ce rpa):lH.
I10CTojHHTe JIeraJIHH rpa):l6H sa KOj BO nJIaHOT He ce YTBp):lYBaaT YCJIOBII aa H):IHa rpanoa HC C
HCI~pTaHarpa):lC>KHaJIHHHja, TYKa HCTHTCCC03HaqCHH co HHcpopMaTHBHa l(pHa JIHHHja.
I'panezorara JIHHHja C I1Cl(pTaHa caxto sa rpa):l6H xane IJJTOco I1JIaHOT CCYTBp):lYBaaT YCJIOBHsa
H):IHarpanoa ():IOOcpopMYBaH:.CH HOBa rrOBpIIIHHa sa rpanoa).
Co rrJIaHOT TpCTHpaHa e nOMOIlIHa rpanexcaa JIHHHja KaKO 03HaKa sa ):IeHHBeJIal(Hja -pa3JIHKa BO
BHCHHH,(rpanfia 1.6)
Tpaneacaara JIHHHja BO paMKHTe aa rrJIaHOT ce npenamryna co ):I03BOJIeHH rrpeqCKopYBaH:.a 0):1
crpana na H3):1a):leHHTeeJIeMeHTH 0):1apXHTeKTOHCKa nJIaCTHKa na rpanoare H roa:
- Kora rpa):le>KHaTa JIHHHja ce connara co rpanauara na rpanexcaara napl(eJIa co COce):lOTHe ce

):I03BOJIeHH npe'TeKopYBaH:.a na rpanexcna'ra JIHHHja co HHTY enen BH):I apXTHeTKOHCKH
H3):1aTHHH;
Kora rpa):lC>KHaTa JIHHHja He ce cosnara co rpaHHl(aTa na rpa):lC>KHaTa rrapqeJIa He ce
):I03BOJICHHnpenexopysaa,a na rpaAeA<HaTa JIHHHja na 6HJIO xoja BHCHHa 0):1 BCpTHKaJIHaTa

• , I

paMHHHa 'IHJIlITO npecex co TCPCHOTCCcosnara co rpaHHl(aTa na rpa):le>KHaTa napuena.
- Kora nOBpIlIHHaTa aa rpanen,e 0):1CTpaHaTa na rpanexcaara napnerta ce na pacrojaane 0):13 M. H

nOMaJIO He ce ):I03BOJICHHnpeqeKopYBaH:.a na rpanezcaa-ra JIHHHja co npso H BTOpO creneaa
rrJIaCTHKa.

MaKCHMaJIHaTa BHCHHa sa rpanoa BO nJIaHOT ce H3pa3YBa KaKO BepTHKaJIHO pacrojanae rtojrery
TpOToapOT H 3aBpIlIHHOT neneu na rpanoara BO ):IOJI>KHHMCTPH H HCTaTa CC Ha):lOnOJIHYBa co
IIJlaHCKa o):lpc):I6a xoja ro orpamr-ryaa 6pOjOT na cnparosn KOj MO>Ke):Ia CCrpana BO onpenenara
BHCOqIIHa, npII UITO najwanara cnpaTHa BHCOLlIIHa co xoja CC npCCMeTYBa 6pOjOT na cnparoaa,
MCPCHO0):1nno-ra ):10IlJIOqa aa AOMYBaH:.CC 2,90 M, a sa ACJIOBHa):ICjHOCT3,40 M.
MaKCHMaJIHaTa BHCO'IHHa na HYJITaTa IlJIOLla sa CHTCBH):IOBHco HaMCHa ):IOMYBaH:.C,HJIH MelJJaHH
HaMCHII na ):IOMYBaH:.Cco KOMCpl(HjaJIHH HaMCHH BO npaseuje C 1,20 M, H HC C ):I03BOJICHO
nojaecrynarse na HYJITaTa nJIOLIa non KOTaTa aa TCpCHOT.
COrJIaCHO 'IJICH 43 0):1I1paBIIJIHHKOT sa CTaH):IapAH H HopMaTHBII 3a yp6aHHCTHqKO nJIaHHpaH:.C
(CJI.BecHHK na P.MaKe):lOHHja 6p. 7R/06; 6p. 140/07; 6p. 12/09 H 6p.93/09) MaKCHMaJIHaTa BHCO'IHHa
ce cpopMIIpa KaKO YCJIOBCHa nrrancxa onpenoa xoja aajxecro ce onaecysa aa fiapan.e'ro, BO
paMKHTc na rpanezcaara napuena na ce 06C3PC):IHnorpeoen 6poj na napKIIHr MeCTa.
Co nJlaHOT npe):lBHAeHI1Te HOBII nOBpIlIIIHa sa rpanerse ):IecpHHHpaHII ce co MaKCHMaJIHa BHCOqHHa
BO MeTpII H BO 6poj na KaTOBH. 3a IICTHTe e rrpenanneaa MaKCHMaJlHa BHCOLlHHana CJIeMe 0):13,50

. .
M, H HCTaTa npercranyaa aajnncoxa TO'IKa na xponnara KOHCTpYKl(HJa.
Bo paMKHTe na xposnara KOHCTPYKl(Hja M(»Ke na ce KOPHCTHcajro erma cnparna BHCOLlHHa.
0):1 MaKCHMaJlHaTa BHCO'-IHHa na CJIeMeTO H ):I03BOJIeHaTa CIIJIyeTa ira nOKpHBoT MO>Ke na
oTcTanYBaaT ):IpyrH AeJIOBHna rpantiare H 'roa:

- KyJIH nOKpHBHH 6alJl1, CTaKJIapHHl(H H H3Aa):leHH110KPHBHHeJIeMeHTH,
OTJal(H,BeHTHJIal(HOHHKaHaJIH, JIHCPTOBCKHKYRH'IKH, BepTIIKaJlHH KOMYHHKal(HH H CHTe TeXHH'IKH
II TeXHOJIOIIIKH HHCTHTYl~HH,H

- CHTC apXHTCKTOHCKH ,[ICKOpaTHBHH CJICMeHTH co KOII HC CC 063HAYBa HJIII odiopvyaa
3aTBopCH xopucen npOCTOp, nan KOTaTa na ropHHOT BCHCl(, O):lHOCHOnan ):I03BOJIeHaTaCHJIYCTana
nOKpHBOT.
rIpOI\eHT na H3rpaTlcHOCT aa 3cMjHIlITeTo e yp6aHHCTHqKa BCJIH'IHHa xoja ja nOKa>KYBarYCTHHaTa
na IBrpa):lCHOCT, OTIHOCHOKOJIKaB):ICJI0):1rpaTlC)KHOTO3CMjHIlITC C sarparea co rpanfia. I1POqCHTOT
aa H3rpa):lCHOCT na 3eMjHlIITeTo CC IIpeCMCTYBa KaKO O):lHOCnouery noapmaaara na 3CMjHIlITCTO .
non rpanoa H BKYIIHaTa IIOBpUIHHa na rpanexcao 3CMjHIlITC, H3pa3CHO BO npouenrn.
Bo nOBpIIIHHaTa non rpanoa ce nonpasoapa IIOBpIIIHHaTa OrpaHH'ICHa co Ha):lBOpCIIIHH SH):IOBHH
CTOJI60BH na rpanoara BO BHCHHana npH3CMHaTa nno-ra, 6C3 Ha):lBOpCIIIHH 'repaca, CKaJIH, paMrrH,
H CJI.
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IIpoIl,eHTOT na 1I3rpa,o;eHOCT BO paMKl1Te 11<1Il.ll<HJOT C BO paMKHTC aa ,o;03BonCHHTC sa
npc,o;BH,o;CHaTaxrraca na HaMCHII II IICTaTel C IIPCCMCT3na na HIIBO rpaneoxaa napuena, nerr 0,0;
nnaHCKH onrpar.
Koecpmraear aa HCKopHCTeHOCT na 3eMjl1UJTCTO e yp6aHHcTWIKa BcnWI11Ha xoja ro noxaxcyna
HHTC3HTCTOTna 1I3rpa,o;CHOCTaa rpaneacscro 3eMjl1111Te.MCTIIOT ce npCCMCTYBa KaKO O,o;HOCna
sxynaara asrpaneaa nOBplll11Ha 11BKYllHaT3 110BpUll1Ha aa rpanecxnoro 3eMjIIlllTe. Tlon sxynaa
II3rpa,o;CHa nOBplllIIHa ce CMCTaaT IlOI3PUll1HHTe na CIlTe Ha,o;3CMHII CTa)!(II. KOCCPHI~l1CHTOTna
IICKopHCTeHOCT H3 sesrjaurrero BO paMKI1.Te ua nnanor e BO paMKIITe na ,o;03BoneHIIOT aa
npenanneaara xnaca na naxrena II l1CTI10'1'e npecueraaa na HIIBO aa rpa,o;C)!(Ha napIl,ena II aa HIIBO
na 6nOK.
Fpanezcaare rrapIl,enII npenaanenn sa OCHOBHaxnaca aa aaxrena A2 He ce nperropa ryaa ,o;ace
orpa,o;YBaaT.
OCTaHaT11Te rpanezota napIl,e.TIl1 MO)!(e na CC orpanynaar a TIInOT II Bl1Cl1HaTana orpa,o;aTa KC ce
orrpc,o;cnl1 cnopen naxtenara na rpanfiara II ,o;pyrII 6apalha sa saumrra.
3a rpa,o;C)!(Hl1TCrrapnenn KOII CCna aron Mcfy ,o;BCynHI~II. 3a,o;omKIITenHO e orpanara ria ja cnena
CBepWIHaTa nIIHIIja na TpOTOapClT II.TIll nOA arorr on 45°C co urro cc 06c36ep,YBa npcrnCAHOCT na
gBII)!(ClhaTa na B03IInaTa II nenranxare IWH)!(elha.
IIpIIMapHIITe cooopaxajaaua KOH ro oncnyxcynaar nnaHCK110T oncpar, a Ge TpeTHpaHII co fYil na
rpan OXpIIg on 2006 ronana BO nrrano'r ce nO'IIITYBaHH H arpanena-cornacno naneanre CMCPHIIIl,H
on HaBegeHIIoT fYII. OCTaHaTaTa, OgHOCHOceKYHgapHaT<:I cooopaxajaa Mpe)!(a BO nnaHCKHOT
onrpar e nnanapana 11gIIMcH3HOHl1paHa cornacno cTaHgapgHTc II HopMaTHBHTe 0,0;ofinacra aa
cooopaxajor nanean BO IIpaBIInHIIKoT sa crannapnn H HopMaTIIBII aa yp6aHIIcTwIKO nnaHIIpalhc
(Cn.BccHHK na P.MaKegoHIIja 6p. 78/06; 6p. 140107; 6p. 12/09 II 6p.93/(9).
,[1,0cexoja rpanexcaa napIl,cna C 06e36egeH nocefieu npncran co B03Hno OA cexyanapaara ynII'IHa
Mpe)!(a, on ynnuara na xoja ce CBHp,cHTHpa.
Ilorpeoara on rrapKIIHr npocTop xaj rpanexcaare napaIl,enII co uasrena gOMYBalhc Ke cc
sanoaonyna BO paMKIITc na concrseaara napuena II roa e OCHOBHIIOTycnos sa nocrnmyaaa,e na
MaKCIIManHaTa nOBplIIHHa sa asrpantia II MaKCIIManHaTa BHCHHa.
Ilapxnparsero MO)!(e na 6IIge pernerro na HHBO na napTep (nansesnro napxapaa,e) IInH non HHBO
na TCPCHOT(nonsexmo napxnpaa,e). IIpIIcTanoT no nonseunoro napxnpan,e MO)!(C na 6HgC npcKy
paMnH HnII nIIcpTOBH. TO"IHaTa MeCTOnOno)!(6a na rrpep,BHgeHHTe paxmn HnH nH$TOBII go
nop,3eMHOTO napxnpaa,e Ke 6IIgC OIIpcp,cneHa co HAejHHoT IIpoeKT sa cexoja rpanoa noonenno.
KpHTCpIIYMHTe sa onpenysaa.e na norpeoen 6poj MCCTaKe cc rrpHMCHYBaaT cnopen onpenonre na
'IneH 59 on IIpaBIInHIIKoT aa crarmapna H HopMaTIIBII sa yp6aHl1CTWIKO nnaaapaa.e/Cn.aecnnx aa
P.MaKe,o;oHHja 6p. 78/06; 6p. 140107; 6p. 12/09 II 6p.93/09).

COCTaBeH gen na nnanor ce H KOHKpeTHIITe MCpKII sa cosnasan,e ycnonn aa Henpe'IeHO gBlI)!(elhC
na HHBanHgH3HpaHII rmna BO paMKHTc aa rrnaHCKHOT onrpar. Cosnasaa.e ua ycnosn aa HCnpe'lCHO
gBII)!(elhe na IIHBanH,o;H3HpaHII nmta Tpe6a ga ce BO cornacaocr co qneH 76 OA IIpaBII.TIHHKOT sa
crannapna II HopMaTIIBII sa yp6aHIIcTwIKO nnanapan.e/Cn.necnax na P'Maxenonaja 6p. 78/06; 6p.
140/07; 6p. 12/09 II 6p.93109).

IIPII nnannpatse na eneuearare na ymrma'ra MpC)Ka BO yp6aHHcTwIKHOT nnan 3agon)!(IITCJIHO cc
npensanyaaar paMIIH na CCKOj neura-rxa IIpeMHH 3a COBJIaAYBalhc na ACHHBCJIaIl,l1jaTa nosrery
TpoToapoT H KOJIOB030T.

MIIHIIManHaTa lIIIIpOqIIHa Ha paMllaTa C 1 M, a OnTl1ManHaTa lUHpOqHHa C 1,80 M.

HajroncM HaKJIOHHa paMllaTa e 20% (1 :5),~a OllTl1MaJIHlIOT HaKj10H e (1 :12).

IIocTojHaTa II BpcMeHaTa yp6aHa onpeMa Ha jaBHIITc rrClIIa"lKl1 nOBplmlHl1 He CMee Aa npeCTaBYBa
apXIITeKTOHCKa 6apIIepa II Aa ro llOllpe'IYBa lIJIII OTC)!(HYBa co06paKajoT Ha rreuraIl,IITe a oc06eHO
Ha IIHBaJIIIAII3IIpaHIITe JIIIIl,a co KOJIWIKH.

3a rpag6IITe OA KJIaCaTa Ha HaMeHII A2, KaKO II rpYllaTa Ha Knaca Ha HaMCHl1E II f,3a,o;on)!(l1TeJIHO
ce npeABIIAYBaaT paMllII 3a IIpHCTall 3a BIICIIHCKOCOBJIaAYBalhCHa gCHIIBCJIlIpaHIITC nOBplUHHII 3a
KOMYHIIKaIl,IIja Ha BJIe30BHTe 0)]; rpaA6HTe II BHaTpeIIIHH paMIlII BOjaBHIITe H rpynHHTe npOCfopllII.

Bo IIPOIl,CCOTHa ypegYBalhCTO Ha IIPOCTOPOT ncpMaHeHTHO Tpe6a )];a cc ripHMCHYBaaT MCpKII 3a
O)];p)!(YBalhe Ha COAP)!(IIHIITC BO yp6aHaTa cpegIIHa, KaKO II COOABCTHIIMCpKII 3a 3alUTIITa Ha
eJIeMeHTIITe Ha )KIlBOTHa CpC)];IIHa.

Toa ce BpIIIII co llocTojaHo OAp)!(YBalhe Ha cpacagaTa Ha 06jCKTHTC BO 3aBHCHOCTog cpaCa)];HaTa
06pa60TKa, KaKO II ogp)!(YBalhe Ha YJIIIIl,l1TC, TpOToapIITe, nnOlUTaAIITC, OcpopMyBalhc II
O)];p)!(YBalhCHa 3CJICHIIIlOBPlIIIIHII, IIHCTanaIl,IIIITC, ACJIOTKagc CCJIOIl,HpaHII KOHTCjHCPIITC 3a CMeT
II CJI.



I1oTpc6Ha C nocrojana aKTI1BHOCTaa COnCTBCHI1U:I1TCII KOPI1CHI1U:I1TCaa 06jCKTI1TC KaKO II na
KOMYHaJIHI1TCnpernpnja-raja sa nocrojano O):lp)[(YBaIhC na XI1rI1CHaTa na 06jCKTI1TC M OKOJIHI10T
npocrop na COO):lBCTHOHI1BO.

PCKJIaMI1TCII OrJIaCI1TCHC CMCaTna My npe-rar na HOpMaJIHOTO O):lBI1BaIhCaa coofipaxajor, na My
IIlTCTaT I1JII1na ro MCHYBaaT I13rJIC):IOTna apXI1TCKTOHCKI1TCrpanoa II rpyrrauaa, HIlTy na npCqaT
na rpa):l6IITC nOCTaBCHII 0):1jasea IIHTCpCC KaKO jasno OCBCTJIYBaIhC,rpancxa MHCTaJIaU:I1I1,Ta6JII1
COI1MI1Iha na YJII1U:IIII CJI.

3apa):lI1 nO):l06pYBaIhC na 6C36c):IHOCTaaa cooopaxajor 'rpefia ):Ia CCOpraHI13I1pa ):II1CJI0U:I1paIhCna
KOHTCjHCPIITC sa CMCT 0):1rrOBpllIIIHMTC aa YJII1U:I1TCII TpOTOapIITC II na CCllOCTaBaT na rrOCC6HO
nOIlJIOqCHI1 nOBpllII1HII HaMCHCTII sa KOHTCjHCPI1CO OnTI1MaJIHa XIIrMCHa na TIIC MCCTa. I1pI1TOa,
pacTojaHI1CTO 0):1rpanoara ):10MCCTOTOsa KOHTCjHCPI1Tpc6a ):Ia6I1):1CMI1HI1MyM10 MCTPI1.

.TlOKaU:III1TC aa 3aC):IHlIQKIITC KOHTcjHCPI1 II HI1BHI10T 6poj rII onpc):ICJIyBa co noceona O):lJIyKa
oprauor na ynpasa na OnIlITMHaTa. HOKaU:III1TC MopaaT na 6I1):1a'J;):IOCTanHlI sa B03I1JIaTa aa
rronaran.e aa KOHTcjHCPI1TC II ypC):ICHII BO COrJIaCHOCTco OHOj, IIJTO KC ro cBaKYI1pa ry6pcTo BO
pCrMOHaJIHa, O):lHOCHOrpancxa ):IcnOHI1ja.

OCTpaHYBaIhcTo na rpa):lC)[(HI10T nryr II nOrOJICMI1 KOJIMQI1HI1na OTna):lOU:I1KC ro npmar ):II1PCKHO
aa csoja CMCTKa npI1QIIHI1TCJII1TCna I1CTI1TCII 'roa ):II1PCKHOBO pCrI10HaJIHaTa (rpancxa) nerroanja
non YCJIOBMKOMKC rI1 onpenn ynpaBYBaQOT llJIII conCTBCHIIKOT na nenonajara.

CMTe napacVleTpH sa ypenysarse na npOCTopOT BO UJI3HCKHOT onrpar KOH He ce ondiarena BO

npHJIO)[(eHHTe ormrru YC.1I(lBH sa asrpanfia na npOCTopOT 0/1, OBOj .IJ:YII /1,a OH)J,aT BO COrJlaCHOCT co

IIpaBHJIHHKOT sa CTaH/1,ap/1,H H HopMaTHBH sa ypoaHHCTHQKO unaanpaa,e (CJI.BecHHK ua
P.MaKe/1,OHHja op. 78/06; 140/07; op.12/09 H op.93/09).

IIOCEEHII YCJlOBII 3A II3rPA,[(EA

IiJIOK 6

Bo 6JIOK 6 nJIaHMpaHH ce axyrnro 25 ():IBacCcT H nCT) rpaneaom napU:CJII1H roa; 22
():IBacCcT H ):IBC)rpa):lC)[(HI1 napI~CJII1co KJIaCa na HaMCHa Al ():IOMYBaIhc BO cTaH6cHM KyKH) H 3
(TPI1) rpaneaorn napU:CJIHco KJIaCa na HaMCHa Al ():IOMYBaIhc BO cTaH6cHH srpana)

Ifpnpona na aadiar

3a CHTC rpanoa BO npC):IBH):ICHHTCrpanexcnn napI.I,CJII1 BO OBOj 6JIOK CC npC):IBH):IyBaaT
YCJIOBI1sa II):IHa rpanoa.

Knaca na DaMeHa

fpa):l6I1TC BO rpa):lC)[(HIITC napU:CJIH6.1; 6.18 II 6.19 ce co OCHOBHaKJIaCa na HaMCHa A2,
(nonyaan,e BO CTaH6cHII srpana), co MO)[(HOCT0):1KOMnaTI16I1JIHa KJIaCa na HaMCHa El (MaJIH
KOMcpU:I1jaJIHHII ):ICJIOBHI1HaMcHH),E2 (rOJIC~II TproBcKH C):II1HHU:H)H E4 ():ICJIOBHM):IcjHOCTI1)):10
40% 0):1OCHOBHaTaKJIaCa na HaMCHa.

MaKCHMaJIHHOT ):I03BOJICHnpOU:CHTaa YQCCTBOna C):IHHC"IHaTaKJIaCa na HaMCHa BO O):lHOC
na OCHOBHaTaKJIaCa na HaMCHa KC cc onpc):ICJIyBa COraJICHOTa6cJIa B2r xoja C COCTaBCH):ICJIna
I1paBMJIHIIKOT aa CTaH):Iap):lI1II HOpMaTI1BI1sa yp6aHHCTHQKO nrraauparse (CJI.BCCHIIK aa
P.MaKC):IOHHja 6p. 78/06; 6p. ]40107; 6p. ]2109 H 6p.93109).

CIITC OCTaHaTJIrpanoa BOnpc):IMcTHIIOT 6JIOK cc co nJIaHIIpHa KJIaCa aa HaMCHa A] ,
(iJ:OMYBaIhcBO cTaH6cHI1 arpann), co MO)[(HOCT0iJ:KOMrraTJI6IIJIHa KJIaCa aa HaMCHa E1 (MaJIII
KOMepU:IIjaJIHI1H ):ICJIOBHIIHaMcHH), iJ:010% 0):1OCHOBHaTaKJIaCa na HaMCHa.

MaKCHMaJIHa BUCUHa ua narpanfia

3a rpantiare 6.1; 6.18; II 6.19; KOI1 ce co KJIaCa na HaMCHa A2 ( ):IOMYBatbc BO cTaH6cHII
srpann) , ce npc):IBII):IyBa BIICHHa na ropea BCHCU:0):116,20 M.O):lHOCHOcnparnocr (I1+4+I1K).

3a rpa):l6I1TC co IIJIaHIIpaHa OCHOBHaKJIaCa na HaMCHa Al ( ):IOMYBaIhc BO cTaH6cHI1 xyxa),
ce npc):IBII):IyBa BIICIIHa na ropcH BCHCU:0):110,20 M. II cnpaTHoc I1+2+I1K.

Ilpacranu, napxuparse II rapaacapan,e

3a CIITC rpap;C)KHII napU:CJII1 BO paMKIITC na 6JIOKOT OB03MO)KCH C KOJICKII rrpacran 0):1
YJIIIll,I1TCOA CCKYHAapnaTa MpC)Ka na KOI1TIIC CCCBI1i~CHTI1paaT.



3a CliTC I'pa)J;6IiTc norperiara on napxaur I1POC'l'OP cc npenaanyna )J;ace PCIilll BO paMKHTc

a COrrCTBCHaTa nanena BO UPC)J;BH)J;CHHal~3CMCJl j;fJJ_8 rrO)];3CMCH napxaar.
IIO)];OJDKIDIOT HaKJIOH urapaaara H panaycor na paanara :K_C6H)];aT PCII1CHH COI'JIaCHO 'lJICH

580)]; IIpaBHJIHHKOT sa CTaH)J;ap)J;H H HopMaTHBH 3~ yp6aHHCTI'[qI{0 nnanapatse (Cn. BCCHHK aa P.
MaKC)];OHHja 6p. 78/06, 6p. 140/07, 6p.l2/09 H 6p.93/09).

TIn<JHT)'BafhcTo na rroTpc6HHOT 6poj rra TfapKHHr MCCTa sa cexoja rrapnerra C OCHonCH

YCJIOB sa asrpanoa )];0 MaKCHMaJII-IO )];03BOJleHaTa nllCHHa H rrOBpII1HHa aa rpanoa. IIo'I'pc6HHoT

6poj aa napxanr MCCTa :K_Cce onpenenyna comacHO 'lJICH 59 O)J; IIpaBHJIHHKoT sa CTaH)J;ap)J;H H

HopMaTMBH sa yp6aHHCTH'lKO nnanapan,e (Cn, BCCIIHK na P. Maxenoaaja 6p. 78/06; 6p. 140/07;

12/09 H 6p.93/09).

HADOMEHA:

• DPH cnpoaenyaarse Ha llJIaHOT nO'fpeOHO e Aa ce nO'IIITysaaT CJle)J;HHTe
orpammyaarsa;

- 3a rpantiare xane pacrojaanero nosrefy rroBpIIJjllIaTa sa rpanerse H crpanara aa rpanezcaara
rrapn;CJla C rryJIa HC cc )J;03BOJICHH HMKaKBM OTBOplI Ha SM)J;OT Ha rpaA6aTa Ha rpaHH:QaTa Ha

rpaneacaara napnena.
- KOI'a pacrojaaaero nosrery mmpII1HHaTa aa rpaACI:bC M crpaaara aa rpaneacaara napnena C OA

1,20 AO 3,0 M. A03BOJICHH ce casro rrOMOIDHH OTBOPH co napaner on HajMaJIKY 1,60 M.

- Kora pacrojaaaero rronery rrOBpII1HHaTa aa rpa)];6lbC M C'I'paHaTa na rpanescaara napnena C nan
3,0 M. CC g03BOJICHH perynapaa OTBOPH aa Taa crpaae on rpanriara.

• COCTaBeH AeJl ua YCJlOBHTe sa llJI8HHJ'8lbe ce H npenopaxare H oapalbaTa OA
ooe30eAeHHTe CTPY'IHH MIICJlelba, KOH 3aAOJDKIITeJIHOMopa Aa ce nO'lllTysaaT npa
npHMeHa na llJIaHOT 33 HerOBOcnpOBe].O'Balbe:
,IJ;HpeK~a sa 3smTHTa II cnacyaarse, co 6poj 10-119/2 OA 10.06.2010roA.

COI'JIaCHO KPMTCPMYMIiTC og "(mCH 62 OA 3aKOHoT sa 3aII1TMTa M crracysarse, 3aCOJIHYBalhCTO

onrpaxa nJIamrpalhc, H31'paA6a, OAP)K)'Balbc H KOPHCTClhC na jaBHH 3aCOJIHHII1Ta.

IIo'I'pc6HHOT 6poj aa 3aCOJIIDIIllHH MCCTa ce ),TBPA)'Ba cnopen HaMCHaTa na O,6jcKTOT M

aosonnaaapaaara xopncaa rrOBpII1HHa, a CTcrrCHO'( IIa 3anITHTa ce yrspnyaa crropcA YTBpgcHHOT

uorpeoea 6poj aa 3aCOJIHHII1HH MCCTa H onnyxara ja yrspnyaatse aa 3a1'po3cHH 30HH (CJI.BcCHMK

aa P.M.6p.l05/05). .
MuHHcTepcTBO sa KyJlTypa, YnpsBa sa 3amTHTaH a KYJlTYpHOTOHaCJIeACTBO,co 6poj

08-170812 OA24.06.2009roA.
C01'JIaCHO rYil na rpan OxpMA, ce KOHcTaTUpa Ac:Ka BO paMKM na rrpeAMcTHHOT rrJIaHCKH ompar
na osoj WIT HC rrOCTOH pC1'HCTpHpaHO, HHTY nax c:t3ImCHTHpaHO KYJITYPHO HaCJICACTBO.

,!J,OKOJIKY npa pCaJIM3aIl,HjaTa aa yp6a1IllCTI'[qI{HOT nnaa CC nojasa apXCOJIOII1KO

HaOraJIHIDTC, 'rpefia Aa ce 110CTarm BO COI'JlaCHoCI' co oAPc)J;6HTC OA qnCH 65 OA 3aKoHoT sa
3aII1TMTaH a KYJITypHO HaCJICACTBO (CJI.BcCHMK aa I'.M.6p.20/04 H 6p.H5/07). .

I1HBeHTapIf3au;I1ja If CHIfMKa na mrpanena KO~ryHarrHa IfH£ppaCTpYK'rypa

XHAPOTeXHH'IKa HH4>paCTpYKTYpa
1. Bo~ocHa6AYB3Ibe
CBmlTC norpeon OA CaHHTapHa BOAa rpanor OXPHA ra 3a;rJ;OBOnyBa 0;rJ;COnCTBCHM H3BOPH H

6YHapH, a KaKO HajroJICM H3BOP sa nonocaaonynaa,e C OxpH)];CKO E3CpO.
Karrrapanoro KOJIH'leCTBO na BO)];a )];0 rroTpoIJIYBa'lHTe ce ;rJ;HCTpH6YHpa rpasarasnro HnH npexy

nyMITHH nocrpojxn.
BO;rJ;oBO;rJ;HaTaMpe)Ka ce COCTOMO):{rrporpana Ila n;CBKH DN 300 MM, DN 200 MM, DN 150 MM, DN

80 MM.
ITo yn, "A6ac EMHH" rrOCTOH BO)J;oBo)J;Ha JI:BHHja co nporpan DN 150. Ilpyrare JlHHMH KOH

ncorojar ce MaJIH rrpHKJIY'lOIJ;H KOH npercraayaaar jlpHKJlyt{OIJ;H sa OKOJlHHTC 06jcKTH.

ITo yJI. "Erejcxa" I10CTOlf aouououua Jl1fHlfja co UpO¢Wl DN 200 K3KO :!1lTO e HplfKaxmHo ua
caryanaja. ,IWY1'HTe JIMHllH KOH ncorojar ce MaJIH :npllKJIy'lOIJ;H KOH rrpercraaysaar npHKJIY'lOIJ;H sa

OKOJIHHTe 06jCKTJI.
3a ;rJ;JICTpH6yn;Hja na BO)];aTa no BO;rJ;OKOpHCHMUHTe rreonxonna e cexyanapna BO)];OBo;rJ;HaMpc)Ka

xoja Ke 1'0 nOKpHBa n;CJIHOT JIOKaJI.HTeT.
2. Kaaanasanaja
2.1. <DeK3JIHa K3naJIH3an;JIja
DOCTOCQKaTa KanaJIH3aIJ;HOHa Mpe)Ka no YJIHuwre e MellIOBHTa.
ITo yJI. "A6ac EMMH" rrOCTOH KaHaJIH3an;HOHa JIHHHja co nporpan <I> 300. ,!J,PYrIITe JIHHMH

KOH ncorojar ce MaJIH npHKJIY'lOIJ;H KOH rrpCTCTaBYBaaT rrpHKJIY'IOIJ;H sa OKOJIHHTC o6jcKTH.



ITo yJI. "Erejcxa" nOCTOII KaHaJIII3al\IIOHa nIIHIIja co nporpan <I> 300 KaKO IIlTO e npIIKa)KaHO na
caryanaja. ,IJpyrIITe nIIHIIII KOII nocrojar ce MaJIII npaxnysona KOII rrpercrasynaar npIIK.lIyqOl\II sa
OKonHIITe 06jeKTII.

Heonxomro e II3Beg6a aa KOMHneTHa cexynnapna KaHaJICKa Mpe)Ka xoja ICe1'0 nOKpIIBa l\enIIOT
nOKaJIIITeT.

2.2. Arsrocqiepcsa KaHalIII3al\IIja
Koatparypanajara na 'repenor na rpanor OXpIIg OB03MO)KYBa rpaBIITaqHO gBII)Kelhe na

arirocrpepcxare BO):(Mxoa pel\MIlMeHTOT - OXPII:n;CKOesepo.
I13Be:n;eH e penaTMBHO Man nen na arsrocrpepcxa KaHaJIM3al\Mja BOpaMKMTe ua sarparor.
ITo yJI. "Erejcxa" nOCTOM arsrocrpepcxa nanaja co nporpan <I> 300 KaKO IIlTO e npMKa)KaHO na

cnryanaja.
Heorrxonno e II3Be:n;6a na cexynnapna aTM. KanaJICKa Mpe)Ka xoja ICe 1'0 oncpaxa BO l\e.lIOCT

rrpe)'lMeTHHOT JI0KaJrWreT
8.2. EJIeKTPOeHepreTHKa
,IJ,IIMeH3MoHMpalheTo na renerponcxara Mpe)Ka rpeoa na ce asnene rrpessa npIIHl\III10T: CTaH-

renerpon, a sa jaBHMTe CO):(p)KMHHce onpenenyna npesra HHBHaTa roneuana (nospmaaa), rpYHKl\Hja,
6poj na Bpa60TeHH H cn., a sa rproscxo-nenomra 06jeKTM sa cexoj noxan no nsa renerponcxa
npaxnyxoxa, IITIH aa ceKOH 100 M2 no gBa reneponcxa npHKTIyqOKa.

0,[( OBa npoaanerysa nexa BO .JIOKfulJITeTOT e norpeoao+na .ce o6e36cgaT OKOJlY BOD
reneponcxa npaxnysona sa AOMYBalhe H oxony 100 renerpoacsn npaxnysoita sa jaBHH rpYHKl\MM,
O:n;HOCHOBKyIIHO oxorry 1400 renerponcxa npHKTIyqOl\H KOj ICe ce npaxny-rar na najtinacxara
aBTOMaTCKa peoacxa renerpoacxa nenrpana .

TOquIIOT 6poj na nOTpe6HM rpIIKCHM renerpoacxa npmcry-roua ICece orrpenena rrpesra 6apalhaTa aa
HHBeCTHTopMTe H passojnara nporpaua na A.,IJ,. "Maxenoncxa TeneKOM)'HHKal\HH".

3. rPA<PHlJKH )1,E.JI M 1: 1000

nOCTOEH TEnECI>OHCKIIIKASEn
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ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

Помошни објекти

Индивидуални објекти

Гранични линии на катастарските парцели

Легенда

А. Опис на граничните линии Б. Фактички евидентирана состојба

705.50 Детални точки со одредена надморска височина

Објекти

Асфалт

Помошни објекти

Улични светилки

Телефонски бандери

Гранични линии на градежни парцели

според ДУП - граница на опфат

Шахти

Електрични ормари

Огради

Граница на ажуриран опфат

09/2020

- REGULACIONA LINIJA

- GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 

- GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

RL

GP

- ELEMENTI NA SOOBRA]AJNICA

- OSOVINA NA KOLOVOZ

- PLANIRAN KOLOVOZ  (po DUP)

- PLANIRAN TROTOAR  (po DUP)

- BROJ NA PARCELA

- NAMENA NA PARCELA

  ЛЕГЕНДА                                                                                                                     .

- ВЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 
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ПЛАНСКИ ДЕЛ ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ
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URBANISTI^KI
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ (СИНТЕЗНА КАРТА) ЗА ГП 6.4 И ГП 6.3

- REGULACIONA LINIJA

- GRANICA NA PROEKTEN OPFAT 

- GRADE@NA LINIJA

- GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

RL

GL

GP

- ELEMENTI NA SOOBRA]AJNICA

- OSOVINA NA KOLOVOZ

- PLANIRAN KOLOVOZ  (po DUP)

- PLANIRAN TROTOAR  (po DUP)

- A1 (DOMUVAWE VO STANBENI KU]I)

- BROJ NA PARCELA

- NAMENA NA PARCELA

- BROJ NA SPRATOVI

- MAKSIMALNA VISINA NA VENEC

6.4
A1

10.2 м
П+2+Пк

705.90 - ВИСИНСКА КОТА НА ПРИСТАПЕН ТРОТОАР

  ЛЕГЕНДА                                                                                                                     .

 VODOVODNI INSTALACII

 ELEKTRIKA

POSTOJNI INSTALACII                                                                      .

F 63 mm

FEKALNA KANALIZACIJA F 200 mm; F 500 mm

PRESEK 1-1 PRESEK 2-2

                  ПРЕСЕЦИ НА ПЛАНИРАНИТЕ СООБРАЌАЈНИЦИ (по ДУП)

 ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ

ПЛАНИРАНИ INSTALACII                                                                    .
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Помошни објекти

Индивидуални објекти

Гранични линии на катастарските парцели

Легенда

А. Опис на граничните линии Б. Фактички евидентирана состојба

705.50 Детални точки со одредена надморска височина

Објекти

Асфалт

Помошни објекти

Улични светилки

Телефонски бандери

Гранични линии на градежни парцели

според ДУП - граница на опфат

Шахти

Електрични ормари

Огради

Граница на ажуриран опфат

 VODOVODNI INSTALACII

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

DN 80 ; DN 160

FEKALNA KANALIZACIJA F 250 mm

F 300 mm

09/2020

- ВЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

ПЛАНСКИ ДЕЛ ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

PLANSKI DEL OD

URBANISTI^KI
PROEKT

СПОРЕДБЕНИ НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ :

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ СПОРЕД  УП

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ СПОРЕД ДУПНУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ СПОРЕД ДУП
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